

55

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

HOTĂRÂRE

Privind rectificarea Bugetului propriu al Municipiului București pe anul 2018

Având în vedere expunerea de motive a Primarului General al Municipiului București și Raportul de specialitate al Direcției Generale Economice – Direcția Financiar Contabilitate Buget;

Văzând raportul Comisiei Economice Buget, Finanțe și avizul Comisiei Juridice și de disciplină din cadrul Consiliului General al Municipiului București;

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 a privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (4) lit. a) și art. 45 alin.(2) lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală republicată, cu modificările și completările ulterioare

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă rectificarea Bugetului Propriu al Municipiului București conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Primarul General al Municipiului București, prin aparatul său de specialitate, va rectifica corespunzător bugetele și anexele lor, conform Anexei la prezenta hotărâre.

Art. 3 Direcțiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului București și instituțiile de interes local al căror buget se modifică conform ANEXA la prezenta hotărâre vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 4 Se aprobă vărsămintele din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare în Bugetul Propriu al Municipiului București rectificat prin prezenta hotărâre.

Această Hotărâre a fost adoptată în ședința Consiliului General al Municipiului București din data de

Președinte de ședință,

**Secretar General al
Municipiului București
Georgiana ZAMFIR**

București

Nr.....

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
TOTAL VENITURI BUGET LOCAL ,		5.772.901,00	0,00	5.772.901,00
din care :				
11.02.06	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	0,00	2.493,00	2.493,00
30.02.08.02	Venituri din dividende de la alți plătitori	0,00	27.175,00	27.175,00
30.02.08.03	Dividende de la societățile și companiile naționale și societățile cu capital majoritar de stat	0,00	130,00	130,00
33.02.28	Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și despăgubiri	378.537,00	-29.798,00	348.739,00
TOTAL CHELTUIELI BUGET LOCAL ,		6.332.901,00	0,00	6.332.901,00
din care :				
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREȘTI				
TOTAL CHELTUIELI		5.054.699,00	45.366,00	5.100.065,00
51.02 Autorități publice și acțiuni externe		380.915,68	-23.973,00	356.942,68
51.02.01.03 Autorități executive		380.915,68	-23.973,00	356.942,68
20 Bunuri și servicii, din care:		132.652,68	-28.123,00	104.529,68
20.01.01	Furnituri de birou	916,00	576,00	1.492,00
20.01.03	Încălzire, iluminat și forță motrică	3.455,00	-150,00	3.305,00
20.01.04	Apă, canal și salubritate	288,00	302,00	590,00
20.01.05	Carburanți și lubrifianți	1.700,00	-870,00	830,00
20.01.08	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	2.450,00	-1.419,00	1.031,00
20.01.09	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	2.175,00	-320,00	1.855,00
20.01.30	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.116,00	-14.390,00	5.726,00
20.02	Reparații curente	320,00	-200,00	120,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	1.042,00	-38,00	1.004,00
20.11	Cărți, publicații și materiale documentare	108,00	-4,00	104,00
20.12	Consultanță și expertiză	2.412,00	-559,00	1.853,00
20.16	Studii și cercetări	412,00	-195,00	217,00
20.30.01	Reclamă și publicitate	4.582,00	-35,00	4.547,00
20.30.02	Protocol și reprezentare	819,00	-8,00	811,00
20.30.03	Prime de asigurare non-viață	320,00	-7,00	313,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	87.358,53	-10.806,00	76.552,53
59.17	Despăgubiri civile	107.395,00	10.000,00	117.395,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	28.166,00	-5.850,00	22.316,00
71.01.02	Mașini, echipamente și mijloace de transport	9.486,00	-3.760,00	5.726,00
	Echipamente IT pentru creșterea capacității de procesare a Centrului de date al PMB, creditele de angajament rămân nemodificate	10,00	-10,00	0,00
	Echipamente IT pentru creșterea capacității de stocare a centrului de date al PMB , creditele de angajament rămân nemodificate	10,00	-10,00	0,00
	Autoturisme, creditele de angajament rămân nemodificate	5.500,00	-3.740,00	1.760,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
71.01.30	Alte active fixe	3.193,00	-2.090,00	1.103,00
	Consultanta si analiza in vederea dezvoltarii arhitecturii si functionalitatilor Sistemului Informatic Integrat si integrarea cu IPIL/companii municipale , creditele de angajament rămân nemodificate	100,00	-100,00	0,00
	Portal administratie locala HCGMB 30/2014 , creditele de angajament rămân nemodificate	1.500,00	-1.000,00	500,00
	Licențe software , creditele de angajament rămân nemodificate	200,00	-50,00	150,00
	"WI FI gratuit în București" HCGMB nr.383/26.07.2018 , creditele de angajament rămân nemodificate	1.000,00	-900,00	100,00
	Sistem de management al documentelor și fluxurilor de lucru , creditele de angajament rămân nemodificate	50,00	-40,00	10,00
54.02	Alte servicii publice generale	42.692,00	-40,00	42.652,00
54.02.10	Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor	9.916,00	-40,00	9.876,00
51.01.01	Transferuri catre institutii publice	9.820,00	-40,00	9.780,00
55.02	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	118.285,00	-2.751,00	115.534,00
30	TITLUL III Dobânzi	117.667,00	-2.751,00	114.916,00
30.01.01	Dobânzi aferente datoriei publice interne directe	98.469,00	-1.329,00	97.140,00
30.02.05	Dobânzi aferente datoriei publice externe locale	19.198,00	-1.422,00	17.776,00
61.02	Ordine publică și siguranță națională	162.434,00	-8.827,00	153.607,00
61.02.03.04	Poliție locală	64.008,00	-2.138,00	61.870,00
61.02.03.04.01.01	Transferuri catre institutii publice	60.680,00	-606,00	60.074,00
51.02.29	Alte transferuri de capital catre institutii publice	3.328,00	-1.532,00	1.796,00
61.02.05	non-militară	98.426,00	-6.689,00	91.737,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	74.823,00	-6.689,00	68.134,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport	71.519,00	-6.689,00	64.830,00
	Se elimină poziția 15 "Costum de protectie pompier tip NOMEX"	3.213,00	-3.213,00	0,00
	Se elimină poziția 16 "Echipament individual alpinisti-salvatori"	1.114,00	-1.114,00	0,00
	Se elimină poziția 19 "Cort gomflabil de 10 persoane +10 paturi pliante + 10 saci de dormit + lampi de iluminat + 2 tunuri de caldura + 2 instalatii aer conditionat + generator curent"	100,00	-100,00	0,00
	Se elimină poziția 26 "Camera cu termoviziune"	1.488,00	-1.488,00	0,00
	Se elimină poziția 30 "Complete I.T fixe si mobile pentru transmitere date, analiza si suport decizie in situatii de urgenta"	774,00	-774,00	0,00
65.02	Învățământ	189.316,00	-1.070,00	188.246,00
65.02.50	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	143.718,00	-1.070,00	142.648,00
81	TITLUL XVII Rambursări de credite	30.792,00	-1.070,00	29.722,00
	Rambursări de credite externe contractate de ordonatorii de			
81.01.01	credite	30.792,00	-1.070,00	29.722,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3=1+2
66.02 Sănătate		4.535,00	-35,00	4.500,00
66.02.50 Alte cheltuieli în domeniul sănătății		1.435,00	-35,00	1.400,00
81 TITLUL XVII Rambursări de credite		51,00	-35,00	16,00
	Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea			
81.04 proiectelor cu finanțare UE		51,00	-35,00	16,00
67.02 Cultură, recreere și religie		1.128.184,22	33.864,00	1.162.048,22
67.02.03.03 Muzee		76.357,22	-6.097,00	70.260,22
51.01.01 Transferuri catre institutii publice		70.182,00	-4.147,00	66.035,00
51.02.29 Alte transferuri de capital catre institutii publice		6.165,22	-1.950,00	4.215,22
67.02.03.04 Instituții publice de spectacole și concerte		286.706,00	-1.387,00	285.319,00
51.01.01 Transferuri catre institutii publice		262.797,00	-1.171,00	261.626,00
51.02.29 Alte transferuri de capital catre institutii publice		16.113,00	-216,00	15.897,00
67.02.03.08 Centre pentru conservarea și promovarea culturii traditionale		77.328,00	4.000,00	81.328,00
51.01.01 Transferuri catre institutii publice		75.877,00	4.568,00	80.445,00
51.02.29 Alte transferuri de capital catre institutii publice		1.451,00	-568,00	883,00
67.02.03.12 Consolidarea și restaurarea monumentelor istorice		209.758,00	-1.930,00	207.828,00
51.01.01 Transferuri catre institutii publice			21.280,00	21.280,00
51.02.29 Alte transferuri de capital catre institutii publice			-21.280,00	-21.280,00
81 TITLUL XVII Rambursări de credite		2.343,00	-1.930,00	413,00
	Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea			
81.04 proiectelor cu finanțare UE		2.343,00	-1.930,00	413,00
67.02.03.30 Alte servicii culturale		69.719,00	-3.841,00	65.878,00
51.01.01 Transferuri catre institutii publice		67.801,00	-3.811,00	63.990,00
51.02.29 Alte transferuri de capital catre institutii publice		1.918,00	-30,00	1.888,00
67.02.05.01 Sport		71.292,00	-234,00	71.058,00
20 Bunuri și servicii, din care:		4.064,00	-116,00	3.948,00
20.01.01 Furnituri de birou		15,00	-15,00	0,00
20.01.02 Materiale pentru curățenie		5,00	-5,00	0,00
20.01.07 Transport		50,00	-25,00	25,00
20.04.02 Materiale sanitare		6,00	-6,00	0,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar		50,00	-50,00	0,00
20.10 Cercetare-dezvoltare		25,00	-25,00	0,00
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare		55,00	-55,00	0,00
20.16 Studii și cercetări		35,00	-35,00	0,00
20.30.02 Protocol și reprezentare		65,00	-65,00	0,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii		2.215,00	165,00	2.380,00
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE		118,00	-118,00	0,00
71.01.02 Mașini, echipamente si mijloace de transport		86,00	-86,00	0,00
Se elimină poziția 15 "Calculatoare"		5,00	-5,00	0,00
Se elimină poziția 24 "Autoturism"		81,00	-81,00	0,00
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale		32,00	-32,00	0,00
Se elimină poziția 26 "Xerox"		30,00	-30,00	0,00
Se elimină poziția 28 "Imprimantă"		2,00	-2,00	0,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Intreținere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive			
67.02.05.03	si de agrement	231.326,00	-593,00	230.733,00
51.01.01	Transferuri catre institutii publice	129.815,00	-587,00	129.228,00
51.02.29	Alte transferuri de capital catre institutii publice	7.294,00	-6,00	7.288,00
70.02.50	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	74.030,00	43.946,00	117.976,00
51.01.01	Transferuri catre institutii publice	4.624,00	741,00	5.365,00
51.02.29	Alte transferuri de capital catre institutii publice	1.940,00	-5,00	1.935,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	26.915,00	44.990,00	71.905,00
71.01.01	Constructii	26.915,00	44.990,00	71.905,00
	Achiziții imobile monumente istorice urmare exercitării dreptului de preemțiune al municipiului Bucuresti, creditele de angajament se majorează de la 26.757 mii lei la 71.757 mii lei	26.757,00	45.000,00	71.757,00
	Achiziții imobile reprezentative pentru înființarea și extinderea muzeelor existente și pentru sedii de instituții publice și companii municipale, creditele de angajament nu se modifică	10,00	-10,00	0,00
81	TITLUL XVII Rambursări de credite	7.205,00	-1.780,00	5.425,00
	Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea			
81.04	proiectelor cu finanțare UE	7.205,00	-1.780,00	5.425,00
70.02	'Locuinte, servicii si dezvoltare publica	557.982,00	22.456,48	580.438,48
70.02.05.01	Alimentare cu apă	73.010,00	-2.958,00	70.052,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	73.010,00	-2.958,00	70.052,00
71.01.01	Constructii	70.823,00	-2.528,00	68.295,00
	Extinderea rețelelor de apă potabilă și canalizare și reabilitare apeducte din zona de sud-vest a mun. București (str. Ghidigeni, sector 5) HCGMB 230/04.09.2014, creditele de angajament nu se modifică	18,00	-18,00	0,00
	Se elimină poziția "Extinderea rețelelor de alimentare cu apă, canalizare și drum în zona de nord a municipiului București, delimitată de Șos. Odăi-Șos. București-Ploiești, str. Jandarmeriei, Șos. Gh. Ionescu Sisești, Șos. București-Târgoviște, sector 1, HCGMB 231/2014"	10,00	-10,00	0,00
	Reabilitarea zonelor urbane cu deficit major in servicii de alimentare cu apa si canalizare sect 1 si 6/Acord de imprumut ratificat prin Legea 124/2007si Adendum la Acord de imprumut ratificat prin legea 86/2011 ; HCGMB 20/2006,305/2008 si 12/2010	2.500,00	-2.500,00	0,00
71.01.30	Alte active fixe	2.187,00	-430,00	1.757,00
	Se elimină poziția "Extinderea rețelelor de alimentare cu apă, canalizare, iluminat public și drum în zona de nord a Municipiului București delimitată de șos. București-Ploiești(DN1) - Privighetorilor-Vadul Moldovei-Aleea Teișani Studiu Fezabilitate"	10,00	-10,00	0,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Se elimină poziția "Extinderea rețelelor de alimentare cu apă, canalizare, iluminat public și drum în zona de nord a Municipiului București delimitată de șos. București-Ploiești(DN1) - Privighetorilor-Vadul Moldovei-Aleea Teișani Studiu Fezabilitate"	10,00	-10,00	0,00
	Se elimină poziția "Extinderea rețelelor de alimentare cu apă, canalizare, iluminat public și drum în sectorul 3 al Municipiului București, zona delimitată de bd. Nicolae Grigorescu-bd. Theodor Pallady-str.Nicolae Teclu-Splaiul Unirii Studiu Fezabilitate"	10,00	-10,00	0,00
	Asistenta tehnica pentru managementul si supervizarea lucrarilor din cadrul proiectului "Realizarea retelelor publice de alimentare cu apa, canalizare, iluminat public , precum si a drumurilor aferente ansamblurilor de locuinte Henri Coanda sect 1 - LOT I si LOT II " HCGMB 335/2009, HCGMB 50/2010, Ref.11285/25.11.2014, creditele de angajament nu se modifica	1.557,00	-400,00	1.157,00
	Rețea metropolitană de cișmele publice, creditele de angajament nu se modifica	600,00	-200,00	400,00
	c.Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate si altor studii aferente obiectivelor de investitii			
	Se introduce poziția "Nicio stradă neasfaltată și fără utilități publice" HCGMB nr.479/23.08.2018, credite de angajament 1.500 mii lei	0,00	200,00	200,00
70.02.06	Iluminat public și electrificări rurale	132.914,00	2.500,00	135.414,00
20	Bunuri și servicii, din care:	116.066,00	4.500,00	120.566,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	116.066,00	4.500,00	120.566,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	4.103,00	-2.000,00	2.103,00
71.01.01	Constructii	4.103,00	-2.000,00	2.103,00
	Modernizare și optimizare parametrii tehnico-funcționali sistem de iluminat public Calea 13 Septembrie tronson cuprins între Bdul Libertății-Strada Izvor	4.103,00	-2.000,00	2.103,00
	Alte servicii in domeniul locuintei, serviciilor si dezvoltarii			
70.02.50	comunale	134.132,00	22.914,48	157.046,48
51.01.01	Transferuri catre institutii publice	38.463,00	22.327,48	60.790,48
51.02.29	Alte transferuri de capital catre institutii publice	11.044,00	587,00	11.631,00
74.02	Protectia mediului	270.831,00	-28.619,00	242.212,00
74.02.06	Canalizarea și tratarea apelor reziduale	170.265,00	-27.581,00	142.684,00
	TITLUL X Proiecte cu finanțare din fonduri externe			
58	nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020	156.377,00	-26.550,00	129.827,00
58.03.01	Finantare nationala	76.767,00	-13.062,00	63.705,00
58.03.02	Finantare Fond de coeziune	79.610,00	-13.488,00	66.122,00
71.01.01	Constructii	2.439,00	-36,00	2.403,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare/Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020			
58.03	Obiective în continuare și Obiective noi	156.377,00	-26.550,00	129.827,00
71.01.01	Obiective în continuare și Obiective noi	2.439,00	-36,00	2.403,00
74.02.06 A.	Obiective de investitii in continuare			
	Finalizarea statiei de epurare Glina, reabilitarea principalelor colectoare de canalizare si a canalului colector Dambovita (Caseta) in Municipiul Bucuresti - Etapa II	146.989,00	-22.127,00	124.862,00
58.03		146.762,00	-22.127,00	124.635,00
58.03.01	Finantare nationala	72.028,00	-10.879,00	61.149,00
58.03.02	Finantare Fond de coeziune	74.735,00	-11.248,00	63.487,00
CL 1	* Extinderea SEAU si construirea incineratorului de namol	112.010,00	-22.127,00	89.883,00
58.03.01	55.091 mii lei la 44.212 mii lei	55.091,00	-10.879,00	44.212,00
58.03.02	56.919 mii lei la 45.671 mii lei	56.919,00	-11.248,00	45.671,00
74.02.06 B.	Obiective de investitii noi			
	Finalizarea statiei de epurare Glina, reabilitarea principalelor colectoare de canalizare si a canalului colector Dambovita (Caseta) in Municipiul Bucuresti - Etapa II	9.675,00	-4.459,00	5.216,00
58.03		9.615,00	-4.423,00	5.192,00
58.03.01	Finantare nationala	4.740,00	-2.183,00	2.557,00
58.03.02	Finantare Fond de coeziune	4.875,00	-2.240,00	2.635,00
71.01.01		60,00	-36,00	24,00
CL4	Reabilitarea Casetei si sistemului sau principal de drenare pe partea stanga a Casetei (in sectoarele Ciurel – Unirii – Vitan)	20,00	-18,00	2,00
71.01.01		20,00	-18,00	2,00
	Lot nr.1 Reabilitarea Casetei si sistemului sau principal de drenare pe partea stanga a Casetei - Ciurel-Unirii, creditele de angajament se diminuează de la 10 mii lei la 1 mii lei	10,00	-9,00	1,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Lot nr.2 – Reabilitarea Casetei si sistemului sau principal de drenare pe partea stanga a Casetei - Unirii-Vitan, creditele de angajament se diminuează de la 10 mii lei la 1 mii lei	10,00	-9,00	1,00
CL5	Reabilitarea Casetei si a sistemului de drenare de pe partea stanga in sectorul Vitan - Glina	9.615,00	-4.423,00	5.192,00
		9.615,00	-9.585,00	30,00
	Lot nr.1 Reabilitarea CASETEI si a sistemului de drenare de pe partea stanga in sectorul Vitan-NH Popesti	9.605,00	-9.585,00	20,00
		9.605,00	-9.585,00	20,00
58.03.01	<i>Finantare nationala, creditele de angajament se diminuează de la 4.730 mii lei la 10 mii lei</i>	4.730,00	-4.720,00	10,00
58.03.02	<i>Finantare Fond de coeziune, creditele de angajament se diminuează de la 4.875 mii lei la 10 mii lei</i>	4.875,00	-4.865,00	10,00
	Lot nr.2 – Reabilitarea CASETEI in sectorul NH Popesti-Glina	10,00	5.162,00	5.172,00
58.03.01	<i>Finantare nationala, creditele de angajament se suplimentează de la 10 mii lei la 2.547 mii lei</i>	10,00	2.537,00	2.547,00
58.03.02	<i>Finantare Fond de coeziune, creditele de angajament 2.625 mii lei</i>	0,00	2.625,00	2.625,00
CL6	Reabilitarea/ inlocuirea rețelei de canalizare (in zonele Cotroceni, Regina Maria si Tineretului)	20,00	-18,00	2,00
		20,00	-18,00	2,00
71.01.01	Lot nr.1 Reabilitarea/inlocuirea rețelei de canalizare in zona Cotroceni, creditele de angajament se diminuează de la 10 mii lei la 1 mii lei	10,00	-9,00	1,00
71.01.01	Lot nr.2 – Reabilitarea/inlocuirea rețelei de canalizare in zonele Regina Maria si Tineretului, creditele de angajament se diminuează de la 10 mii lei la 1 mii lei	10,00	-9,00	1,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	2.459,00	-1.031,00	1.428,00
71.01.01	Constructii	2.439,00	-1.021,00	1.418,00
	Executie bazine de retentie Sufaru Gheorghe pentru deservire zona Bucuresti Magurele HCGMB nr.29/2014, creditele de angajament nu se modifică	2.000,00	-965,00	1.035,00
	Canal colector Cheile Turzii fara bazine de retentie, HCGMB nr.154/2013, creditele de angajament nu se modifică	10,00	-10,00	0,00
	Canal interceptor nou pe Oltenitei intre colectoarele A2-A3 HCGMB 153/2013, creditele de angajament nu se modifică	10,00	-10,00	0,00
71.01.30	Alte active fixe, din care:	20,00	-10,00	10,00
	Servicii de auditare a Proiectului "Extinderea și reabilitarea infrastructurii de alimentare cu apă și canalizare în zonele Oltenitei, Ghidigeni și Cheile Turzii ", creditele de angajament nu se modifică	10,00	-10,00	0,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
74.02.50	Alte servicii in domeniul protectiei mediului	17.681,00	-1.038,00	16.643,00
51.01.01	Transferuri catre institutii publice	15.581,00	-823,00	14.758,00
51.02.29	Alte transferuri de capital catre institutii publice	2.100,00	-215,00	1.885,00
81.02	Combustibili și energie	834.929,87	75.465,00	910.394,87
81.02.05	Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale	11.000,00	-200,00	10.800,00
81.02.06	Energie termică	834.929,87	75.665,00	910.594,87
40	TITLUL IV SUBVENȚII	791.949,87	87.794,00	879.743,87
40.03	Subvenții pentru acoperirea diferențelor de preț și tarif	791.949,87	87.794,00	879.743,87
55	TITLUL VII Alte transferuri	21.500,00	-7.839,00	13.661,00
55.01.12	Investiții ale regiilor autonome și societăților comerciale cu capital de stat	21.500,00	-7.839,00	13.661,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	8.090,00	-4.130,00	3.960,00
71.01.01	Constructii	7.056,00	-4.130,00	2.926,00
	Modernizare 11 Centrale Termice din Municipiul București-CT Amzei; HCGMB nr.22/29.02.2018, creditele de angajament nu se modifică	2.100,00	-1.650,00	450,00
	Reabilitarea sistemului de termoficare al Municipiului București (șapte obiective însumând o lungime de traseu de 31,621 km), creditele de angajament nu se modifică	4.900,00	-2.500,00	2.400,00
	B Obiective de investiții noi			
	Se introduce poziția "Modernizare 11 Centrale termice din Municipiul București-Centrala termică Luterană HCGMB nr.22/29.02.2016, valoare indicatori tehnico-economici: Valoare totală 6.089,58 , valoare totală actualizată 6.089,58, executat 0, credite de angajament 6.090 mii lei	0,00	10,00	10,00
	Se introduce poziția "Modernizare 11 Centrale termice din Municipiul București-Centrala termică Rosetti HCGMB nr.22/29.02.2016, valoare indicatori tehnico-economici: Valoare totală 1.846,27 , valoare totală actualizată 1.846,27 , executat 0 , credite de angajament 1.847 mii lei	0,00	10,00	10,00
81	TITLUL XVII Rambursări de credite	13.390,00	-160,00	13.230,00
	Rambursări de credite externe contractate de ordonatorii de			
81.01.01	credite	2.390,00	-160,00	2.230,00
84.02	Transporturi	1.348.608,23	-14.148,48	1.334.459,75
84.02.03.02	Transport în comun	1.197.542,23	-14.148,48	1.183.393,75
40	TITLUL IV SUBVENȚII	764.787,29	12.000,00	776.787,29
40.03	Subvenții pentru acoperirea diferențelor de preț și tarif	764.787,29	12.000,00	776.787,29
55	TITLUL VII Alte transferuri	142.480,94	-24.515,48	117.965,46
55.01.12	Investiții ale regiilor autonome și societăților comerciale cu capital de stat	142.480,94	-24.515,48	117.965,46
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE			
71.01.01	Constructii			
	Se introduc următoarele poziții			
	B Obiective de investiții noi			

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020			
58.01	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)	0	32	32,00
	Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 1, HCGMB nr. 692/18.10.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 120.829,52 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 120.829,52 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 18.297,60 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 73190,40 mii lei			
58.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 29.341,52 mii lei Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 10, HCGMB nr. 691/18.10.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 120.829,52 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 120.829,52 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 18.297,60 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 73190,40 mii lei			
3.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 29.341,52 mii lei Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 21, HCGMB nr. 742/30.10.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 120.829,52 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 120.829,52 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 18.297,60 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 73190,40 mii lei			
58.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 29.341,52 mii lei Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 25, HCGMB nr. 743/30.10.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 120.829,52 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 120.829,52 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 18.297,60 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 73190,40 mii lei			
58.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 29.341,52 mii lei Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 32, HCGMB nr.	0,00	4,00	4,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	740/30.10.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 120.829,52 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 120.829,52 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 18.297,60 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 73190,40 mii lei			
58.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 29.341,52 mii lei	0,00	4,00	4,00
	Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 40, HCGMB nr. 640/26.09.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 100.701,90 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 100.701,90 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 18.297,60 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 73190,40 mii lei			
58.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 9.213,90 mii lei	0,00	4,00	4,00
	Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 41, HCGMB nr. 741/30.10.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 201.340 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 201.340 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 36.595,20 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 146.380,80 mii lei			
58.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 18.364 mii lei	0,00	4,00	4,00
	Modernizarea și dotarea liniei de tramvai nr. 55, HCGMB nr. 576/06.09.2018, indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 100.701,90 mii lei, realizat cumulativ 0, la credite de angajament 100.701,90 mii lei	0,00	4,00	4,00
58.01				
58.01.01	Finanțare națională, credite de angajament 18.297,60 mii lei			
58.01.02	Finanțarea externă nerambursabilă, credite de angajament 73.190,40 mii lei			
58.01.03	Cheltuieli neeligibile, credite de angajament 9.213,90 mii lei	0,00	4,00	4,00
81	TITLUL XVII Rambursări de credite	23.170,00	-1.665,00	21.505,00
	Rambursări de credite externe contractate de ordonatorii de credite			
81.01.01	credite	23.170,00	-1.650,00	21.520,00
	Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE	22,00	-15,00	7,00
87.02	Alte acțiuni economice	15.036,00	-6.956,00	8.080,00
87.02.04	Turism	15.036,00	-6.956,00	8.080,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
72	TITLUL XIV Active financiare	13.912,00	-6.956,00	6.956,00
72.01.01	Participare la capitalul social al societăților comerciale	13.912,00	-6.956,00	6.956,00
67.08.50 Credite Interne				
Amenajare Circuit turistic pe lacurile Floreasca si Tei (si zona adiacenta lor) HCGMB 307 si 308/29.10.2010 , creditele de				
56.01.03	angajament se diminuează de la 40.673 mii lei la 23.020 mii lei			

Anexa nr.2.46	RADET			
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	21.500,00	-7.839,00	13.661,00
71.01.01	Constructii	10.855,00	-2.990,00	7.865,00
	2. Sistem dispecer de supraveghere si conducere operativa a sistemului de termoficare din municipiul Bucuresti tr.IV/2000, HCGMB 125/2000, creditele de angajament se diminuează de la 1.250 mii lei la 0 lei	1.400,00	-400,00	1.000,00
	3. Finalizare modernizare a tuturor punctelor termice aflate in exploatarea RADET HCGMB nr. 256/2003; tr.IV/2003, creditele de angajament se diminuează de la 3.500 mii lei la 500 mii lei	750,00	-500,00	250,00
	4. Modernizare 10 centrale termice cu retele termice aferente tr.I/2005, HCGMB nr.245/2003, creditele de angajament se diminuează de la 335 mii lei la 0 lei			
	5. Dotarea consumatorilor racordati la SC-uri cu module termice - Sector 3, tr.IV/2006, HCGMB nr. 107/2006, creditele de angajament se diminuează de la 2.137 mii lei la 0 lei			
	6. Modernizarea alimentarii cu caldura a Ans. Micro 2 Drumul Taberei HCGMB 67/2007, creditele de angajament se diminuează de la 10.000 mii lei la 0 lei			
	7. Modernizare retele termice aferente zona Crangasi HCGMB 70/2007, creditele de angajament se diminuează de la 1.050 mii lei la 0 lei			
	9. Dotarea cu module termice a consumatorilor alimentati din SC-uri - sectoarele 1, 5 si 6 HCGMB 210/2009, creditele de angajament rămân nemodificate	100,00	-90,00	10,00
	10. Modernizare retele termice aferente Ansamblul Aviatiei HCGMB 171/2007, creditele de angajament se diminuează de la 1.000 mii lei la 0 lei	1.500,00	-500,00	1.000,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	11. Modernizare rețele termice primare Camil Ressu-Drumul Murgului-IOR Catelu camin CS1- camin CB5/C, HCGMB 118/2008, creditele de angajament se diminuează de la 12.482 mii lei la 0 lei			
	12. Eficientizarea alimentarii cu energie termica a consumatorilor racordati la CT 6 Bucurestii Noi; HCGMB 180/20093, creditele de angajament se diminuează de la 500 mii lei la 100 mii lei	1.000,00	-300,00	700,00
	1. Eficientizarea alimentarii cu energie termica a consumatorilor racordati la CT 10 Bucurestii Noi; HCGMB nr. 51/2010, creditele de angajament se diminuează de la 2.800 mii lei la 2.200 mii lei	1.500,00	-500,00	1.000,00
	2. Eficientizarea alimentarii cu energie termica a consumatorilor racordati la CT 13 Bucurestii Noi; HCGMB nr. 52/2010, creditele de angajament se diminuează de la 3.500 mii lei la 2.800 mii lei	1.500,00	-700,00	800,00
	3. Alimentarea bl. 7 din str. Barbu Vacarescu nr. 44 sector 2 prin dezafectarea CT Barbu Vacarescu si racordarea la rețeaua de termoficare; HCGMB nr. 54/2010, creditele de angajament se diminuează de la 500 mii lei la 100 mii lei			
	4. Modernizare 11 centrale termice din Mun. Bucuresti; HCGMB 22/2016, creditele de angajament se diminuează de la 57.749 mii lei la 24.000 mii lei			
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport	10.645,00	-4.849,00	5.796,00
	Se elimină poziția 3. "Autospeciala cu cabina compartimentata separat fata de cabina soferului pentru transport persoane si cu platforma carosata pentru transport echipamente"	1.086,00	-1.086,00	0,00
	6. Motopompa pentru apa fierbinte cu racord 4", creditele de angajament se diminuează de la 280 mii lei la 228 mii lei, 20 bucăți, preț unitar 11,40 mii lei	280,00	-52,00	228,00
	Se elimină poziția 11." Invertor sudura monofazic"	90,00	-90,00	0,00
	12. Generator de sudura si curent electric portabil, creditele de angajament se diminuează de la 89 mii lei la 61 mii lei, 10 bucăți, preț unitar 6,10 mii lei	89,00	-28,00	61,00
	13. Dispozitiv tip RSV 4 pentru taiere conductel, creditele de angajament se diminuează de la 69 mii lei la 65 mii lei, 2 bucăți, preț unitar 32,50 mii lei	69,00	-4,00	65,00
	16. Elevatoare de ridicare autovehiculel, creditele de angajament se diminuează de la 24 mii lei la 22 mii lei, 2 bucăți, preț unitar 11 mii lei	24,00	-2,00	22,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	17. Echipament printare/copiere/scanare/a3/a4, creditele de angajament se diminuează de la 87 mii lei la 70 mii lei, 5 bucăți, preț unitar 14 mii lei	87,00	-17,00	70,00
	18. Echipament multifunctional monocrom(copiator/printer/scanner/fax) A4I, creditele de angajament se diminuează de la 10 mii lei la 7 mii lei, 2 bucăți, preț unitar 3,5 mii lei	10,00	-3,00	7,00
	20. Imprimanta monocrom A3/A4, creditele de angajament se diminuează de la 24 mii lei la 23 mii lei	24,00	-1,00	23,00
	Se elimină poziția 21. "Generator curent electric + instalatie electrica completa"	60,00	-60,00	0,00
	22. Robineti (vane) cu obturator sferic cu corp de otel cu capete sudate (cu actionare electrica pentru reseaua termica primara), creditele de angajament se diminuează de la 16.020 mii lei la 12.456 mii lei	3.200,00	-3.200,00	0,00
	24. Copiator digital format A3/A4 color cu scanner, creditele de angajament se diminuează de la 80 mii lei la 74 mii lei	80,00	-6,00	74,00
	26. Compensatori , creditele de angajament se majorează de la 1.459 mii lei la 5.100 mii lei	300,00	-300,00	0,00

Anexa
nr. 47

Societatea de Transport București STB SA

71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	142.480,94	-24.515,48	117.965,46
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport	127.348,70	-24.515,48	102.833,22
	10. Modernizare tramvaie V3A-93	16.565,06	-365,06	16.200,00
	În varianta V3A-PPC-CA, creditele de angajament se diminuează de la 16,565,06 mii lei la 16.200 mii lei			
	Se elimină poziția 11".Reconstrucția și îmbunătățirea parametrilor tehnici și de confort a 50 de tramvaie"	4.550,00	-4.550,00	0,00
	Se elimină poziția 13".Modernizare tramvaie BUCUR LF-CA cu sistem de climatizare in salonul de calatori (corectie curs euro)"	1.843,12	-1.843,12	0,00
	Se elimină poziția 14."Modernizare tramvaie V3A-M cu sistem de climatizare in salonul de calatori (se executa 6 buc. in anul 2018)"	3.188,60	-3.188,60	0,00
	Se introduce poziția "Achiziție tramvaie noi din gama de 27 m cu podea total coborâtă (obiectiv nou eșalonat pe 4 ani), la credite de angajament 299.819,96 mii lei, 27 bucăți	0,00	1,00	1,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Se elimină poziția 17. "Modernizare tramvaie BUCUR LF cu sistem de climatizare in salonul de călători (se executa 1 buc. in anul 2018)"	460,77	-460,77	0,00
	18. Modernizare troleibuze ASTRA IRISBUS cu sistem de climatizare în salonul de călători, creditele de angajament se majorează de la 13.671,62 mii lei la 13.769,77 mii lei	13.671,62	-5.917,37	7.754,25
	19. "Sistem de informare călători despre traseele RATB și timpii estimați de așteptare în stație" creditele de angajament se diminuează de la 5.310,52 mii lei la 1.088,85 mii lei	5.310,52	-4.221,67	1.088,85
	20. Echipamente si licente software	7.931,71	-3.948,44	3.983,27
	pentru platforma centrală Sistem Taxare, creditele de angajament se diminuează de la 7.931,71 mii lei la 3.983,27 mii lei			
	38. Automate de vânzare titluri de călătorie RATB, creditele de angajament se diminuează de la 945,37 mii lei la 923,92 mii lei	945,37	-21,45	923,92
Anexa 2.1 Biblioteca Metropolitană București				
	Total cheltuieli , din care :	16.859,00	0,00	16.859,00
	Cheltuieli curente, din care:	16.795,00	-145,00	16.650,00
	20 Bunuri și servicii	6.494,00	-145,00	6.349,00
	20.11 Carti, publicatii si mat. Documentare	1.413,00	-145,00	1.268,00
	71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	64,00	145,00	209,00
	71.01.02 Mașini, echipamente si mijloace de transport	0,00	70,00	70,00
	Centală termică - 5 buc.,preț unitar dif., cheltuieli de angajament și cheltuieli bugetare în sumă de 50 mii lei	0,00	50,00	50,00
	Stații de împrumut RFID auto-împrumut - 4 buc., preț unitar dif., cheltuieli de angajament și cheltuieli bugetare în sumă de 20 mii lei	0,00	20,00	20,00
	71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	64,00	25,00	89,00
	Monitor prelucrare grafică - 1 buc.,preț unitar 5 mii, cheltuieli de angajament și cheltuieli bugetare în sumă de 5 mii lei	0,00	5,00	5,00
	Calculator prelucrare grafică - 1 buc., preț unitar 20 mii, cheltuieli de angajament și cheltuieli bugetare în sumă de 20 mii lei	0,00	20,00	20,00
	71.01.30 Alte active fixe	0,00	50,00	50,00
	Programe informatice - 85 buc., preț unitar dif., cheltuieli de angajament și cheltuieli bugetare în sumă de 50 mii lei	0,00	50,00	50,00
Anexa 2.29 Centrul pentru Tineret al Municipiului București				
	Total cheltuieli , din care :	39.838,00	-3.903,00	35.935,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	<i>67.02.05.02 Tineret</i>	22.038,00	-2.903,00	19.135,00
10	CHELTUIELI DE PERSONAL, din care:	3.699,00	0,00	3.699,00
10.03.06	Contributii pentru concedii si indemnizatii	0,00	1,00	1,00
10.03.07	Contributia asiguratorie pentru munca	78,00	-1,00	77,00
20	BUNURI ȘI SERVICII, din care:	9.511,00	-9,00	9.502,00
20.01.03	Încălzit, iluminat și forță motrică	50,00	-50,00	0,00
20.01.04	Apa canal si salubritate	70,00	-70,00	0,00
20.01.07	Transport	15,00	-15,00	0,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	120,00	100,00	220,00
20.30.01	Reclame și publicitate	300,00	100,00	400,00
20.30.02	Protocol si reprezentare	74,00	-74,00	0,00
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI, din care:	6.145,00	-3.000,00	3.145,00
59.08	Programe pentru tineret	6.145,00	-3.000,00	3.145,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE, din care:	2.097,00	106,00	2.203,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport , din care	196,00	32,00	228,00
	Laptop, 8 buc, PU 4 mii lei, valoare totala 32 mii lei la credite bugetare si de angajament	0,00	32,00	32,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale, din care:	56,00	20,00	76,00
	Imprimanta, 5 buc, PU 4 mii lei, valoare totala 20 mii lei la credite bugetare si de angajament	0,00	20,00	20,00
71.01.30	Alte active fixe, din care:	0,00	54,00	54,00
	Licente Windows + Office, 10 pachete, PU 2 mii lei, valoare totala 20 mii lei, la credite bugetare si de angajament	0,00	20,00	20,00
	Licente Windows, 34 buc, PU 1 mii lei, valoare totala 34 mii lei, la credite bugetare si de angajament	0,00	34,00	34,00
	<i>68.02.06 Asistenta sociala pentru familie si copii</i>	17.800,00	-1.000,00	16.800,00
57	ASISTENTA SOCIALA, din care:	17.800,00	-1.000,00	16.800,00
57.02.01	Ajutoare sociale in numerar	17.800,00	-1.000,00	16.800,00

Anexa 2.30 Centrul pentru Seniori al Municipiului București

	Total cheltuieli , din care :	17.261,00	-5.031,00	12.230,00
10	CHELTUIELI DE PERSONAL, din care:	2.572,00	0,00	2.572,00
10.01.01	Salarii de baza	2.126,00	-4,00	2.122,00
10.01.13	Indemnizatii de delegare	0,00	4,00	4,00
20	BUNURI ȘI SERVICII, din care:	13.524,00	-4.522,00	9.002,00
20.01.03	Încălzit, iluminat și forță motrică	6,00	-6,00	0,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	72,00	-51,00	21,00
20.01.06	Piese de schimb	10,00	-7,00	3,00
20.01.08	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	56,00	15,00	71,00
20.01.09	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	110,00	-35,00	75,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	500,00	-300,00	200,00
20.05.01	Uniforme si echipament	6,00	-6,00	0,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	266,00	-35,00	231,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
20.06.01	Deplasari interne, detasari, transferari	60,00	-10,00	50,00
20.06.02	Deplasari în străinătate	0,00	6,00	6,00
20.12	Consultanta si expertiza	10,00	-10,00	0,00
20.13	Pregatire profesionala	74,00	-40,00	34,00
20.14	Protectia muncii	50,00	-40,00	10,00
20.30.01	Reclama si publicitate	10,00	-2,00	8,00
20.30.09	Executare silita a creantelor bugetare	1,00	-1,00	0,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	12.232,00	-4.000,00	8.232,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE, din care:	617,00	-509,00	108,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport , din care Se elimina pozitiile din lista obiectivelor de investitii, la credite bugetare si de angajament	470,00	-470,00	0,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale, din care: La pozitia "Mobilier (birouri, canapele) se modifica cantitatea de la 10 la 4 buc, PU nemodificat, valoare totala de la 50 la 30 mii lei, la credite bugetare si de angajament	122,00	-30,00	92,00
71.01.30	Alte active fixe, din care: Licente Windows, PU se modifica de la 25 mii lei la 16 mii lei, la credite bugetare si de angajament, cantitatea ramane neschimbata	25,00	-9,00	16,00
		25,00	-9,00	16,00
Anexa 2.32 Direcția Generală de Asistență Socială a Municipiului București				
68.02	Asigurari si asistenta sociala	498.100,00	-19.087,00	479.013,00
	TOTAL CHELTUIELI	498.100,00	-19.087,00	479.013,00
68.02.12	Unitati de asistenta medico-sociale	24.329,00	-1.194,00	23.135,00
	TOTAL CHELTUIELI	24.329,00	-1.194,00	23.135,00
10	CHELTUIELI DE PERSONAL	10.171,00	-640,00	9.531,00
10.01.01	Salarii de baza	6.997,00	-400,00	6.597,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	2.778,00	-230,00	2.548,00
10.03.07	Contribuția asiguratorie pentru muncă	209,00	-10,00	199,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	12.975,00	-434,00	12.541,00
20.01.03	Încalzit, Iluminat si forta motrica	810,00	-150,00	660,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	205,00	-90,00	115,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	77,00	-10,00	67,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	770,00	-30,00	740,00
20.14	Protectia muncii	337,00	-154,00	183,00
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	250,00	-120,00	130,00
57.02.01	Ajutoare sociale in numerar	250,00	-120,00	130,00
68.02.15.02	Cantine de ajutor social	14.565,00	-626,00	13.939,00
	TOTAL CHELTUIELI	14.565,00	-626,00	13.939,00
10	CHELTUIELI DE PERSONAL	3.185,00	-159,00	3.026,00
10.01.01	Salarii de baza	2.660,00	-130,00	2.530,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	385,00	-35,00	350,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	22,00	8,00	30,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
10.03.07	Contribuția asiguratorie pentru muncă	65,00	-2,00	63,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	10.847,00	-357,00	10.490,00
20.01.03	Încalzit, Iluminat si forta motrica	314,00	-50,00	264,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	84,00	-30,00	54,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	68,00	-10,00	58,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare	800,00	100,00	900,00
20.03.01	Hrana pentru oameni	7.684,00	-300,00	7.384,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	130,00	-100,00	30,00
20.14	Protectia muncii	109,00	-45,00	64,00
20.30.04	Chirii	4,00	-2,00	2,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	950,00	80,00	1.030,00
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	150,00	-110,00	40,00
57.02.01	Ajutoare sociale in numerar	150,00	-110,00	40,00
68.02.50.50	Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale	459.206,00	-17.267,00	441.939,00
	TOTAL CHELTUIELI	459.206,00	-17.267,00	441.939,00
10	CHELTUIELI DE PERSONAL	21.524,00	-784,00	20.740,00
10.01.01	Salarii de baza	17.958,00	-610,00	17.348,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	2.618,00	-120,00	2.498,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	140,00	-10,00	130,00
10.02.06	Vouchere de vacanță	36,00	36,00	72,00
10.03.07	Contribuția asiguratorie pentru muncă	505,00	-80,00	425,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	51.174,00	-3.334,00	47.840,00
20.01.03	Încalzit, Iluminat si forta motrica	875,00	-150,00	725,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	274,00	-20,00	254,00
20.01.06	Piese de schimb	10,00	-10,00	0,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	553,00	-50,00	503,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	333,00	200,00	533,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare	1.800,00	200,00	2.000,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	1.056,00	100,00	1.156,00
20.06.02	Deplasari în străinătate	18,00	-18,00	0,00
20.12	Consultanta si expertiza	320,00	8,00	328,00
20.14	Protectia muncii	416,00	-94,00	322,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	38.145,00	-3.500,00	34.645,00
57	ASISTENTA SOCIALA	375.649,00	-13.000,00	362.649,00
57.02.01	Ajutoare sociale in numerar	375.649,00	-13.000,00	362.649,00
85	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	-74,00	-56,00	-130,00
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent în			
85.01.01	secțiunea de funcționare a bugetului local	-74,00	-56,00	-130,00
	TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE			
	NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-			
58	2020	41,00	-13,00	28,00
58.15.02	Finantare externa nerambursabila	13,00	-13,00	0,00
	Proiectul "Recognize and change-R&C (Recunoaște și fă o schimbare! Tineri împotriva discriminării și violenței având la bază motive legate de gen și migrație")			

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	3.069,00	-80,00	2.989,00
71.01.01	Constructii, din care: Banca de alimente, Cantina Socială, Centrul de asitență pentru mamă și copil și reintegrare socio-profesională, Sediul Administrativ din Aleea Erou Gorge Stanciu nr. 12, Str. Mihail Sebastian nr. 130-134, sector 5, București HCGMB nr. 490/23.08.2018	100,00	-80,00	20,00
	La poziția "Modernizare imobil din str. Soldat Grigore Raducanu, nr.3, sector 1, pentru centru de educatie si ingrijire pentru copii HCGMB 139/ 30.08.2012" creditele de angajament rămân nemodificate și creditele bugetare se diminuează cu suma de 40 mii lei	50,00	-40,00	10,00
		50,00	-40,00	10,00
Anexa 2.32.2.2	Căminul pentru Persoane Vârstnice al Municipiului București Academician N. Cajal TOTAL CHELTUIELI	8.958,00	0,00	8.958,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	5.731,00	0,00	5.731,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	60,00	10,00	70,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	5,00	5,00	10,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru întreținere si functionare	600,00	-13,00	587,00
20.04.04	Dezinfectanti	50,00	-10,00	40,00
20.06.01	Deplasari interne, detașări, transferări	10,00	-5,00	5,00
20.06.02	Deplasari în străinătate	0,00	3,00	3,00
20.13	Pregatire profesionala	50,00	10,00	60,00
Anexa 2.35	Administratia Fondului Imobiliar			
	Total cheltuieli , din care :	17.895,00	-200,00	17.695,00
10	CHELTUIELI DE PERSONAL, din care:	11.451,00	-1.120,00	10.331,00
10.01.01	Salarii de bază	9.603,00	-823,00	8.780,00
10.01.05	Sporuri pentru condiții de muncă	1.440,00	-250,00	1.190,00
10.01.13	Indemnizatii de delegare	20,00	-15,00	5,00
10.03.07	Contribuția asiguratorie pentru muncă	250,00	-32,00	218,00
20	BUNURI ȘI SERVICII, din care:	5.529,00	886,00	6.415,00
20.01.08	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	154,00	6,00	160,00
20.01.09	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	993,00	100,00	1.093,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru întreținere si functionare	1.100,00	330,00	1.430,00
20.06.01	Deplasari interne, detasari, transferari	0,00	70,00	70,00
20.30.03	Prime de asigurare non-viata	870,00	80,00	950,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	600,00	300,00	900,00
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI, din care:	300,00	-47,00	253,00
59.17	Despăgubiri civile	150,00	-23,00	127,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	150,00	-24,00	126,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE, din care:	265,00	81,00	346,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport , din care	103,00	14,00	117,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	La pozitia 2. Centrale termice (24 KW), se modifica PU de la 6 mii lei la 3,75 mii lei, valoarea totala se modifica de la 21 mii lei la 15 mii lei, cantitatea ramane neschimbata	21,00	-6,00	15,00
	Se introduce pozitia "Centrala telefonica", 1 bucata, PU 20 mii lei	0,00	20,00	20,00
71.01.30	Alte active fixe, din care: Se introduc pozitiile:	162,00	67,00	229,00
	Prelungire licente program AutoCad, 2 buc, PU 9,5 mii lei, valoare totala 19 mii lei, la credite bugetare si de angajament	0,00	19,00	19,00
	Licente Office, 30 buc, PU 1,1 mii lei, valoare totala 33 mii lei la credite bugetare si de angajament	0,00	33,00	33,00
	Licente Windows 10 Pro, 15 buc, PU 1 mii lei, valoare totala 15 mii lei la credite bugetare si de angajament	0,00	15,00	15,00

Anexa 2.36 ADMINISTRAȚIA STRĂZILOR BUCUREȘTI

TOTAL CHELTUIELI, din care:	155.134,00	-9.707,00	145.427,00
84.02 Transporturi	151.134,00	-9.707,00	141.427,00
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	20.371,00	40,00	20.411,00
10.01.01 Salarii de bază	16.391,00	940,00	17.331,00
10.01.05 Sporuri pentru condiții de muncă	2.499,00	-640,00	1.859,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	411,00	-60,00	351,00
10.03.07 Contribuția asiguratorie pentru muncă	770,00	-200,00	570,00
20 TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	94.405,00	-8.729,00	85.676,00
20.01.30 Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	730,00	-490,00	240,00
20.02 Reparații curente	80.600,00	-8.389,00	72.211,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar	200,00	150,00	350,00
57 TITLUL XI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	310,00	-200,00	110,00
57.02.01 Ajutoare sociale în numerar	310,00	-200,00	110,00
59 TITLUL X ALTE CHELTUIELI	861,00	300,00	1.161,00
59.17 Despăgubiri civile	500,00	300,00	800,00
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	35.187,00	-1.118,00	34.069,00
71.01.01 Construcții	18.406,00	6.017,00	24.423,00
Reabilitare sistem rutier strada Teius HCGMB 125/2010, creditele de angajament rămân nemodificate	1.647,00	-547,00	1.100,00
Executie si modernizare intersectii semaforizate, creditele de angajament rămân nemodificate	8.000,00	-5.000,00	3.000,00
Reabilitare sistem rutier, creditele de angajament rămân nemodificate	1.560,00	15.264,00	16.824,00
Proiectare semnalizare rutiera, creditele de angajament rămân nemodificate	3.586,00	-3.000,00	586,00
Proiectare sistem rutier, creditele de angajament rămân nemodificate	1.426,00	-700,00	726,00
71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport	738,00	-276,00	462,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Server CCT, la credite bugetare si la creditele de angajament	115,00	-58,00	57,00
	Pozitia 'Echipament hardware si accesorii (cutie stocare , hard, firewall) se redenumeste in "Echipamente upgrade server (hard disk , memorie)", 5 buc., preț unitar dif., val totala 17 mii la credite bugetare si de angajament	115,00	-98,00	17,00
	Mobilier urban, creditele de angajament rămân nemodificate	130,00	-120,00	10,00
71.01.30	Alte active fixe	7.416,00	-4.579,00	2.837,00
	Bransamente, creditele de angajament rămân nemodificate	50,00	-40,00	10,00
	Soft vizualizare server CCT, creditele de angajament rămân nemodificate	230,00	-220,00	10,00
	Aplicatie avertizare parcare neregulamentara și alerte trafic, creditele de angajament rămân nemodificate	900,00	-110,00	790,00
	Pasarele pietonale, creditele de angajament rămân nemodificate	1.000,00	-990,00	10,00
	Software UTOPIA/OMNIA creditele de angajament rămân nemodificate	3.300,00	-3.290,00	10,00
	Se introduce pozitia "Licențe", la credite bugetare si de credite de angajament 71 mii lei	0,00	71,00	71,00
71.03	Reparatii capitale aferente activelor fixe	8.627,00	-2.280,00	6.347,00
	Reabilitare Pod Insula, creditele de angajament rămân nemodificate	500,00	-490,00	10,00
	Reabilitare Pod Străulești, creditele de angajament rămân nemodificate	1.000,00	-800,00	200,00
	Reabilitare pasaj denivelat suprateran Pod Grant HCGMB 604/2018, creditele de angajament rămân nemodificate	1.000,00	-990,00	10,00

Anexa

2.42/2.42-1 Centrul de Protecție a Plantelor Bucuresti

	Total cheltuieli , din care :	11.472,00	-1.148,00	10.324,00
	10 Cheltuieli de personal, din care :	3.059,00	-82,00	2.977,00
10.01.06	Alte sporuri	117,00	-16,00	101,00
10.02.06	Tichete de vacanta	65,00	-57,00	8,00
10.03.07	Contribuții asiguratorie pentru munca	68,00	-9,00	59,00
	70 Cheltuieli de capital, din care .	3.321,00	-1.066,00	2.255,00
71.01.01	Construcții	1.797,00	-1.022,00	775,00
	Bazin colectare ape pluviometrice, credite bugetare si de angajament	44,00	-44,00	0,00
	Canalizare ape pluviometrice	44,00	-44,00	0,00
	Amenajare teren intravilan (livada super intensiva)	934,00	-934,00	0,00
71.01.30	Alte active fixe	190,00	-44,00	146,00
	Licențe windows 8 buc, pret dif , credite bugetare si de angajament	30,00	-22,00	8,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Licente Office 8 buc, pret dif credite bugetare si de angajament	30,00	-22,00	8,00

Anexa 2.43 ADMINISTRATIA SPITALELOR SI SERVICIILOR MEDICALE BUCURESTI

	TOTAL CHELTUIELI , din care	517.166,00	-6.290,00	510.876,00
20	Bunuri si servicii	107.811,00	1.105,00	108.916,00
20.01	Bunuri si servicii	27.088,00	1.100,00	28.188,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	205,00	100,00	305,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	25.869,00	1.000,00	26.869,00
20.30	Alte cheltuieli	19.315,00	5,00	19.320,00
20.30.01	Reclama si publicitate	0,00	5,00	5,00
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	215.303,00	-7.395,00	207.908,00
51.01.46	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	76.457,00	-5.881,00	70.576,00
51.02.28	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	138.846,00	-1.514,00	137.332,00
71	Active nefinanciare	114.532,00	0,00	114.532,00
71.01	Active fixe, modificarile se efectueaza atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	112.682,00	0,00	112.682,00
71.01.01	Constructii	64.495,00	3.300,00	67.795,00
	Achizitie a unui imobil necesar pentru infiintarea unui Centru Medical specializat pentru persoanele din grupuri vulnerabile	0,00	3.300,00	3.300,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	46.543,00	-3.281,00	43.262,00
	Unit dentar cantitatea nu se schimba , pretul se schimba 44,89 mii lei;	3.150,00	-7,70	3.142,30
	Sterilizator cu abur-Autoclav cantitatea nu se schimba , pretul se schimba 8,49 mii lei;	1.017,00	-57,60	959,40
	Container modular cu dotari specifice pentru canicula cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 14,70 mii lei;	155,00	-8,00	147,00
	Ambulanta TIP B2 cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 457,14 mii lei;	465,00	-7,86	457,14
	Ambulanta tip A2 cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 547,40 mii lei;	548,00	-0,60	547,40
	Topitor zapada mobil 10 mc/h cu remorca/platforma auto cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 149,94 mii lei;	150,00	-0,06	149,94
	Robot cu lumina ultravioleta pulsata cu xenon cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 877,95 mii lei;	878,00	-0,05	877,95
	Statie de lucru PC cu licenta Windows monitor tastatura si mouse cantitatea se schimba 12 buc, pretul se schimba 4,99 mii lei;	81,00	-21,12	59,88

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Laptop cu licente Windows cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 3,93 mii lei;	60,00	-1,05	58,95
	Router, se elimina din lista	3,00	-3,00	0,00
	Centrala telefonica(maxim 40 interioare) cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 26,73 mii lei;	42,00	-15,27	26,73
	Server de rack cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 26,01 mii lei;	30,00	-3,99	26,01
	Rack mare pentru server cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 6,28 mii lei;	7,50	-1,22	6,28
	Sursa neinteruptibila(pentru alimentare server -300VA) cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 9,99 mii lei;	12,00	-2,01	9,99
	Ecocardiograf (ecograf) mobil cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 139,23 mii lei;	365,00	-225,77	139,23
	Ecocardiograf stationar cu posibilitate de utilizare sonda 3D cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 305,66 mii lei;	720,00	-414,34	305,66
	EKG cantitatea scade 1 buc, pretul se schimba 4,88 mii lei;	54,00	-49,12	4,88
	Aparat monitorizare Holter EKG cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 17,8 mii lei;	46,00	-28,20	17,80
	Monitor de transport (mobil) functii vitale cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 5,60 mii lei;	18,00	-12,40	5,60
	Sistem efectuare testul mesei inclinate (TILT Test) cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 49,78 mii lei;	76,00	-26,22	49,78
	Analizor de hidrogen din aerul expirat complet portabil + consumabile cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 17,26 mii lei;	18,00	-0,74	17,26
	Dispozitiv pentru testul respirator de depistare a infectiei cu Helicobacter Pylori la copil+consumabile cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 8,69 mii lei;	10,00	-1,31	8,69
	Ecograf performant cu aplicatii de gastroenterologie pediatria, cu posibilitati de ecografie cu substanta de contrast, elastografie shearwavv si fibroscan hepatic cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 1.045,78 mii lei;	1.047,00	-1,22	1.045,78
	Analizor automat de electroforeza capilara cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 110,56 mii lei;	125,00	-14,44	110,56
	Autoclav vertical cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 24,10 mii lei;	30,00	-5,90	24,10
	Etuva versiune ECO cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 8,56 mii lei;	14,00	-5,44	8,56

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Analizor automat biochimie cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 142,80 mii lei;	143,00	-0,20	142,80
	Analizor automat de bacteriologie pentru hemoculturi cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 106,51 mii lei;	107,00	-0,49	106,51
	Analizor automat imunologie cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 345,10 mii lei;	357,00	-11,90	345,10
	Analizor automat coagulare cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 68,46 mii lei;	179,00	-110,54	68,46
	Analizor automat biochimie cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 213,01 mii lei;	417,00	-203,99	213,01
	Analizor automat de biochimia urinii si sediment urinar cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 329,10 mii lei;	357,00	-27,90	329,10
	Analizor automat hematologie 24 parametri de diagnostic (urgenta) cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 123,17 mii lei;	190,00	-66,83	123,17
	Analizor automat hematologie 33 parametri de diagnostic cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 142,88 mii lei;	309,00	-166,12	142,88
	Analizor automat electroliti cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 13,93 mii lei;	14,00	-0,07	13,93
	Statie revedere pentru video encefalograf cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 21,40 mii lei;	25,00	-3,60	21,40
	Unit ORL integrat cu componenta de diagnostic si tratament cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 498,02 mii lei;	1.310,00	-313,96	996,04
	Electrocauter bipolar cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 77,01 mii lei;	125,00	-47,99	77,01
	Trusa de chirurgie endoscopica sinusala pediatria cu sistem shaver cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 141,61 mii lei;	143,00	-1,39	141,61
	Aparat radiochirurgical monopolar si bipolar cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 46,41 mii lei;	48,00	-1,59	46,41
	Lampa frontala operatorie cu acumulator cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 9,76 mii lei;	24,00	-4,48	19,52
	Echipamente de testare audiologica diagnostica cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 148,75 mii lei;	149,00	-0,25	148,75
	Pletismograf cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 344,67 mii lei;	361,00	-16,33	344,67
	Sistem radiologic complet cu 2 posturi: Fluoroscopie si radiografie cu accesorii si imprimanta inclusa cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 1.627,32 mii lei;	1.644,00	-16,68	1.627,32



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Ecograf multidisciplinar cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 416,50 mii lei;	417,00	-0,50	416,50
	Ecograf performant pentru ecografiile musculo - scheletale cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 342,49 mii lei;	343,00	-0,51	342,49
	Masa chinetoterapie electrica cu inaltime reglabila cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 10,63 mii lei;	24,00	-2,74	21,26
	Covor rulant cu bare paralele ajustabile pe inaltime cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 51,29 mii lei;	82,00	-30,71	51,29
	Aparat de recuperare pasiva cu stimulare electrica functionala cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 153,98 mii lei;	154,00	-0,02	153,98
	Negatoscop slim dublu cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 3,67 mii lei;	5,00	-1,33	3,67
	Lampa fototerapie cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 12,56 mii lei;	18,00	-5,44	12,56
	Cuptor parafina cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 5,54 mii lei;	6,00	-0,46	5,54
	Aparat electroterapie cu 2 canale cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 7,78 mii lei;	8,00	-0,02	7,98
	Paturi ATI cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 15,95 mii lei;	1.155,00	-596,75	558,25
	Paturi electrice de salon cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 10,93 mii lei;	1.425,00	-605,25	819,75
	Pat electric 6 functii cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 8,05 mii lei;	135,00	-14,25	120,75
	Pat ortopedic cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 11,37 mii lei;	195,00	-47,19	147,81
	Pat ATI mecanic cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 4,98 mii lei;	15,00	-0,06	14,94
	Pat nastere cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 45,17 mii lei;	112,00	-66,83	45,17
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	951,00	43,00	994,00
	Statie de lucru PC cu licenta Windows monitor tastatura si mouse cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 4,99 mii lei;	108,00	-8,20	99,80
	Echipament de fotocopiere si de tiparire cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 21,60 mii lei;	35,00	-13,40	21,60
	Sistem de detectie si avertizare incendiu cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 59,92 mii lei;	100,00	-40,08	59,92



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Sisteme antiefracție, sistem de supraveghere video și sistem de control acces cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 61,88 mii lei;	100,00	-38,12	61,88
	Aparate telefonice cu imprimanta și fax se elimina din lista	6,00	-6,00	0,00
	Imprimanta multifunctionala color A3 cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 21,60 mii lei;	30,00	-8,40	21,60
	Imprimanta A4 color cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 8,10 mii lei;	17,00	-0,80	16,20
	Receptii medicale, 7 buc, pret unitar 22,57 mii lei	0,00	158,00	158,00
71.01.30	Alte active fixe	693,00	-62,00	631,00
	Site-ul ASSMB, cantitatea ramane neschimbata, pretul se schimba 78,00 mii lei;	140,00	-62,00	78,00

**BUGETUL INSTITUȚIILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU
PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII din care :**
TOTAL VENITURI , din care :

		3.063.740,22	-8.359,52	3.055.380,70
30.10.05.30	Alte venituri din concesiuni și închirieri de către institutiile publice	260,00	15,00	275,00
33.10.08	Venituri din prestări de servicii	2.732,00	-200,00	2.532,00
33.10.21	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	803.091,00	-2.785,00	800.306,00
33.10.30	Venituri din contractele încheiate cu Directia de Sanatate Publica din sume alocabile de la bugetul de stat	79.157,00	-2.044,00	77.113,00
33.10.31	Venituri din contractele încheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	42.872,00	-3.890,00	38.982,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii și alte activitati	75.794,00	3.154,00	78.948,00
37.10.01	Donatii și sponsorizari	1.521,00	702,00	2.223,00
39.10.01	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	0,00	3,00	3,00
42.10.70	Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioade de programare 2014-2020	0,00	1.000,00	1.000,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	1.047.450,00	37.731,48	1.085.181,48
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	76.457,00	-5.881,00	70.576,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	138.846,00	-1.622,00	137.224,00
43.10.16	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicatii în urgenta în sanatate	0,00	108,00	108,00
43.10.19	Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	179.323,22	-25.215,00	154.108,22



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	463.927,00	-8.436,00	455.491,00
48.10.02.03	Prefinantare	5.418,00	-1.000,00	4.418,00
	TOTAL CHELTUIELI , din care	3.063.740,22	-8.359,52	3.055.380,70

Anexa 2.3 MUZEUL NATIONAL AL LITERATURII ROMANE

Total venituri, din care	21.623,00	-347,00	21.276,00
33.10.50 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	300,00	50,00	350,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice	19.293,00	-397,00	18.896,00
Total cheltuieli , din care :	21.623,00	-347,00	21.276,00
10 Cheltuieli de personal, din care :	3.859,00	1,00	3.860,00
10.01.06 Alte sporuri	11,00	1,00	12,00
20 Bunuri și servicii	15.674,00	-348,00	15.326,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	800,00	100,00	900,00
20.02 Reparatii curente	550,00	-450,00	100,00
20.06.01 Deplasări interne, detașări, transferari	10,00	2,00	12,00

Anexa 2.4/2.4-1 Palatele Brancovenesti de la Portile Bucurestiului

Total venituri, din care	28.083,22	-5.950,00	22.133,22
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati	650,00	-250,00	400,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice	24.874,00	-3.750,00	21.124,00
43.10.19 Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare	2.559,22	-1.950,00	609,22
Total cheltuieli , din care :	28.083,22	-5.950,00	22.133,22
10 Cheltuieli de personal	2.184,00	-40,00	2.144,00
10.01.01 Salarii de baza	2.009,00	-50,00	1.959,00
10.01.02 Salarii de merit	-10,00	10,00	0,00
20 Bunuri si servicii	23.265,00	-3.945,00	19.320,00
20.02 Reparatii curente	4.025,00	-1.580,00	2.445,00
20.01.06 Piese de schimb	50,00	-30,00	20,00
20.01.08 Posta telecomunicatii radio tv internet	130,00	-20,00	110,00
20.01.09 Materiale si prestari servicii cu caracter functional	2.350,00	-565,00	1.785,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar	150,00	650,00	800,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	12.150,00	-2.400,00	9.750,00
57.02.01 Ajutoare sociale in numerar	75,00	-15,00	60,00
70 Cheltuieli de capital, din care:	2.559,22	-1.950,00	609,22
71.01.01 Construcții , din care	2.499,22	-2.400,00	99,22

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Amenajare restaurare Ansamblul Istoric Mogoșoaia - refacere invelitoti la obiectivele Ghetarie, Casa de Oaspeti C, Turn acces, Corp A, corp B restaurare și extindere Zona Centrală I creditele de angajament raman nemodificate	2.264,22	-2.165,00	99,22
	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, fezabilitate și alte studii aferente obiectivelor de investiții se elimina toate pozitiiile atât la credite de angajament cat și la credite bugetare :	235,00	-235,00	0,00
	1.Cheltuieli pentru elaborare Proiect Alee zona carosabilă zona nord	42,00	-42,00	0,00
	2.Cheltuieli pentru elaborarea Proiect Sistem Încălzire Palat	78,00	-78,00	0,00
	3.Cheltuieli pentru elaborare Proiect Reamenajare locuri de joacă	40,00	-40,00	0,00
	4.Cheltuieli pentru elaborare Proiect sistem iluminat palat	75,00	-75,00	0,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport, din care :	39,00	450,00	489,00
	Pian profesional pentru concert, credite angajament și credite bugetare cantitate 1, pret 450 mii lei	0,00	450,00	450,00

Anexa 2.8 Teatrul Evreiesc de Stat

	Total venituri, din care	12.359,00	-90,00	12.269,00
33.10.50	Alte venituri din prestări servicii și alte activități	335,00	-65,00	270,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	11.880,00	-25,00	11.855,00
	Total cheltuieli , din care :	12.359,00	-90,00	12.269,00
	10 Cheltuieli de personal	5.948,00	0,00	5.948,00
10.01.01	Salarii de baza	4.620,00	45,00	4.665,00
10.01.05	Spor pentru conditii de munca	10,00	65,00	75,00
10.01.10	Fod pentru posturi ocupate prin cumul	1.058,00	-110,00	948,00
	20 Bunuri si servicii	6.197,00	-90,00	6.107,00
20.01.07	Transport	100,00	-35,00	65,00
	20.02 Reparatii curente	50,00	-35,00	15,00
20.06.01	Deplasari interne, detașări, transferări	10,00	-8,00	2,00
20.06.02	Deplasări in stăinătate	15,00	-12,00	3,00

Anexa 2.10 Teatrul Comedie

	Total venituri, din care	18.025,00	50,00	18.075,00
33.10.50	Alte venituri din prestări servicii și alte activități	1.650,00	50,00	1.700,00
	Total cheltuieli , din care :	18.025,00	50,00	18.075,00
	20 Bunuri si servicii	11.330,00	50,00	11.380,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	25,00	40,00	65,00
	20.02 Reparatii curente	1.435,00	90,00	1.525,00
20.06.01	Deplasari interne, detașari, transferari	50,00	-20,00	30,00
20.06.02	Deplasari in strainatate	105,00	-60,00	45,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2

Anexa 2.11 Teatrul Tândărică

Total venituri, din care	18.363,00	-385,00	17.978,00
43.10.09 Subvenții pentru institutii publice	15.555,00	-598,00	14.957,00
43.10.19 Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	1.873,00	213,00	2.086,00
Total cheltuieli, din care :	18.363,00	-385,00	17.978,00
Cheltuieli curente, din care:	16.940,00	-598,00	16.342,00
10 Cheltuieli de personal, din care :	4.339,00	-230,00	4.109,00
10.01.01 Salarii de baza	3.410,00	-200,00	3.210,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	62,00	-5,00	57,00
10.01.06 Alte sporuri	240,00	-18,00	222,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	480,00	-2,00	478,00
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat	40,00	-2,00	38,00
10.03.03 Contribuții de asigurări sociale de sănătate	13,00	-1,00	12,00
10.03.04 Contribuții de asigurări pentru accidente și boli profesionale	2,00	-1,00	1,00
10.03.07 Contribuția asiguratorie pentru muncă	88,00	-1,00	87,00
20 Bunuri și servicii	12.085,00	-364,00	11.721,00
20.01.01 Furnituri de birou	83,00	10,00	93,00
20.01.02 Materiale pentru curățenie	64,00	-10,00	54,00
20.01.03 Încălzit, iluminat și forță motrică	200,00	-35,00	165,00
20.01.04 Apă, canal și salubritate	55,00	-13,00	42,00
20.01.05 Carburanti si lubrifianti	25,00	-8,00	17,00
20.01.06 Piese de schimb	85,00	-6,00	79,00
20.01.07 Transport	5,00	-5,00	0,00
20.01.08 Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	53,00	-4,00	49,00
20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	2.270,00	-130,00	2.140,00
20.05.01 Uniforme și echipament	10,00	-5,00	5,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar	555,00	-55,00	500,00
20.06.01 Deplasări interne	75,00	-5,00	70,00
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	26,00	-6,00	20,00
20.13 Pregătire profesională	30,00	-4,00	26,00
20.30.04 Chirii	100,00	-63,00	37,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	7.947,00	-25,00	7.922,00
59 Alte cheltuieli	66,00	-4,00	62,00
59.40 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	66,00	-4,00	62,00
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	1.873,00	213,00	2.086,00
71.01.02 Mașini, echipamente si mijloace de transport	1.617,00	220,00	1.837,00
Se elimină poziția 7."Sistem sonorizare sala spectacole"	50,00	-50,00	0,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Se introduc urmatoarele pozitii noi, la credite de angajament și credite bugetare			
	Boxă pasivă 2- cai, 4 bucăți, preț dif	0,00	84,00	84,00
	Boxă pasivă tip point source, 4 bucăți, preț dif	0,00	28,00	28,00
	Subwoofer pasiv, tip cardioid, 2 bucăți, preț dif	0,00	34,00	34,00
	Amplificator 10D, 5 intrări asgnabile GPIOs, 1 bucată	0,00	20,00	20,00
	Amplificator 30D, 5 intrări asgnabile GPIOs, 2 bucați, preț dif	0,00	69,00	69,00
	Strung, 1 bucată	0,00	6,00	6,00
	Lavaliere, 6 bucăți, preț dif	0,00	29,00	29,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	136,00	-7,00	129,00
	Se elimină poziția 7."Telefon mobil,,	7,00	-7,00	0,00

Anexa 2.12 Teatrul Ion Creangă

	Total venituri , din care :	23.433,00	-95,00	23.338,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	550,00	-100,00	450,00
37.10.01	Donatii si sponsorizari	0,00	2,00	2,00
39.10.01	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	0,00	3,00	3,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	19.769,00	429,00	20.198,00
43.10.19	Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	3.114,00	-429,00	2.685,00
	Total cheltuieli , din care :	23.433,00	-95,00	23.338,00
	10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	5.436,00	186,00	5.622,00
10.01.01	Salarii de baza	4.113,00	228,00	4.341,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	384,00	-42,00	342,00
10.01.06	Alte sporuri	209,00	28,00	237,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	520,00	-28,00	492,00
10.03.01	'Contributii de asigurari sociale de stat	54,00	-3,00	51,00
10.03.03	Contributii de asigurari sociale de sanatate	18,00	-1,00	17,00
10.03.04	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	2,00	-1,00	1,00
10.03.06	Contributii pentru concedii si indemnizatii	4,00	-1,00	3,00
10.03.07	Contribuția asiguratorie pentru muncă	113,00	6,00	119,00
	20 Bunuri si servicii, din care :	14.823,00	141,00	14.964,00
20.01.01	Furnituri de birou	50,00	-15,00	35,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	60,00	-5,00	55,00
20.01.03	Încalzit, Iluminat si forta motrica	200,00	-80,00	120,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	50,00	-30,00	20,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	70,00	-20,00	50,00
20.01.06	Piese de schimb	45,00	-10,00	35,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	70,00	-25,00	45,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	3.040,00	60,00	3.100,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	300,00	-33,00	267,00
20.02	Reparatii curente	430,00	-320,00	110,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	140,00	-115,00	25,00
20.06.01	Deplasari interne, detașări, transferări	80,00	-10,00	70,00
20.14	Protectia muncii	130,00	-20,00	110,00
20.30.04	Chirii	1.110,00	35,00	1.145,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	9.010,00	729,00	9.739,00
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	60,00	10,00	70,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate	60,00	10,00	70,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	3.114,00	-429,00	2.685,00
71.01	Active fixe	3.114,00	-429,00	2.685,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport	3.046,00	-397,00	2.649,00
	Calculator PC -cantitatea și prețul unitar nu se modifică	95,00	-10,00	85,00
	Sistem de sonorizare si captare video	160,00	-6,00	154,00
	Sistem iluminare sala de spectacole	635,00	-5,00	630,00
	Sistem videoproiectie	420,00	-68,00	352,00
	Sistem reflectoare	235,00	-1,00	234,00
	Autoutilitara	160,00	-5,00	155,00
	Aparat de roluit tabla	10,00	-1,00	9,00
	Transpalet cu ridicare hidraulica	7,00	-1,00	6,00
	Post de transformare complet echipat-1 buc, creditele de angajament rămân neschimbate	300,00	-300,00	0,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	68,00	-32,00	36,00
	Swich 24 de porturi	8,00	-8,00	0,00
	Router -2 buc. Preț unitar dif.	0,00	8,00	8,00
	Aviziere	30,00	-30,00	0,00
	Multifunctionala imprimare bilete spectacol	14,00	-2,00	12,00
	Titlul XIX Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul			
85	curent	0,00	-3,00	-3,00
	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul			
85.01.01	curent în secțiunea de funcționare a bugetului local	0,00	-3,00	-3,00

Anexa 2.14 Teatrul MASCA

	Total venituri, din care	8.428,00	-100,00	8.328,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	7.240,00	-100,00	7.140,00
	Total cheltuieli , din care :	8.428,00	-100,00	8.328,00
10	Cheltuieli de personal	2.694,00	-99,00	2.595,00
10.01.01	Salarii de baza	2.436,00	-106,00	2.330,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
10.01.06	Alte sporuri	90,00	10,00	100,00
10.03.07	Contribuții la fondul de garantare	63,00	-3,00	60,00
85.01.01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00	-1,00	-1,00

Anexa 2.15/2.15-1 Teatrul Metropolis

	Total venituri, din care	19.447,00	-465,00	18.982,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	17.950,00	-465,00	17.485,00
	Total cheltuieli , din care :	19.447,00	-465,00	18.982,00
10	Cheltuieli de personal	3.060,00	-205,00	2.855,00
10.01.01	Salarii de baza	2.907,00	-200,00	2.707,00
10.03.07	Contribuții la fondul de garantare	67,00	-5,00	62,00
20	Bunuri si servicii	15.830,00	-260,00	15.570,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	2.700,00	-200,00	2.500,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	360,00	-60,00	300,00
70	Cheltuieli de capital, din care :	497,00	0,00	497,00
	Proiector tip profil 300/500W se rectifică la credite bugetare si credite de angajament cantitatea în 6 bucati în loc de 12, preturi diferite	30,00	0,00	30,00

Anexa 2.18 TEATRUL DRAMATURGILOR ROMANI

	Total venituri, din care	9.845,00	-233,00	9.612,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	480,00	-233,00	247,00
	Total cheltuieli , din care :	9.845,00	-233,00	9.612,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	1.997,00	-209,00	1.788,00
10.01.01	Salarii de baza	765,00	50,00	815,00
10.01.05	Sporuri pentru conditiile de munca	35,00	-35,00	0,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	1.100,00	-210,00	890,00
10.02.06	Tichete de vacanta	37,00	-18,00	19,00
10.03.07	Contributia asiguratorie de muncă	36,00	4,00	40,00
20	Bunuri și servicii	6.782,00	-24,00	6.758,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	99,00	-6,00	93,00
20.06.01	Deplasări interne, detașări, transferari	5,00	-4,00	1,00
20.06.02	Deplasări in strainatate	2,00	-1,00	1,00
20.11	Carti, publicatii si materiale documentare	4,00	-2,00	2,00
20.13	Pregatire profesionala	15,00	-4,00	11,00
20.14	Protectia muncii	22,00	-7,00	15,00
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	1.066,00	0,00	1.066,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport, din care:	920,00	0,00	920,00
	la credite bugetare si de angajament			0,00
	Video proiector laser, 2 buc, pu dif.	107,00	21,00	128,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Proiector profil Led, 10 buc., pu dif	78,00	10,00	88,00
	Consola lumini, 1 buc, pu 57 mii lei	88,00	-31,00	57,00

Anexa 2.20 CIRCUL METROPOLITAN

	Total venituri , din care :	38.374,00	-412,00	37.962,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	32.476,00	-412,00	32.064,00
	Total cheltuieli , din care :	38.374,00	-412,00	37.962,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	8.076,00	-200,00	7.876,00
10.01.01	Salarii de baza	7.243,00	-200,00	7.043,00
20	Bunuri și servicii	27.268,00	-212,00	27.056,00
20.01.07	Transport	155,00	-155,00	0,00
20.03.02	Hrana pentru animale	300,00	-30,00	270,00
20.06.01	Deplasări interne, detașări, transferari	10,00	-7,00	3,00
20.13	Pregatire profesionala	20,00	-20,00	0,00

Anexa 2.22/2.22-1 Casa Artelor Dinu Lipatti

	Total venituri, din care	5.050,00	-283,00	4.767,00
33.10.50	Alte venituri din prestari servicii și alte activitati	20,00	-4,00	16,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	4.931,00	-275,00	4.656,00
3.10.19	Subventii pentru institutii publice destinate sectiunii de dezvoltare	99,00	-4,00	95,00
	Total cheltuieli , din care :	5.050,00	-283,00	4.767,00
10	Cheltuieli de personal	241,00	-40,00	201,00
10.01.01	Salarii de baza	216,00	-28,00	188,00
10.01.13	Indemnizatii de delegare	10,00	-10,00	0,00
10.03.07	Contributie asiguratorie de munca	6,00	-2,00	4,00
20	Bunuri si servicii	4.705,00	-239,00	4.466,00
20.01.02	Materiale pentru curățenie	5,00	-2,00	3,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forță motric	60,00	-42,00	18,00
20.01.04	Apă , canal si salubritate	24,00	-17,00	7,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio , tv, internet	22,00	-6,00	16,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter funcțional	1.389,00	10,00	1.399,00
20.02	Reparatii curente	460,00	-40,00	420,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	290,00	-85,00	205,00
20.06.01	Deplasari interne, detașări, transferări	5,00	-1,00	4,00
20.06.02	Deplasari in strainatate	5,00	-5,00	0,00
20.12	Consultanță și expertiză	25,00	-25,00	0,00
20.13	Pregatire profesionala	14,00	-13,00	1,00
20.14	Protecția muncii	8,00	-3,00	5,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influenta (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
20.30.03	Prime de asigurare non-viata	7,00	-1,00	6,00
20.30.04	Chirii	468,00	-9,00	459,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	1.878,00	0,00	1.878,00
70	Cheltuieli de capital, din care :	99,00	-4,00	95,00
70.01.02	Materiale, echipamente și mijloace de transport, din care:	40,00	4,00	44,00
	Aparat de climatizare (dezumidificator) credite bugetare și credite de angajament, cantitate 1 buc, pret 4 mii lei	0,00	4,00	4,00
71.01.30	Alte active fixe	59,00	-8,00	51,00
	Poziția Site- la credite bugetare și credite de angajament	8,00	-8,00	0,00

Anexa 2.23/2.23-1 CREART- Centrul de Creație , Artă și Tradiție al Municipiului București

	Total venituri, din care	79.646,00	4.000,00	83.646,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	75.877,00	4.568,00	80.445,00
43.10.19	Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	1.451,00	-568,00	883,00
	Total cheltuieli , din care :	79.646,00	4.000,00	83.646,00
10	Cheltuieli de personal	2.690,00	-282,00	2.408,00
10.01.05	Spor pentru conditii de munca	275,00	-275,00	0,00
10.03.01	Contributii de asigurari sociale de stat	25,00	-6,00	19,00
10.03.03	Contributii de asigurari sociale de sanatate	8,00	-1,00	7,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	75.521,00	4.852,00	80.373,00
20.01.09	Materiale și prestari servicii cu caracter funcțional	5.750,00	150,00	5.900,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	555,00	-150,00	405,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	63.434,00	4.852,00	68.286,00
85.01.01	Plăți efectuate in anii precedenți și recuperate în anul curent secțiunea de functionare	-16,00	-6,00	-22,00
70	Cheltuieli de capital , credite bugetare și credite de angajament din care :	1.451,00	-564,00	887,00
71.01.02	Masini echipamente și mijloace de transport, credite bugetare si de angajament, din care :	1.223,00	-576,00	647,00
	Mașină (utilaj) de topit zăpada credite bugetare si de angajament	157,00	-157,00	0,00
	Autoutilitara 1 bucata, credite bugetare și de angajament	83	-17,00	66,00
	Mașina de cusut profesionala 1 bucata credite bugetare și de angajament	7	-7,00	0,00
	Casute pentru meseri populari 25 bucati	250,00	-5,00	245,00
	Pavilion pergola cu structura metalica retractabila automatizat	390,00	-390,00	0,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	161,00	12,00	173,00
	Laptop 9 bucati	46,00	14,00	60,00
	Calculator PC 10 bucati	45,00	-1,00	44,00
	Sistem de supraveghere video 1 bucata	17,00	-1,00	16,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2

Anexa 2.24 Administrația Monumentelor și Patrimoniului Turistic

TOTAL VENITURI, din care:	207.345,00	0,00	207.345,00
10.09 Subvenții pentru institutii publice	123.707,00	21.280,00	144.987,00
43.10.19 Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	83.628,00	-21.280,00	62.348,00
TOTAL CHELTUIELI, din care:	207.345,00	0,00	207.345,00
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	3.019,00	0,00	3.019,00
10.01.01 Salarii de bază	2.887,00	-1,00	2.886,00
10.01.13 Indemnizații de delegare	7,00	15,00	22,00
10.02.06 Tichete de vacanță	25,00	-4,00	21,00
10.03.07 Contribuția asiguratorie pentru muncă	65,00	-10,00	55,00
20 TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	120.740,00	21.318,00	142.058,00
20.01.04 Apă, canal,și salubritate	17,00	-7,00	10,00
20.01.09 Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	1.632,00	10,00	1.642,00
20.01.30 Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	180,00	-150,00	30,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar	58,00	-30,00	28,00
20.06.01 Deplasări interne, detașări, transferări	60,00	-20,00	40,00
20.06.02 Deplasări în străinătate	135,00	218,00	353,00
20.11 Cărți, publicații și materiale documentare	5,00	-5,00	0,00
20.13 Pregătire profesională	40,00	-20,00	20,00
20.19 Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere, din care:	76.955,00	15.322,00	92.277,00
Detalierea influenței pe lăcașuri de cult, conform cu scrisoarea AMPT nr. 990/15.11.2018 detaliată la sfârșitul anexei	.		
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	38.332,00	6.000,00	44.332,00
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	83.697,00	-21.280,00	62.417,00
71.01.01 Construcții	79.358,00	-19.511,00	59.847,00
4.Realizare expertiză tehnică monumente de for public din Parc ul Carol I și Grădina Cișmigiu, creditele de angajament se diminuează de la 887 mii lei la 130 mii lei	887,00	-757,00	130,00
Se redenumeste poziția 5."Realizare, proiectare și amplasare monument REGINA MARIA a ROMÂNIEI (ET+SF)" în "Realizare, proiectare și amplasare monument REGINA MARIA a ROMÂNIEI (ET+SF)- Concurs de soluții", creditele de angajament se diminuează de la 3.500 mii lei la 50 mii lei	3.500,00	-3.450,00	50,00
Se elimină poziția 9 "Realizare monument și soclu, proiect și amplasare mfp MIHAIL SEBASTIAN (CS, SF)"	700,00	-700,00	0,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Se redenumeste pozitia 11 "Realizare și amplasare monument de for public RONALD REGAN (CS, PT)" în " Realizare monument de for public RONALD REGAN (CS, ET,SF)- Concurs de solutii, creditele de angajament se diminuează de la 1.400 mii lei la 50 mii lei	1.400,00	-1.350,00	50,00
	Se redenumeste pozitia 1 ".Realizare monument de for public WILSON WOODROW (CS, PT)" în "Realizare monument de for public WILSON WOODROW (CS, ET, SF), creditele de angajament se diminuează de la 500 mii lei la 50 mii lei	500,00	-450,00	50,00
	Se elimina pozitia 14.Refacere, proiectare și amplasare mfp MONUMENTUL INFANTERIEI	11.250,00	-11.250,00	0,00
	16.Realizare/refacere MONUMENTUL EROILOR DE LA 1916-1918-Comuna Băneasa, autor Emil W. Becker), creditele de angajament se diminuează de la 763 mii lei la 20 mii lei	763,00	-743,00	20,00
	Se elimina pozitia 17 "Realizare soclu, proiect tehnic de amplasare și amplasare monument ROTARY"	350,00	-350,00	0,00
	Se redenumeste pozitia 19 "Realizare soclu,proiect tehnic de amplasare și amplasare monument Mareșal Alexandru Averescu" în "Realizare soclu,proiectare și execuție lucrări de amplasare monument Mareșal Alexandru Averescu, creditele de angajament se diminuează de la 501 mii lei la 40 mii lei	501,00	-461,00	40,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	841,00	-806,00	35,00
	Se elimina pozitia 1 "Sistem de taxare - pentru Arcul de Triumf"	800,00	-800,00	0,00
	Se elimina pozitia 2 "Trepied și vinci pentru trepied pentru Arcul de Triumf"	6,00	-6,00	0,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	1.879,00	-65,00	1.814,00
	Se elimina pozitia 1 "Realizare lucrare de artă, proiectare și amplasare monument comun MARTIN LUTHER și JEAN CALVIN"	818,00	-818,00	0,00
	2. Imprimantă multifuncțională, 3 buc., preț unitar dif., creditele de angajament se diminuează de la 36 mii lei la 33 mii lei	36,00	-3,00	33,00
	3. Realizare monument, soclu, proiect tehnic de amplasare și amplasare monument comemorativ MONUMENTUL SALA DALLES, creditele de angajament se diminuează de la 575 mii lei la 50 mii lei	575,00	-525,00	50,00
	Se elimina pozitia 7 "Concurs de solutii monument MARTHA BIBESCU"	50,00	-50,00	0,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Se elimină poziția 10".Concurs de soluții monument Aviator Alexandru Șerbănescu"	50,00	-50,00	0,00
	Se elimină poziția "Concurs de soluții monument DIMITRIE GHICA COMĂNEȘTI"	50,00	-50,00	0,00
	Se elimină poziția "Concurs de soluții monument GEORGE MATEI CANTACUZINO"	50,00	-50,00	0,00
	Se introduce poziția "Grilaj și sistem alarmă casierie", credite de angajament 7 mii lei	0,00	7,00	7,00
	Se introduce poziția "Mobilier urban - băci artă modernă, 10 buc., preț unitar dif.", credite de angajament 1.474 mii lei	0,00	1.474,00	1.474,00
71.03	Reparatii capitale aferente activelor fixe	1.608,00	-898,00	710,00
	Se elimină poziția 2 "Reabilitarea MONIMENTUL EROILOR CĂZUȚI ÎN PRIMUL RĂZBOI MONDIAL- comuna Militari"	435,00	-435,00	0,00
	3.Reabilitare mfp KM0, creditele de angajament se diminuează de la 887 mii lei la 60 mii lei	523,00	-463,00	60,00
85	TITLUL XIX PLĂȚI EFECTUATE ÎN ANII PRECEDENȚI ȘI RECUPERATE ÎN ANUL CURENT	-148,00	-38,00	-186,00
85.01.01	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent - Secțiunea de funcționare	-79	-38	-117,00

Anexa 2.25 ARCUB

	Total venituri , din care :	55.098,00	-1.900,00	53.198,00
3.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	837,00	63,00	900,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	53.608,00	-1.963,00	51.645,00
	Total cheltuieli , din care :	55.098,00	-1.900,00	53.198,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	2.951,00	-120,00	2.831,00
10.01.01	Salarii de baza	2.559,00	-102,00	2.457,00
10.02.06	Tichete de vacanta	38,00	-18,00	20,00
20	Bunuri și servicii	51.671,00	-1.780,00	49.891,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	325,00	-50,00	275,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	120,00	20,00	140,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	64,00	20,00	84,00
20.02	Reparații curente	310,00	-210,00	100,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	90,00	-43,00	47,00
20.06.02	Deplasări in strainatate	35,00	-10,00	25,00
20.13	Pregatire profesionala	35,00	-17,00	18,00
20.30.04	Chirii	225,00	-5,00	220,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	43.607,00	-1.485,00	42.122,00

Anexa 2.26 UNIVERSITATEA POPULARA I. DALLEs

	Total venituri , din care :	6.109,00	1.010,00	7.119,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	3.762,00	1.010,00	4.772,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Total cheltuieli , din care :	6.109,00	1.010,00	7.119,00
	20 Bunuri si servicii, din care :	3.862,00	1.010,00	4.872,00
20.01.04	Apa, canal și salubritate	15,00	10,00	25,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	1.672,00	300,00	1.972,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	1.250,00	700,00	1.950,00

Anexa 2.27 Casa de cultura Friedrich Schiller

	Total venituri , din care :	1.573,00	-262,00	1.311,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	596,00	12,00	608,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	862,00	-269,00	593,00
43.10.19	Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	13,00	-5,00	8,00
	Total cheltuieli , din care :	1.573,00	-262,00	1.311,00
	10 Cheltuieli de personal, din care :	224,00	-8,00	216,00
10.02.06	Tichete de vacanta	14,00	-8,00	6,00
	20 Bunuri si servicii, din care :	1.336,00	-249,00	1.087,00
20.01.01	Furnituri de birou	10,00	5,00	15,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	3,00	2,00	5,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	40,00	-6,00	34,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	21,00	-5,00	16,00
20.02	Reparatii curente	300,00	-250,00	50,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	20,00	8,00	28,00
20.14	Protectia muncii	4,00	-3,00	1,00
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	13,00	-5,00	8,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport, din care:	5,00	-5,00	0,00
	Videoproiector Ultra Short-Throw	5,00	-5,00	0,00

Anexa 2.28 PROEDUS

	Total cheltuieli , din care :	79.399,00	0,00	79.399,00
	70 CHELTUIELI DE CAPITAL	651,00	0,00	651,00
71.01.03	Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale, din care:	51,00	0,00	51,00
	Se elimină poziția 3	20,00	-20,00	0,00
	La poziția "Mobilier divers" se majoreaza PU de la 28 mii lei la 29 mii lei, la credite bugetare si de angajament, cantitatea ramane neschimbata	28,00	1,00	29,00
	Se introduce poziția Laptop, 5 buc, pret dif, valoare totala 19 mii lei la credite bugetare si de angajament	0,00	19,00	19,00

Anexa 2.31 Clubul Sportiv Municipal Bucuresti

	Total venituri, din care	71.607,00	700,00	72.307,00
37.10.01	Donații și sponsorizări	497,00	700,00	1.197,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Total cheltuieli , din care :	71.607,00	700,00	72.307,00
	20 Bunuri și servicii	66.036,00	700,00	66.736,00
	20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	63.905,00	700,00	64.605,00

Anexa 2.33 DIRECTIA GENERALA DE EVIDENTA A PERSOANELOR

	Total venituri, din care	9.927,00	-40,00	9.887,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	9.820,00	-40,00	9.780,00
	Total cheltuieli , din care :	9.927,00	-40,00	9.887,00
	10 Cheltuieli de personal, din care :	7.400,00	-40,00	7.360,00
10.01.01	Salarii de baza	5.767,00	-50,00	5.717,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	521,00	10,00	531,00

Anexa 2.34/2.34-1 Direcția Generală de Poliție Locală și Control

	Total venituri, din care	66.454,00	-2.138,00	64.316,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	60.680,00	-606,00	60.074,00
43.10.19	Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	3.328,00	-1.532,00	1.796,00
	Total cheltuieli , din care :	66.454,00	-2.138,00	64.316,00
	20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII	7.532,00	-603,00	6.929,00
	20.01.06 Piese de schimb	300,00	-100,00	200,00
	20.01.07 Transport	4,00	-3,00	1,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.400,00	-300,00	2.100,00
	20.12 Reparatii curente	140,00	-130,00	10,00
	20.13 Pregatire profesionala	197,00	-70,00	127,00
85.01.01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	-3,00	-3,00	-6,00
	70 Cheltuieli de capital	3.328,00	-1.532,00	1.796,00
71.01.02	Masini echipamente și mijloace de transport, din care :	2.622,00	-1.621,00	1.001,00
	Vehicul cu propulsie alternativă prin programul Rabla și ecoticket la credite de angajament 1810 mii lei , 11 bucăți (10 electrice și 1 hibrid), pret unitar diferit și credite bugetare 10 mii lei	1.310,00	-1.300,00	10,00
	Laptop la credite de angajament 50 mii lei și 1 mii lei la credite bugetare, 6 bucati, pret diferit	32,00	-31,00	1,00
	Calculatoare PC la credite de angajament 650 mii lei și credite bugetare 10 mii lei , 100 bucati pret diferit	300,00	-290,00	10,00
71.01.30	Alte active fixe	66,00	119,00	185,00
	Program informatic la credite de angajament si credite bugetare 100 mii lei , cantitate 1 bucata	0,00	100,00	100,00
	Licențe diverse, la credite de angajament si credite bugetare 85 mii lei , cantitate 260 bucati pret unitar diferit	66,00	19,00	85,00
71.03	Reparatii capitale aferente activelor fixe	430,00	-30,00	400,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Modernizare și securizare infrastructura IT la credite de angajament 430 mii lei și la credite bugetare 400 mii lei	430,00	-30,00	400,00

Anexa 2.38 ADMINISTRATIA GRADINA ZOOLOGICA

Total venituri , din care :	15.259,00	-6,00	15.253,00
43.10.19 Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	1.034,00	-6,00	1.028,00
Total cheltuieli , din care :	15.259,00	-6,00	15.253,00
20 Bunuri și servicii	9.334,00	0,00	9.334,00
20.01.01 Furnituri de birou	90,00	12,00	102,00
20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	2.700,00	-52,00	2.648,00
20.02 Reparații curente	1.100,00	80,00	1.180,00
20.03.02 Hrana pentru animale	2.387,00	-142,00	2.245,00
20.04.01 Medicamente	39,00	2,00	41,00
20.04.02 Materiale sanitare	21,00	2,00	23,00
20.04.04 Dezinfectanti	24,00	-4,00	20,00
20.06.01 Deplasări interne, detașări, transferari	15,00	5,00	20,00
20.06.02 Deplasări in strainatate	10,00	-5,00	5,00
20.12 Consultanta si expertiza	23,00	52,00	75,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	173,00	50,00	223,00
70 CHELTUIELI DE CAPITAL	1.034,00	-6,00	1.028,00
71.01.03 Mobilier , aparatura birotica si alte active la credite bugetare si de angajament Multifunctionala A 3 Laser Monocrom	24,00	-6,00	18,00
	18,00	-6,00	12,00

Anexa 2.39 ASPA

Total venituri , din care :	17.721,00	-1.073,00	16.648,00
33.10.50 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	40,00	-35,00	5,00
43.10.09 Subvenții pentru institutii publice	15.581,00	-823,00	14.758,00
43.10.19 Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	2.100,00	-215,00	1.885,00
Total cheltuieli , din care :	17.721,00	-1.073,00	16.648,00
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	5.161,00	-463,00	4.698,00
10.01.01 Salarii de baza	4.400,00	-360,00	4.040,00
10.01.05 Sporuri pentru conditiile de munca	575,00	-85,00	490,00
10.02.06 Tichete de vacanta	17,00	-6,00	11,00
10.03.07 Contributia asiguratorie de muncă	106,00	-12,00	94,00
20 Bunuri și servicii	10.418,00	-393,00	10.025,00
20.01.02 Materiale pentru curatenie	40,00	-11,00	29,00
20.01.03 Incalzit, iluminat si forta motrica	208,00	-49,00	159,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
20.01.04	Apa, canal și salubritate	710,00	-85,00	625,00
20.01.06	Piese de schimb	10,00	-9,00	1,00
20.01.07	Transport	9,00	-2,00	7,00
20.04.01	Medicamente	15,00	-15,00	0,00
20.04.02	Materiale sanitare	45,00	-45,00	0,00
20.04.04	Dezinfectanti	89,00	-49,00	40,00
20.05.01	Uniforme si echipament	110,00	-2,00	108,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	639,00	-236,00	403,00
20.06.01	Deplasări interne, detașări, transferari	100,00	-10,00	90,00
20.06.02	Deplasări in strainatate	10,00	-10,00	0,00
20.13	Pregatire profesionala	30,00	-2,00	28,00
20.14	Protectia muncii	80,00	-12,00	68,00
20.30.01	Reclama si publicitate	20,00	-18,00	2,00
20.30.03	Prime de asigurare non-viata	50,00	-10,00	40,00
20.30.04	Chirii	187,00	-3,00	184,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	3.705,00	175,00	3.880,00
59	Alte cheltuieli	42,00	-2,00	40,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	42,00	-2,00	40,00
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	2.100,00	-215,00	1.885,00
71.01.01	Constructii	450,00	-300,00	150,00
	la credite bugetare si de angajament			
	Studii si proiecte pentru realizarea unui hotel, cimitir si crematoriu pentru animale	300,00	-300,00	0,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport, din care:	1.550,00	-14,00	1.536,00
	la credite bugetare si de angajament			
	Cititor microcipuri stationar	20,00	-8,00	12,00
	Cititor microcipuri baston	6,00	-6,00	0,00
71.01.30	Alte active fixe	100,00	99,00	199,00
	la credite bugetare si de angajament			
	Licență evidenta financiar-contabilitate buget, resurse umane			
	salarizare achizitii	80,00	-1,00	79,00
	Creare si dezvoltare website	0,00	100,00	100,00

Anexa 2.40 Administrația Lacuri, Parcuri și Agrement

Total venituri, din care	134.026,00	0,00	134.026,00
43.10.09 Subvenții pentru institutii publice	117.390,00	-587,00	116.803,00
43.10.19 Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	11.636,00	587,00	12.223,00
Total cheltuieli , din care :	134.026,00	0,00	134.026,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
67.10.50	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	128.650,00	-587,00	128.063,00
20	Bunuri și servicii, din care :	97.419,00	-587,00	96.832,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	28.000,00	-587,00	27.413,00
10.50	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	5.376,00	587,00	5.963,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	5.376,00	587,00	5.963,00
71.03	Reparații capitale aferente activelor fixe	269,00	587,00	856,00
	Reparații capitale apărări de mal Lac Herăstrău, inclusiv apărări de mal insule Herăstrău, creditele de angajament rămân nemodificate	150,00	11,00	161,00
		0,00	576,00	576,00
	Se introduce poziție nouă "Eficientizarea și modernizarea sistemului de iluminat public în Parcul Regele Mihai I (fost Herăstrău), prin utilizarea aparatelor de iluminat cu tehnologie LED, în coordonare cu realizarea sistemului de supraveghere video, Indicatori tehnico-economici: valoare totală și valoare totală actualizată 52.216 mii lei, realizat cumulativ 0, rămas de executat 52.216 mii lei. La credite de angajament 52.216 mii lei			

Anexa 2.43 CENTRALIZATOR SPITALE

	TOTAL VENITURI, din care	1.777.880,00	-26.069,00	1.751.811,00
30.10	Venituri din proprietate	234	15,00	249,00
30.10.05	Alte venituri din concesiuni si inchirieri	234,00	15,00	249,00
33.10	Venituri din prestari de servicii si alte activitati	949.541,00	-10.253,00	939.288,00
33.10.08	Venituri din prestari servicii	750,00	-200,00	550,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	803.091,00	-2.785,00	800.306,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	79.157,00	-2.044,00	77.113,00
33.10.31	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	42.872,00	-3.890,00	38.982,00
33.10.50	Alte venituri din concesiuni si alte activitati	20.671,00	-1.334,00	19.337,00
42.10.70	Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioade de programare 2014-2020	0,00	1.000,00	1.000,00
43.10	Subventii de la alte administratii	679.230,00	-15.831,00	663.399,00
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	76.457,00	-5.881,00	70.576,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	138.846,00	-1.622,00	137.224,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
43.10.16	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii în urgenta in sanatate	0,00	108,00	108,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	463.927,00	-8.436,00	455.491,00
48.10	Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020	21.396,00	-1.000,00	20.396,00
48.10.02	Fondul Social European (FSE)	21.396,00	-1.000,00	20.396,00
48.10.02.03	Prefinantare	5.418,00	-1.000,00	4.418,00
	TOTAL CHELTUIELI , din care	1.777.880,00	-26.069,00	1.751.811,00
10	CHELTUIELI DE PERSONAL	917.789,00	-15.345,00	902.444,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	877.759,00	-15.080,00	862.679,00
10.01.01	Salarii de baza	522.664,00	-1.802,00	520.862,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	190.937,00	-5.189,00	185.748,00
10.01.06	Alte sporuri	61.441,00	-871,00	60.570,00
10.01.07	Ore suplimentare	8.939,00	-560,00	8.379,00
10.01.08	Fond de premii	4.083,00	-200,00	3.883,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	12.147,00	-185,00	11.962,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	36.039,00	-3.666,00	32.373,00
10.01.12	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	1.712,00	-625,00	1.087,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	26.129,00	-1.178,00	24.951,00
10.01.30	Alte drepturi in bani	13.638,00	-804,00	12.834,00
10.02	Cheltuieli salariale in natura	9.860,00	140,00	10.000,00
10.02.06	Vouchere de vacanta	9.860,00	140,00	10.000,00
10.03	Contributii	30.170,00	-405,00	29.765,00
10.03.01	Contributii de asigurari sociale de stat	6.033,00	-6,00	6.027,00
10.03.02	Contributii de asigurari de somaj	196,00	-1,00	195,00
10.03.06	Contributii pentru concedii si indemnizatii	970,00	-104,00	866,00
10.03.07	Contributie asiguratorie pentru munca	20.986,00	-294,00	20.692,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	671.202,00	-9.345,00	661.857,00
20.01	Bunuri si servicii, din care	183.562,00	-4.352,00	179.210,00
20.01.01	Furnituri de birou	2.576,00	127,00	2.703,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	4.693,00	-15,00	4.678,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	24.136,00	-1.083,00	23.053,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	6.873,00	87,00	6.960,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	671,00	-7,00	664,00
20.01.06	Piese de schimb	5.326,00	-410,00	4.916,00
20.01.07	Transport	152,00	2,00	154,00
20.01.08	Posta,telecomunicatii, radio, internet	1.894,00	-27,00	1.867,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	62.326,00	-59,00	62.267,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	74.915,00	-2.967,00	71.948,00
20.02	Reparatii curente	17.456,00	-2.789,00	14.667,00
20.03	Hrana	23.231,00	-678,00	22.553,00
20.03.01	Hrana pentru oameni	23.231,00	-678,00	22.553,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	412.558,00	-773,00	411.785,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
20.04.01	Medicamente	265.721,00	1.107,00	266.828,00
20.04.02	Materiale sanitare	103.028,00	-2.457,00	100.571,00
20.04.03	Reactivi	34.601,00	657,00	35.258,00
20.04.04	Dezinfectanti	9.208,00	-80,00	9.128,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	14.922,00	-192,00	14.730,00
20.05.01	Uniforme si echipament	2.409,00	-267,00	2.142,00
20.05.03	Lenjerie si accesorii de pat	2.459,00	-277,00	2.182,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	10.054,00	352,00	10.406,00
20.06	Deplasari , detasari transferari	1.980,00	-146,00	1.834,00
26.06.01	Deplasari interne, detasari transferari	1.529,00	-150,00	1.379,00
20.06.02	Deplasari in strainatate	451,00	4,00	455,00
20.09	Materiale de laborator	2.444,00	58,00	2.502,00
20.11	Carti, publicatii si materiale documentare	252,00	-18,00	234,00
20.12	Consultanta si expertiza	1.217,00	-15,00	1.202,00
20.13	Pregatire profesionala	2.233,00	-420,00	1.813,00
20.30	Alte cheltuieli	8.597,00	-20,00	8.577,00
20.30.03	Prime de asigurare non viata	125,00	-10,00	115,00
20.30.04	Chirii	665,00	-10,00	655,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	7.797,00	0,00	7.797,00
59	Alte cheltuieli	5.385,00	121,00	5.506,00
59.01	Burse	295,00	-10,00	285,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	5.090,00	131,00	5.221,00
85	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent	-754,00	14,00	-740,00
85.01.01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent	-754,00	14,00	-740,00
	PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE			
58	NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020	21.376,00	20,00	21.396,00
58.02	Programe din Fondul Social European (FSE)	21.376,00	20,00	21.396,00
58.02.01	Finantarea nationala	2.564,00	2,00	2.566,00
58.02.02	Finantarea externa nerambursabila	18.306,00	18,00	18.324,00
71	Active nefinanciare	162.478,00	-1.534,00	160.944,00
71.01	Active fixe	160.810,00	-1.534,00	159.276,00
71.01.01	Constructii	7.973,00	-2,00	7.971,00
71.01.02	Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	145.456,00	-1.620,00	143.836,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active	1.849,00	55,00	1.904,00
71.01.30	Alte active fixe	5.532,00	33,00	5.565,00
Anexa nr.2.43.1	SPITALUL CLINIC SFANTA MARIA			
	TOTAL VENITURI	108.914,00	-3.675,00	105.239,00
33.10	Venituri din prestari servicii si alte activitati	50.606,00	-4.050,00	46.556,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
33.10.31	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	6.700,00	-4.050,00	2.650,00
43.10	Subventii de la alte administratii	51.582,00	375,00	51.957,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	31.395,00	375,00	31.770,00
	TOTAL CHELTUIELI, din care	108.914,00	-3.675,00	105.239,00
10	TITLUL I Cheltuieli de Personal	51.535,00	995,00	52.530,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani, din care:	49.680,00	995,00	50.675,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	7.700,00	725,00	8.425,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	4.810,00	270,00	5.080,00
20	Bunuri si servicii	38.993,00	-4.670,00	34.323,00
20.01	Bunuri si servicii	11.588,00	-125,00	11.463,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	110,00	-25,00	85,00
	- buget local-	110,00	-25,00	85,00
20.01.06	Piese de schimb	150,00	-125,00	25,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.741,00	25,00	2.766,00
	- buget local-	1.541,00	25,00	1.566,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	23.110,00	-3.895,00	19.215,00
20.04.01	Medicamente	14.570,00	-745,00	13.825,00
20.04.02	Materiale sanitare	7.240,00	-2.950,00	4.290,00
20.04.03	Reactivi	600,00	-100,00	500,00
20.04.04	Dezinfectanti	700,00	-100,00	600,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	2.038,00	-500,00	1.538,00
20.05.01	Uniforme si echipamente	300,00	-200,00	100,00
20.05.03	Lenjerie si accesorii de pat	500,00	-300,00	200,00
20.09	Materiale de laborator	175,00	-50,00	125,00
20.13	Pregatire profesionala	220,00	-100,00	120,00
71	Active nefinanciare	18.171,00	0,00	18.171,00
71.01	Active fixe	18.171,00	0,00	18.171,00
71.01.02	Masini,echipamente si mijloace de transport	18.171,00	0,00	18.171,00
	-alte surse-	2.145,00	0,00	2.145,00
	Bariera auto 2 buc , se elimina pozitia	60,00	-60,00	0,00
	Extindere sistem de supraveghere video , 1 buc, se elimina pozitia	25,00	-25,00	0,00
	Departator costal , se elimina pozitia	10,00	-10,00	0,00
	Sternotom 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 46,00 mii lei	50,00	-4,00	46,00
	Ventilator mobil 1 buc , se diminueaza pretul unitar la 91,00 mii lei	95,00	-4,00	91,00
	Laptop 1 buc , pret unitar 18,00 mii lei	0,00	18,00	18,00
	Sistem modular testare pulmonara, 1 buc, pret unitar 74,00 mii lei	0,00	74,00	74,00
	Lavoar asepti 1 buc , pret unitar 11,00 mii lei	0,00	11,00	11,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
Anexa nr.2.43.2 SPITALUL CLINIC DE CHIRURGIE ORO-MAXILO-FACIALA DAN THEODORESCU				
	TOTAL VENITURI, din care	30.544,00	-6.327,00	24.217,00
33.10	Venituri din prestari servicii si alte activitati	9.815,00	-1.173,00	8.642,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	8.334,00	-1.173,00	7.161,00
43.10	Subventii de la alte administratii	20.334,00	-5.154,00	15.180,00
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	7.247,00	-3.379,00	3.868,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului National Unic de Asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	8.862,00	-1.775,00	7.087,00
	TOTAL CHELTUIELI, din care	30.544,00	-6.327,00	24.217,00
10	Titlul I Cheltuieli de personal	16.202,00	-2.948,00	13.254,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	15.353,00	-2.798,00	12.555,00
10.01.01	Salarii de baza	8.273,00	-1.273,00	7.000,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	1.900,00	-170,00	1.730,00
10.01.07	Ore suplimentare	1.015,00	-200,00	815,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	382,00	-170,00	212,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	1.615,00	-250,00	1.365,00
10.01.12	Indemnizatii platite unor persoana din afara unitatii	1.675,00	-645,00	1.030,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	473,00	-90,00	383,00
10.03	Contributii	569,00	-150,00	419,00
10.03.07	Contributii asiguratorii de munca	416,00	-150,00	266,00
20	Bunuri si servicii	9.910,00	-3.379,00	6.531,00
20.01	Bunuri si servicii	2.823,00	0,00	2.823,00
20.01.01	Furnituri de birou	39,00	4,00	43,00
20.01.05	Carburanti si lubrefianti	25,00	-20,00	5,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	395,00	16,00	411,00
20.02	Reparatii curente	5.379,00	-3.379,00	2.000,00
	-buget local-	5.379,00	-3.379,00	2.000,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	1.060,00	0,00	1.060,00
20.04.02	Materiale sanitare	380,00	8,00	388,00
20.04.03	Reactivi	50,00	-8,00	42,00
Anexa nr.2.43.3 SPITALUL CLINIC DE NEFROLOGIE DR. CAROL DAVILA				
	TOTAL VENITURI	62.573,00	-2.429,00	60.144,00
33.10	Venituri din prestari servicii si alte activitati	28.236,00	-1.150,00	27.086,00
33.10.08	Venituri din prestari servicii	750,00	-200,00	550,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	27.050,00	-1.000,00	26.050,00
33.10.31	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale MS	426,00	50,00	476,00
43.10	Subventii de la alte administratii	33.324,00	-1.279,00	32.045,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influenta (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	18.779,00	-1.279,00	17.500,00
	TOTAL CHELTUIELI	62.573,00	-2.429,00	60.144,00
10	Titlul I Cheltuieli de personal	34.377,00	-2.882,00	31.495,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani, din care:	32.559,00	-2.894,00	29.665,00
10.01.01	Salarii de baza	17.500,00	-599,00	16.901,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	5.900,00	-1.200,00	4.700,00
10.01.06	Alte sporuri	2.935,00	-335,00	2.600,00
10.01.08	Fond de premiere	700,00	-350,00	350,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	2.515,00	-265,00	2.250,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	1.850,00	-50,00	1.800,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	1.050,00	-75,00	975,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	100,00	-20,00	80,00
10.02	Cheltuieli salariale in natura, din care:	758,00	12,00	770,00
10.02.06	Vouchere de vacanta	758,00	12,00	770,00
20	Bunuri si servicii	16.399,00	436,00	16.835,00
20.01	Bunuri si servicii	7.183,00	121,00	7.304,00
20.01.05	Carburanti si lubrefianti	7,00	1,00	8,00
20.01.06	Piese de schimb	156,00	20,00	176,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	4.090,00	50,00	4.140,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	1.490,00	50,00	1.540,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	7.520,00	525,00	8.045,00
20.04.01	Medicamente	3.520,00	325,00	3.845,00
20.04.02	Materiale sanitare	3.100,00	200,00	3.300,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	565,00	0,00	565,00
20.05.03	Lenjerii si accesorii de pat	0,00	10,00	10,00
	-buget local-	0,00	10,00	10,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	565,00	-10,00	555,00
	-buget local-	565,00	-10,00	555,00
20.06	Deplasari, detasari, transferari	100,00	-50,00	50,00
20.06.01	Deplasari interne, detasari, transferuri	100,00	-50,00	50,00
	alte surse	100,00	-50,00	50,00
20.13	Pregatire profesionala	220,00	-160,00	60,00
85	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent	-227,00	17,00	-210,00
85.01.01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent	-227,00	17,00	-210,00
Anexa nr.2.43.4	SPITALUL CLINIC FILANTROPIA			
	TOTAL VENITURI	73.029,00	40,00	73.069,00
43.10	Subventii de la alte administratii	14.525,00	40,00	14.565,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	2.010,00	4,00	2.014,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influenta (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea			
43.10.16	aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	0,00	36,00	36,00
	TOTAL CHELTUIELI	73.029,00	40,00	73.069,00
10	TITLUL I Cheltuieli de Personal	40.901,00	0,00	40.901,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	39.486,00	0,00	39.486,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	300,00	150,00	450,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	1.186,00	-286,00	900,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	300,00	136,00	436,00
20	Bunuri si servicii	23.539,00	-50,00	23.489,00
20.01	Bunuri si servicii	4.600,00	100,00	4.700,00
20.01.04	Apa, canal, salubritate	450,00	100,00	550,00
20.06	Deplasari , detasari transferari	500,00	-100,00	400,00
26.06.01	Deplasari interne, detasari transferari	500,00	-100,00	400,00
20.13	Pregatire profesionala	469,00	-50,00	419,00
59	Titlul XI Alte cheltuieli	50,00	50,00	100,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	50,00	50,00	100,00
71	Active nefinanciare	6.209,00	40,00	6.249,00
71.01	Active fixe	6.209,00	40,00	6.249,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport modificarile se efectueaza ata pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	5.509,00	40,00	5.549,00
	Echipament screening auditiv prin otoemisiuni acustice,4 buc, pret unitar 10,00 mii lei din care buget de stat	0,00	40,00	40,00
	buget local	0,00	36,00	36,00
		0,00	4,00	4,00
Anexa nr.2.43.5	SPITALUL CLINIC DR. I. CANTACUZINO			
	TOTAL VENITURI	107.730,00	-670,00	107.060,00
33.10	Venituri din prestari servicii si alte activitati	38.775,00	400,00	39.175,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	36.505,00	400,00	36.905,00
42.10.70	Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioade de programare 2014-2020	0,00	1.000,00	1.000,00
43.10	Subventii de la alte administratii	58.985,00	-1.070,00	57.915,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	13.842,00	-1.088,00	12.754,00
43.10.16	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	0,00	18,00	18,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
48	Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020	5.775,00	-1.000,00	4.775,00
48.10.02	Fondul Social European (FSE)	5.775,00	-1.000,00	4.775,00
48.10.02.03	Prefinantare	4.775,00	-1.000,00	3.775,00
	TOTAL CHELTUIELI	107.730,00	-670,00	107.060,00
10	TITLUL I Cheltuieli de Personal	63.053,00	0,00	63.053,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	61.053,00	0,00	61.053,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	6.904,00	60,00	6.964,00
10.01.06	Alte sporuri	6.225,00	-160,00	6.065,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	1.782,00	100,00	1.882,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	2.400,00	-300,00	2.100,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	270,00	300,00	570,00
20	Bunuri si servicii	23.857,00	360,00	24.217,00
20.01	Bunuri si servicii	10.282,00	-645,00	9.637,00
20.01.01	Furnituri de birou	165,00	-10,00	155,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	382,00	-14,00	368,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	2.460,00	-585,00	1.875,00
	-alte surse-	520,00	-255,00	265,00
	-buget local-	1.940,00	-330,00	1.610,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	780,00	-50,00	730,00
	-buget local-	580,00	-50,00	530,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	23,00	14,00	37,00
20.02	Reparatii curente	1.104,00	-250,00	854,00
	-alte surse-	304,00	-40,00	264,00
	-buget local-	800,00	-210,00	590,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	9.287,00	655,00	9.942,00
20.04.01	Medicamente	5.925,00	400,00	6.325,00
20.04.02	Materiale sanitare	2.342,00	200,00	2.542,00
20.04.04	Dezinfectanti	420,00	55,00	475,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	545,00	580,00	1.125,00
20.05.01	Uniforme si echipament	45,00	75,00	120,00
	-buget local-	45,00	75,00	120,00
20.05.03	Lenjerie si accesorii de pat	60,00	155,00	215,00
	-buget local-	60,00	155,00	215,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	440,00	350,00	790,00
	-buget local-	400,00	350,00	750,00
20.09	Materiale de laborator	280,00	10,00	290,00
20.30	Alte cheltuieli	389,00	10,00	399,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	377,00	10,00	387,00
	-buget local-	130,00	10,00	140,00
59	Titlul XI Alte cheltuieli	396,00	40,00	436,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	396,00	40,00	436,00
71	Active nefinanciare	14.884,00	-1.070,00	13.814,00
71.01	Active fixe	14.884,00	-1.070,00	13.814,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport modificarile se efectueaza atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	14.884,00	-1.070,00	13.814,00
	- <i>buget local</i> -	13.842,00	-1.088,00	12.754,00
	Masa resuscitare complexa pentru nou-nascuti, 5 buc, se diminueaza pretul unitar la 60,00 mii lei	355,00	-55,00	300,00
	Masina de spalat automata a endoscoapelor cu doua posturi, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 195,00 mii lei	200,00	-5,00	195,00
	Sistem de enteroscopie cu dublu balon, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 399,00 mii lei	400,00	-1,00	399,00
	Videogastroscoap, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 149,00 mii lei	150,00	-1,00	149,00
	Masina de spalat instrumente ,3 buc, se diminueaza la pretul unitar de 78,00 mii lei	240,00	-6,00	234,00
	Monitor functii vitale digitalizat, 4 buc, se diminueaza pretul unitar la 7,00 mii lei	80,00	-52,00	28,00
	Pat ATI cu noptiere pentru servit masa la pat , 4 buc, se diminueaza pretul unitar la 16,00 mii lei	80,00	-16,00	64,00
	Aparat de ventilatie mecanica, 2 buc, se diminueaza pretul unitar la 74,00 mii lei	150,00	-2,00	148,00
	Trusa laparoscopie ginecologica full HD, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 882,00 mii lei	900,00	-18,00	882,00
	Videocolposcop, 1 buc, se elimina pozitia	63,00	-63,00	0,00
	Sistem climatizare cu filtru HEPA, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 392,00 mii lei	400,00	-8,00	392,00
	Canapea examinare pacienti cadru metalic, 3 buc, se elimina pozitia	15,00	-15,00	0,00
	Lampa de examinare cu led, 5 buc, se diminueaza pretul unitar la 3,00 mii lei	25,00	-10,00	15,00
	Monitor functii vitale portabil ,2 buc, se diminueaza pretul unitar la 7,00 mii lei	28,00	-14,00	14,00
	Statie de colorare lame, 1 buc, scade pretul unitar la 129,00 mii lei	130,00	-1,00	129,00
	Aparat de radiologie direct digital de tip grafie si scopie, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 1.310,00 mii lei	1.315,00	-5,00	1.310,00
	Masina de sigilat rotativa cu temperatura reglabila, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 29,00 mii lei	30,00	-1,00	29,00
	Capilaroscop digital, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 6,00 mii lei	7,00	-1,00	6,00
	Aparat ECG, 1 buc, pretul unitar se diminueaza la 6,00 mii lei	20,00	-14,00	6,00
	Masina automata de spalat instrumente, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 321,00 mii lei	330,00	-9,00	321,00
	Aparat de nebulizare , 1 buc, se elimina pozitia	4,00	-4,00	0,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Aspirator chirurgical,5 buc, se diminueaza pretul unitar la 15,00 mii lei	175,00	-100,00	75,00
	Aparat de diagnostic complex, 1 buc, se elimina pozitia	450,00	-450,00	0,00
	Statie compresoare formata din 2 compresoare de aer cu palete si un uscator de aer,1 buc, se diminueaza pretul unitar la 181,00 mii	185,00	-4,00	181,00
	Sterilizator abur 50l,1 buc, se diminueaza pretul unitar la 46,00 mii lei	90,00	-44,00	46,00
	Sistem/cart endoscopie digestiva,1 buc, scade pretul unitar la 326,00 mii lei	328,00	-2,00	326,00
	Masa chirurgicala radiotransparenta, 1 buc, scade pretul unitar la 48,00 mii lei	100,00	-52,00	48,00
	Turn laparoscopie,1 buc, scade pretul unitar scade la 1.176,00 mii lei	1.200,00	-24,00	1.176,00
	Aparat ultra scizione/harmonic,1 buc, pretul unitar scade la 143,00 mii lei	250,00	-107,00	143,00
	Plasmajet,1 buc, pret unitar scade la 244,00 mii lei	250,00	-6,00	244,00
	Echipament screening auditiv prin otoemisiuni acustice,2 buc, pret unitar 10,00 mii lei din care	0,00	20,00	20,00
	-buget de stat-	0,00	18,00	18,00
	-buget local-	0,00	2,00	2,00
	-alte surse-	1.042,00	0,00	1.042,00
	Echipament monitorizare neuropatie automata,1 buc, pret unitar 27,00 mii lei	0,00	27,00	27,00
	Aparat CT,1 buc, se diminueaza pretul unitar la 1.015,00 mii lei	1.042,00	-27,00	1.015,00
Anexa nr.2.43.6	SPITALUL CLINIC DE ORTOPEDIE-TRAUMATOLOGIE SI TBC OSTEOARTICULAR "FOISOR"			
	TOTAL VENITURI	118.463,00	-3.977,00	114.486,00
33.10	Venituri din prestari de servicii si alte activitati	67.767,00	-220,00	67.547,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	64.827,00	-220,00	64.607,00
43.10	Subventii de la alte administratii	50.651,00	-3.757,00	46.894,00
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	10.470,00	-3.726,00	6.744,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	20.181,00	-31,00	20.150,00
	TOTAL CHELTUIELI	118.463,00	-3.977,00	114.486,00
20	Bunuri si servicii	61.100,00	-3.946,00	57.154,00
20.01	Bunuri si servicii	11.645,00	-3.500,00	8.145,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	2.000,00	-500,00	1.500,00
	-buget local-	2.000,00	-500,00	1.500,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	6.445,00	-3.000,00	3.445,00
	-buget local-	6.245,00	-3.000,00	3.245,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	920,00	-446,00	474,00
20.05.01	Uniforme si echipament, din care:	200,00	-42,00	158,00
	-buget local-	200,00	-42,00	158,00
20.05.03	Lenjerie si accesorii de pat, din care	300,00	-142,00	158,00
	buget local	200,00	-42,00	158,00
	alte surse	100,00	-100,00	0,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	420,00	-262,00	158,00
	-buget local-	300,00	-142,00	158,00
	alte surse	120,00	-120,00	0,00
71	Active nefinanciare	20.181,00	-31,00	20.150,00
71.01	Active fixe	20.181,00	-31,00	20.150,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	20.181,00	-31,00	20.150,00
	-buget local-	20.181,00	-31,00	20.150,00
	Pat magnetoterapie , 1 buc, se elimina pozitia	12,00	-12,00	0,00
	Linie modulara de instrumentar pentru determinari imunoematologice compusa din: Incubator cu capacitate de 24 cartele dispuse in doua sectiuni de cate 12, pipeta monocanal mecanica care selectabile de 10,20 sau 50 ul, dispenser pentru realizarea dilutiilor specifice ale eritrocitelor de testat, stativ de lucru, sistem de identificare a eprubetelor prin cod de bare, 1 buc, se diminueaza pretul unitar la 23,00 mii lei	40,00	-17,00	23,00
	Microscop laborator , 1 buc, pretul unitar se diminueaza la 9,00 mii lei	11,00	-2,00	9,00
Anexa nr.243.7	SPITALUL CLINIC COLENTINA			
	TOTAL VENITURI	318.176,00	1.000,00	319.176,00
33.10	Venituri din prestari de servicii si alte activitati	210.400,00	1.000,00	211.400,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	195.500,00	1.000,00	196.500,00
	TOTAL CHELTUIELI	318.176,00	1.000,00	319.176,00
20	Bunuri si servicii	181.000,00	1.000,00	182.000,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	117.073,00	1.000,00	118.073,00
20.04.01	Medicamente	84.613,00	1.000,00	85.613,00
71	Active nefinanciare	8.606,00	0,00	8.606,00
71.01	Active fixe	8.606,00	0,00	8.606,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	7.823,00	0,00	7.823,00
	buget local	3.763,00	0,00	3.763,00
	Dermatoscop 4 buc * 7 mii lei	28,00	-28,00	0,00
	Dermatoscop 4 buc * 6,50 mii lei	0,00	26,00	26,00
	Dispozitiv ambulator de inregistrare continua a tensiunii arteriale, compatibil cu software-ul existent Cardiosoft 2 buc* 8 mii lei	16,00	-16,00	0,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Dispozitiv ambulator de inregistrare continua a tensiunii arteriale, comompatibil cu software-ul existent Cardisoft 2 buc* 8,5 mii lei	0,00	17,00	17,00
	Dispozitiv de inregistrare holter compatibil cu software existent cardioday, 48h 2 buc * 11 mii lei	22,00	-22,00	0,00
	Dispozitiv de inregistrare holter compatibil cu software existent cardioday, 48h 3 buc * 12 mii lei	0,00	36,00	36,00
	Aspirator chirurgical 2 buc * 3 mii lei	6,00	-6,00	0,00
	Aspirator chirurgical 2 buc * 3,25 mii lei	0,00	6,50	6,50
	Monitor BIS 2 buc * 18 mii lei	36,00	-36,00	0,00
	Monitor BIS 1 buc * 21,5mii lei	0,00	21,50	21,50
	Sterilizator cu gaz de etilenoxid 1 buc* 135 mii lei	135,00	-135,00	0,00
	Sterilizator cu gaz de etilenoxid 1 buc* 131 mii lei	0,00	131,00	131,00
	Aparat de sigilat pungi(cu printer) 2 buc*27,80 mii lei	55,60	-55,60	0,00
	Aparat de sigilat pungi(cu printer) 2 buc*30,30 mii lei	0,00	60,60	60,60
Anexa nr.2.43.8	SPITALUL DE PNEUMOTIZOLOGIE SF. STEFAN			
	TOTAL VENITURI	28.297,00	-1.162,00	27.135,00
33.10	Venituri din prestari servicii si alte activitati	17.779,00	-1.176,00	16.603,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	7.637,00	-1.027,00	6.610,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	9.573,00	-149,00	9.424,00
43.10	Subventii de la alte administratii	8.720,00	14,00	8.734,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	1.389,00	-4,00	1.385,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului National Unic de Asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	6.682,00	18,00	6.700,00
	TOTAL CHELTUIELI	28.297,00	-1.162,00	27.135,00
10	TITLUL I Cheltuieli de personal	20.467,00	-500,00	19.967,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	19.714,00	-475,00	19.239,00
10.01.01	Salarii de baza	11.080,00	180,00	11.260,00
10.01.05	sporuri pentru conditii de munca	6.509,00	-449,00	6.060,00
10.01.06	Alte sporuri	356,00	-91,00	265,00
10.01.07	Ore suplimentare	399,00	-40,00	359,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	438,00	-43,00	395,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	550,00	20,00	570,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	282,00	-52,00	230,00
10.02	Cheltuieli salariale in natura	130,00	-30,00	100,00
10.02.06	Vouchere de vacanta	130,00	-30,00	100,00
10.03	Contributii	623,00	5,00	628,00
10.03.01	Contributii de asigurari sociale de stat	144,00	-6,00	138,00
10.03.02	Contributii de asigurari de somaj	7,00	-1,00	6,00
10.03.06	Contributii pentru concedii si indemnizatii	4,00	-4,00	0,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
10.03.07	Contributie asiguratorie pentru munca	418,00	16,00	434,00
20	Bunuri si servicii	6.155,00	-664,00	5.491,00
20.01	Bunuri si servicii	2.219,00	22,00	2.241,00
20.01.01	Furnituri de birou	90,00	8,00	98,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	80,00	20,00	100,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	309,00	2,00	311,00
	-alte surse-	90,00	-10,00	80,00
	-buget local-	219,00	12,00	231,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	105,00	37,00	142,00
	-alte surse-	75,00	5,00	80,00
	-buget local-	30,00	32,00	62,00
20.01.06	Piese de schimb	108,00	49,00	157,00
	-alte surse-	108,00	30,00	138,00
	-buget local-	0,00	19,00	19,00
20.01.07	Transport	21,00	5,00	26,00
20.01.08	Posta. Telecomunicatii, radio, internet	124,00	-20,00	104,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	380,00	-60,00	320,00
20.01.30	Alte bunuri pentru intretinere si functionare	981,00	-19,00	962,00
	-alte surse-	860,00	-39,00	821,00
	-buget local-	121,00	20,00	141,00
20.02	Reparatii curente	318,00	-60,00	258,00
	-alte surse-	252,00	-60,00	192,00
20.03	Hrana	853,00	-283,00	570,00
20.03.01	Hrana pentru oameni	853,00	-283,00	570,00
	alte surse	640,00	-200,00	440,00
	-buget local-	213,00	-83,00	130,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	1.896,00	-170,00	1.726,00
20.04.02	Materiale sanitare	478,00	-70,00	408,00
20.04.03	Reactivi	484,00	-70,00	414,00
20.04.04	Dezinfectanti	150,00	-30,00	120,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	216,00	-50,00	166,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	196,00	-50,00	146,00
20.11	Carti, publicatii si materiale documentare	22,00	-3,00	19,00
20.13	Pregatire profesionala	180,00	-110,00	70,00
20.30	Alte cheltuieli	303,00	-10,00	293,00
20.30.04	Chirii	230,00	-10,00	220,00
59	TITLUI XI Alte cheltuieli	69,00	6,00	75,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	66,00	6,00	72,00
71	Active nefinanciare	1.646,00	-4,00	1.642,00
71.01	Active fixe	1.646,00	-4,00	1.642,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	1.646,00	-4,00	1.642,00
	-buget local-	1.389,00	-4,00	1.385,00
	Spirometru Spirobank II,1 buc, se elimina pozitia	4,00	-4,00	0,00



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
Anexa nr.2.43.10	SPITALUL CLINIC DE COPII DR. VICTOR GOMOIU			
	TOTAL VENITURI	57.237,00	2.387,00	59.624,00
43.10	Subventii de la alte administratii	17.415,00	2.387,00	19.802,00
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	4.506,00	800,00	5.306,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	7.264,00	78,00	7.342,00
43.10.16	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparatului medical si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	0,00	9,00	9,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	5.645,00	1.500,00	7.145,00
	TOTAL CHELTUIELI	57.237,00	-2.963,00	54.274,00
10	TITLUL I Cheltuii d personal	24.560,00	0,00	24.560,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	23.354,00	-80,00	23.274,00
10.01.01	Salarii de baza	16.383,00	-380,00	16.003,00
10.01.08	Fond de premii	0,00	150,00	150,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	121,00	150,00	271,00
10.02	Cheltuieli salariale in natura	497,00	80,00	577,00
10.02.06	Vouchere de vacanta	497,00	80,00	577,00
20	Bunuri si servicii	12.126,00	2.300,00	14.426,00
20.01	Bunuri si servicii	6.243,00	600,00	6.843,00
20.01.01	Furnituri de birou	75,00	100,00	175,00
	- buget local-	0,00	100,00	100,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	342,00	100,00	442,00
	- buget local-	65,00	100,00	165,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	4.084,00	400,00	4.484,00
	- buget local-	1.314,00	400,00	1.714,00
20.02	Reparatii curente	150,00	100,00	250,00
	buget local	80,00	100,00	180,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	3.050,00	1.500,00	4.550,00
20.04.01	Medicamente	1.500,00	1.000,00	2.500,00
20.04.03	Reactivi	850,00	500,00	1.350,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	1.634,00	100,00	1.734,00
20.05.01	Uniforme si echipamente	130,00	-100,00	30,00
	buget local	100,00	-100,00	0,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	1.106,00	200,00	1.306,00
	buget local	1.065,00	200,00	1.265,00
71	Active nefinanciare	7.377,00	-5.263,00	2.114,00
71.01	Active fixe	7.377,00	87,00	7.464,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	6.912,00	87,00	6.999,00
	- buget local-	6.817,00	78,00	6.895,00
	Troliu pentru sistem videoendoscopie cu monitor inclus 1 buc, pret unitar 77,00 mii lei	0,00	77,00	77,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Echiptament screening auditiv prin otoemisiuni acustice,1 buc, pret unitar 10,00 mii lei din care	0,00	10,00	10,00
	- buget local-	0,00	1,00	1,00
	-buget de stat-	0,00	9,00	9,00
Anexa nr.2.43.11	SPITALUL CLINIC NICOLAE MALAXA			
	TOTAL VENITURI	70.755,00	-627,00	70.128,00
43.10	Subventii de la alte administratii	32.307,00	-627,00	31.680,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	9.821,00	-645,00	9.176,00
43.10.16	Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	0,00	18,00	18,00
	TOTAL CHELTUIELI	70.755,00	-627,00	70.128,00
10	TITLUL I Cheltuieli de personal	42.606,00	0,00	42.606,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	40.352,00	0,00	40.352,00
10.01.01	Salarii de baza	21.313,00	2.500,00	23.813,00
10.01.07	Ore suplimentare	3.723,00	-170,00	3.553,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	7.015,00	-2.500,00	4.515,00
10.01.12	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	0,00	20,00	20,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	293,00	150,00	443,00
20	Bunuri si servicii	16.541,00	0,00	16.541,00
20.01	Bunuri si servicii	4.699,00	-15,00	4.684,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	70,00	5,00	75,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	420,00	35,00	455,00
20.01.30	Alte bunuri pentru intretinere si functionare	2.417,00	-55,00	2.362,00
	alte surse	1.425,00	-55,00	1.370,00
20.03	Hrana	880,00	15,00	895,00
20.03.01	Hrana pentru oameni	880,00	15,00	895,00
	alte surse	580,00	15,00	595,00
71	Active nefinanciare	11.221,00	-627,00	10.594,00
71.01	Active fixe	11.221,00	-627,00	10.594,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	10.528,00	-627,00	9.901,00
	-buget local-	9.128,00	-645,00	8.483,00
	Turn complet laparoscopie Full HD 1 buc	675,91	0,60	676,51
	Sistem sterilizare cu peroxid de hidrogen plasma 1 buc	595,50	-595,50	0,00
	Morcellator tip Rotocut pentru laparoscop operator 1 buc	27,00	-27,00	0,00
	Troliu hidraulic 1 buc	31,10	-31,10	0,00
	Banc de pus in lucru, cu hota de laborator cu flux laminar pentru histologie	40,10	0,50	40,60
	Trusa instrumente anatomo patologice	8,60	1,50	10,10
	Trusa de autopsie	14,00	2,00	16,00
	Microscop binocular	44,00	1,00	45,00
	Sistem sterilizare stomatologie	13,00	1,00	14,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3=1+2
	Echiptament screening auditiv prin otoemisiuni acustice,2 buc, pret unitar 10,00 mii lei din care	0,00	20,00	20,00
	-buget local-	0,00	2,00	2,00
	-buget de stat-	0,00	18,00	18,00
Anexa nr.2.43.13	SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECTIOASE SI TROPICALE DR.VICTOR BABES			
	TOTAL VENITURI	152.296,00	-6.226,00	146.070,00
33.10	Venituri din prestari servicii si alte activitati	104.000,00	-1.300,00	102.700,00
33.10.50	Venituri din prestari servicii si alte activitati	3.300,00	-1.300,00	2.000,00
43.10	Subventii de la alte administratii	42.134,00	-4.926,00	37.208,00
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	6.000,00	424,00	6.424,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	36.048,00	-5.350,00	30.698,00
	TOTAL CHELTUIELI	152.296,00	-6.226,00	146.070,00
10	Titlul I Cheltuieli de personal	67.128,00	-5.347,00	61.781,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	62.985,00	-5.350,00	57.635,00
10.01.01	Salarii de baza	44.722,00	-2.500,00	42.222,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	9.437,00	-1.500,00	7.937,00
10.01.06	Alte sporuri	1.502,00	-350,00	1.152,00
10.01.07	Ore suplimentare	2.020,00	-150,00	1.870,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	2.538,00	-500,00	2.038,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	1.800,00	-350,00	1.450,00
10.02	Cheltuieli salariale in natura	1.330,00	3,00	1.333,00
10.02.06	Vouchere de vacanta	1.330,00	3,00	1.333,00
20	Bunuri si servicii	84.291,00	-876,00	83.415,00
20.01	Bunuri si servicii	10.547,00	25,00	10.572,00
20.01.01	Furnituri de birou	70,00	15,00	85,00
20.01.02	Mteriale de curatenie	250,00	9,00	259,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	124,00	-9,00	115,00
20.01.30	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	5.800,00	10,00	5.810,00
	-buget local-	3.046,00	210,00	3.256,00
	alte surse	2.754,00	-200,00	2.554,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	68.912,00	-1.100,00	67.812,00
20.04.01	Medicamente	61.362,00	-1.700,00	59.662,00
20.04.02	Material sanitar	1.800,00	200,00	2.000,00
20.04.03	Reactivi	5.300,00	400,00	5.700,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	1.510,00	214,00	1.724,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	1.010,00	214,00	1.224,00
	buget local	0,00	214,00	214,00
20.11	Carti, publicatii si materiale documentare	32,00	-15,00	17,00
85 01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00	-3,00	-3,00
85.01.01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent in sectiunea de functionare a bugetului local	0,00	-3,00	-3,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE			
58	NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020	241,00	20,00	261,00
58.02	Programe din Fondul Social European (FSE)	241,00	20,00	261,00
58.02.01	Finantarea nationala	36,00	2,00	38,00
58.02.02	Finantarea externa nerambursabila	199,00	18,00	217,00
71	Active nefinanciare	106,00	-20,00	86,00
71.01	Active nefinanciare	106,00	-20,00	86,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	106,00	-20,00	86,00
	-alte surse-	20,00	-20,00	0,00
	Laptop,5 buc, se elimina pozitia din lista	20,00	-20,00	0,00

Anexa nr.2.43.14 SPITALUL DE BOLI CRONICE "SF. LUCA"

	TOTAL CHELTUIELI	42.422,00	0,00	42.422,00
20	Titlul II BUNURI SI SERVICII	14.514,00	0,00	14.514,00
20.01	Bunuri si servicii	3.766,00	-200,00	3.566,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru alte surse	2.099,00	-200,00	1.899,00
		1.100,00	-200,00	900,00
20.02	Reparatii curente	549,00	-200,00	349,00
	alte surse	279,00	-200,00	79,00
20.03	Hrana	1.651,00	-400,00	1.251,00
20.03.01	Hrana pentru oameni	1.651,00	-400,00	1.251,00
	alte surse	1.200,00	-400,00	800,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	7.650,00	900,00	8.550,00
20.04.01	Medicamente	5.600,00	900,00	6.500,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	490,00	-100,00	390,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	390,00	-100,00	290,00
	alte surse	300,00	-100,00	200,00
71	Active nefinanciare	471,00	0,00	471,00
71.01	Active fixe	471,00	0,00	471,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	471,00	0,00	471,00
	-alte surse-	471,00	0,00	471,00
	Hota cu flux de aer laminar pentru citostatice, se elimina pozitia	22,00	-22,00	0,00
	Storcator de rufe profesional, 1 buc, pret unitar 16,30 mii lei	0,00	16,30	16,30
	Masina de curatat cartofi , 1 buc, pret unitar 5,70 mii lei	0,00	5,70	5,70

Anexa nr.2.43.16 SPITALUL CLINIC DE OBSTETRICA GINECOLOGIE "PROF. DR. PANAIT SIRBU"

	TOTAL VENITURI	75.554,00	27,00	75.581,00
30.10	Venituri din proprietate	50,00	15,00	65,00
30.10.05	Alte venituri din concesiuni si inchirieri	50,00	15,00	65,00
33.10	Venituri din prestari servicii si alte activitati	35.450,00	-15,00	35.435,00
33.10.50	Alte venituri din concesiuni si alte activitati	3.450,00	-15,00	3.435,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
43.10	Subvenții de la alte administrații	27.997,00	27,00	28.024,00
	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea			
43.10.16	aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	0,00	27,00	27,00
	TOTAL CHELTUIELI	75.554,00	27,00	75.581,00
10	Cheltuieli de Personal	38.893,00	0,00	38.893,00
10.01	Cheltuieli salariale în bani	37.386,00	0,00	37.386,00
10.01.01	Salarii de bază	21.352,00	1.500,00	22.852,00
10.01.05	Sporuri pentru condiții de muncă	6.145,00	-100,00	6.045,00
10.01.06	Alte sporuri	6.100,00	100,00	6.200,00
10.01.30	Alte drepturi salariale în bani	2.661,00	-1.500,00	1.161,00
20	TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	25.875,00	-50,00	25.825,00
20.01	Bunuri și servicii	7.064,00	-854,00	6.210,00
20.01.06	Piese de schimb	1.470,00	-354,00	1.116,00
20.01.09	Materiale și prestări servicii cu caracter funcțional	2.050,00	-200,00	1.850,00
20.01.30	Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	1.310,00	-300,00	1.010,00
	-alte surse-	1.080,00	-300,00	780,00
20.02	Reparații curente	782,00	1.000,00	1.782,00
	-alte surse-	350,00	1.000,00	1.350,00
20.04	Medicamente și materiale sanitare	13.310,00	-300,00	13.010,00
20.04.01	Medicamente	4.450,00	-250,00	4.200,00
20.04.02	Materiale sanitare	4.617,00	-50,00	4.567,00
20.06	Deplasări, detașări, transferări	65,00	4,00	69,00
20.06.02	Deplasări în străinătate	15,00	4,00	19,00
20.09	Materiale de laborator	285,00	100,00	385,00
59	TITLUL XI Alte cheltuieli	241,00	50,00	291,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	232,00	50,00	282,00
71	Active nefinanciare	10.545,00	27,00	10.572,00
71.01	Active nefinanciare	10.545,00	27,00	10.572,00
71.01.02	Mășini, echipamente și mijloace de transport	10.545,00	27,00	10.572,00
	-alte surse-	2.969,00	0,00	2.969,00
	Aparat mobil radiologie digital cu 2 detectori digitali, cu sistem de imprimare	437,00	-0,03	436,97
	Ecograf cu program dedicat de sân, cu sonda liniară și liniară matriceală pentru parti moi (sân)	492,00	-4,10	487,90
	Sistem mamografie digitală cu tomosinteza și ghidaj stereotactic pentru prelevare probe mamare	1.848,00	-0,04	1.847,96
	Incubator cultură embrioni, se elimină pozitivă	65,00	-65,00	0,00
	Centrifugă pentru prepararea probelor de spermă	28,00	-16,81	11,19
	Lampă examinare ginecologică, 1 buc, pret unitar 7,02 mii lei	0,00	7,02	7,02
	Lampă infraroșu pentru vizualizare vene, 2 buc, pret unitar 20,83 mii lei	0,00	41,66	41,66
	Mășină de spălat industrială 23 kg, 1 buc, pret unitar 37,30 mii lei	0,00	37,30	37,30



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	-buget local-	7.576,00	0,00	7.576,00
	Microscop optic binocular cu sursa proprie de lumina	32,00	-4,86	27,14
	Aparat radiologie digital cu 1 post grafie+scopie, cu sistem de imprimare	1.450,00	-0,10	1.449,90
	Cardiotocograf	245,00	-209,30	35,70
	Masa ginecologica electrica	20,00	-0,18	19,82
	Masa radianta neonatologie	102,00	-0,01	101,99
	Ecograf 4 d cu 4 sonde (convexa vaginala, 4 D) si soft OG	2.180,00	-5,59	2.174,41
	Mixer planetar 601	15,00	-3,22	11,78
	Feliator paine	5,00	-0,50	4,50
	Incalzitor de sange si solutii perfuzabile IV ultrarapid enflow	10,00	-0,01	9,99
	Sistem server 2xOctaCore, 128 Gb RAM, 2x300Gb SAS, 2xPSU, Win Server 2016 std.	26,00	-0,18	25,82
	Targa transport pacienti	26,00	-0,05	25,95
	Pat spital	11,00	12,92	23,92
	Spirometru cu turbina reutilizabila	18,00	-0,41	17,59
	Tancuri pentru azot lichid	14,00	-0,01	13,99
	Sistem de inchidere securizare usi	3,71	0,71	4,42
	Imprimanta cu etichete securizate care contin datele de identificare ale continutului specific	16,90	-0,06	16,84
	Dulap de materiale consumabile pentru laboratorul de ANDROLOGIE	4,53	1,93	6,46
	Lampa infrarosu pentru vizualizare vene,1 buc, pret unitar 20,83 mii lei	0,00	20,83	20,83
	Videolaringoscop,1 buc, pret unitar 21,66 mii lei	0,00	21,66	21,66
	Cardiotocograf,3 buc, pret unitar 22,61 mii lei	0,00	67,83	67,83
	Sterilizator cu abur 24 l,1 buc, pret unitar 26,18 mii lei	0,00	26,18	26,18
	Sistem complet automat de biologie moleculara,1 buc, pret unitar 34,27 mii lei	0,00	34,27	34,27
	Pompe recirculare apa centrala termica,2 buc, pret unitar 6,55 mii lei	0,00	13,10	13,10
	Grup pompare pentru statie pompare apa,1 buc, pret unitar 22,05 mii lei	0,00	22,05	22,05
	Echipament screening auditiv prin otoemisiuni acustice,3 buc, pret unitar 10,00 mii lei din care	0,00	30,00	30,00
	-buget local-	0,00	3,00	3,00
	-buget de stat-	0,00	27,00	27,00
Anexa nr.2.43.17	SPITALUL DE PSIHIATRIE TITAN "DR. CONSTANTIN GORGOS"			
	TOTAL VENITURI	23.329,00	95,00	23.424,00
33.10	Venituri din prestari de servicii si alte activitati	16.769,00	95,00	16.864,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	6.623,00	-15,00	6.608,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
33.10.31	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	110,00	110,00	220,00
	TOTAL CHELTUIELI	23.329,00	95,00	23.424,00
10	TITLUL I Cheltuieli de personal	14.270,00	-230,00	14.040,00
10.01	Cheltueili salariale in bani	13.771,00	-230,00	13.541,00
10.01.01	Salarii de baza	7.622,00	20,00	7.642,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	4.332,00	-270,00	4.062,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	135,00	20,00	155,00
20	TITLUL I BUNURI SI SERVICII	8.860,00	325,00	9.185,00
20.01	Bunuri si servicii	2.268,00	105,00	2.373,00
20.01.01	Furnituri de birou	60,00	10,00	70,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	1.266,00	95,00	1.361,00
	alte surse	636,00	95,00	731,00
20.03	Hrana	303,00	-10,00	293,00
20.03.01	Hrana pentru oameni	303,00	-10,00	293,00
	buget local	55,00	-10,00	45,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	5.733,00	220,00	5.953,00
20.04.01	Medicamente si materiale sanitare	5.578,00	220,00	5.798,00
20.05	Bunuri de natura obiectelor de inventar	272,00	10,00	282,00
20.05.30	Alte bunuri de natura obiectelor de inventar	215,00	10,00	225,00
	buget local	135,00	10,00	145,00

Anexa CENTRUL DE EVALUARE SI TRATAMENT AL TOXICODPENDENTELOR PENTRU TINERI "SF. nr.2.43.18 STELIAN"

	TOTAL VENITURI	16.062,00	-4.589,00	11.473,00
33.10	Venituri din prestari de servicii si alte activitati	8.300,00	-2.664,00	5.636,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	3.900,00	-765,00	3.135,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	4.300,00	-1.880,00	2.420,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	100,00	-19,00	81,00
43.10	Subventii de la alte administratii	7.555,00	-1.925,00	5.630,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	5.791,00	-1.925,00	3.866,00
	TOTAL CHELTUIELI	16.062,00	-4.589,00	11.473,00
10	Titlul I Cheltuieli de personal	12.830,00	-4.433,00	8.397,00
10.01	Cheltuieli salariale in bani	12.140,00	-4.248,00	7.892,00
10.01.01	Salarii de baza	6.136,00	-1.250,00	4.886,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	4.282,00	-2.285,00	1.997,00
10.01.06	Alte sporuri	350,00	-35,00	315,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	970,00	-593,00	377,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	342,00	-97,00	245,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	60,00	12,00	72,00
10.02	Cheltuieli salariale in natura	171,00	75,00	246,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
10.02.06	Vouchere de vacanta	171,00	75,00	246,00
10.03	Contributii	519,00	-260,00	259,00
10.03.06	Contributii pentru concedii si indemnizatii	104,00	-100,00	4,00
10.03.07	Contributia asiguratorie pentru munca	330,00	-160,00	170,00
20	Bunuri si servicii	1.912,00	-131,00	1.781,00
20.01	Bunuri si servicii	817,00	14,00	831,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	24,00	-5,00	19,00
20.01.05	Carburanti si lubrefianti	4,00	-2,00	2,00
20.01.07	Transport	4,00	-3,00	1,00
20.01.08	Posta telecomunicatii, radio, tv, internet	21,00	-3,00	18,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	519,00	27,00	546,00
20.04	Medicamente si materiale sanitare	757,00	-108,00	649,00
20.04.01	Medicamente	563,00	-43,00	520,00
20.04.02	Materiale sanitare	15,00	5,00	20,00
20.04.03	Reactivi	164,00	-65,00	99,00
20.04.04	Dezinfectanti	15,00	-5,00	10,00
20.09	Materiale de laborator	5,00	-2,00	3,00
20.12	Consultanta si expertiza	15,00	-15,00	0,00
20.30	Alte cheltuieli	32,00	-20,00	12,00
20.30.03	Prime de asigurare non viata	12,00	-10,00	2,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20,00	-10,00	10,00
59	TITLUL XI Alte cheltuieli	112,00	-25,00	87,00
59.01	Burse	12,00	-10,00	2,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	100,00	-15,00	85,00
71	Active nefinanciare	1.208,00	0,00	1.208,00
71.01	Active nefinanciare	1.208,00	0,00	1.208,00
71.01.01	Constructii	423,00	-2,00	421,00
	-buget local-	423,00	-2,00	421,00
	Lucrari necesare pentru obtinere aviz ISU	423,00	-2,00	421,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	726,00	-86,00	640,00
	-buget local-	692,00	-86,00	606,00
	Unit dentar cu modul electric (cu turbina, piesa contraunghi, compresor)	70,00	-0,80	69,20
	Aparat taiat legume cu 5 discuri	3,00	-0,90	2,10
	Aparat de radiologie portabil, 1 buc, pretul unitar la 400,00 mii lei	500,00	-100,00	400,00
	Defibrilator,1 buc	0,00	15,70	15,70
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active	27,00	55,00	82,00
	-buget local-	27,00	55,00	82,00
	Centrala telefonica cu 24 posturi	7,00	-0,30	6,70
	Multifunctional profesional,2 buc, pret unitar 19,65 mii lei	0,00	39,30	39,30
	Computer,5 buc,pret unitar 3,20 mii lei	0,00	16,00	16,00
71.01.30	Alte active fixe	32,00	33,00	65,00
	-buget local-	17,00	33,00	50,00
	Licente Windows,5 buc	0,00	5,00	5,00

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
	Licente Office,5 buc	0,00	6,00	6,00
	Soft farmacie cu scanner inclus,1 buc	0,00	5,00	5,00
	Upgradare sistem monitorizare video	0,00	17,00	17,00

Anexa
nr.2.43.19

SPITALUL CLINIC OBREGIA

	TOTAL VENITURI	229.910,00	64,00	229.974,00
43.10	Subventii de la alte administratii	93.190,00	64,00	93.254,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	3.535,00	64,00	3.599,00
	TOTAL CHELTUIELI	229.910,00	64,00	229.974,00
71	Active nefinanciare	5.535,00	64,00	5.599,00
71.01	Active nefinanciare	5.535,00	64,00	5.599,00
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport	2.779,00	64,00	2.843,00
	-buget local-	1.160,00	64,00	1.224,00
	Camera frigorifica refrigerare, complet echipata si montaj inclus,1 buc, creste valoarea	14,32	9,70	24,02
	buget local	0,00	9,70	9,70
	Sistem de supraveghere video in vederea reducerii vulnerabilitatii datorate specificului constructiv al acestor corpuri de cladiri (cu proiectare, avizare si montare) Cladire directie ,1 buc, creste pretul unitar	14,42	10,10	24,52
	buget local	0,00	10,10	10,10
	Sistem supraveghere video in vederea reducerii vulnerabilitatii datorate specificului constructiv al acestor corpuri de cladiri (cu proiectare, avizare si montare) -Centrala termica,1 buc, creste pretul unitar	10,52	8,70	19,22
	buget local	0,00	8,70	8,70
	Sistem de supraveghere video in vederea reducerii vulnerabilitatii datorate specificului constructiv al acestor corpuro de cladiri (cu proiectare, avizare si montare)-Sectia XI ,1 buc, creste pretul unitar	15,02	10,50	25,52
	buget local	0,00	10,50	10,50
	Sistem de supraveghere video in vederea reducerii vulnerabilitatii datorate specificului constructiv al acestor corpuro de cladiri (cu proiectare, avizare si montare)-Sectia XVI ,1 buc, creste pretul unitar	15,32	10,80	26,12
	buget local	0,00	10,80	10,80
	Sistem de supraveghere video in vederea reducerii vulnerabilitatii datorate specificului constructiv al acestor corpuri de cladiri (cu proiectare, avizare si montare)-Camera de Garda,1 buc, creste pretul unitar	11,43	14,20	25,63
	buget local	0,00	14,20	14,20



ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificatie bugetara	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influente (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
Anexa 2.51 Centrul Cultural "Lumina"				
	Total venituri , din care :	7.521,00	-1.599,00	5.922,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	6.382,00	-1.599,00	4.783,00
	Total cheltuieli , din care :	7.521,00	-1.599,00	5.922,00
10	Cheltuieli de personal, din care :	455,00	-50,00	405,00
10.01.01	Salarii de baza	432,00	-45,00	387,00
10.03.07	Contribuția asiguratorie pentru muncă	17,00	-5,00	12,00
20	Bunuri și servicii	5.947,00	-1.549,00	4.398,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	125,00	-120,00	5,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	15,00	-10,00	5,00
20.01.06	Piese de schimb	4,00	-4,00	0,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	800,00	-300,00	500,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	450,00	-50,00	400,00
20.06.01	Deplasări interne, detașări, transferari	14,00	-10,00	4,00
20.13	Pregătire profesională	9,00	-5,00	4,00
20.30.04	Chirii	150,00	-50,00	100,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	3.500,00	-1.000,00	2.500,00
Anexa 2.52 CENTRUL CULTURAL EXPO ARTE				
	Total venituri , din care :	3.100,00	0,00	3.100,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	2.880,00	26,00	2.906,00
43.10.19	Subvenții pentru institutii publice destinate secțiunii de dezvoltare	220,00	-26,00	194,00
	Total cheltuieli , din care :	3.100,00	0,00	3.100,00
20	Bunuri și servicii	2.550,00	26,00	2.576,00
20.01.01	Furnituri de birou	6,00	1,00	7,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	5,00	-4,00	1,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	267,00	-117,00	150,00
20.02	Reparații curente	45,00	40,00	85,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	45,00	80,00	125,00
20.06.01	Deplasări interne, detașări, transferari	5,00	-5,00	0,00
20.06.02	Deplasări in strainatate	20,00	50,00	70,00
20.12	Consultanta si expertiza	15,00	-15,00	0,00
20.13	Pregatire profesionala	30,00	-30,00	0,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	2.000,00	26,00	2.026,00
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	220,00	-26,00	194,00
71.01.02	Mașini, echipamente si mijloace de transport, din care:	205,00	-26,00	179,00
	la credite bugetare si de angajament			
	Se redenumește pozitia Calculator PC in Sistem PC, 19 buc, pu dif	35,00	30,00	65,00
	Autoturism, 1 buc., pu 84 mii lei	140,00	-56,00	84,00
DIRECTIA GENERALA DE ADMINISTRARE BUCURESTI				
70.10.50/	Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii			
70.02.50	comunale			

ANEXA

Rectificarea Bugetului Municipiului București pe anul 2018

mii lei

Cod clasificație bugetară	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 = 1+2
	Total venituri , din care :	0,00	27.327,48	27.327,48
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	0,00	5.000,00	5.000,00
43.10.09	Subvenții pentru institutii publice	0,00	22.327,48	22.327,48
	Total cheltuieli , din care :	0,00	27.327,48	27.327,48
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	0,00	9.507,00	9.507,00
10.01.01	Salarii de baza	0,00	7.665,00	7.665,00
10.01.05	Sporuri pentru conditiile de munca	0,00	768,00	768,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	0,00	42,00	42,00
10.03.07	Contributia asiguratorie de muncă	0,00	1.032,00	1.032,00
20	Bunuri și servicii	0,00	16.970,48	16.970,48
20.01.01	Furnituri de birou	0,00	40,00	40,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	0,00	30,00	30,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	0,00	500,00	500,00
20.01.04	Apa, canal și salubritate	0,00	100,00	100,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	0,00	400,00	400,00
20.01.06	piese de schimb	0,00	50,00	50,00
20.01.08	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	0,00	100,00	100,00
20.01.09	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	0,00	9.550,48	9.550,48
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	0,00	250,00	250,00
20.02	Reparații curente	0,00	4.000,00	4.000,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	0,00	100,00	100,00
20.13	Protectia muncii	0,00	50,00	50,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	0,00	1.800,00	1.800,00
57	Asistenta sociala	0,00	250,00	250,00
57.02.01	Ajutoare sociale in numerar	0,00	250,00	250,00
59	Alte cheltuieli	0,00	600,00	600,00
59.40	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	0,00	600,00	600,00

Vărsămintele din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare în bugetul Municipiului București se influențează cu modificările din prezenta anexa





STR. POLONA, NR. 24-26, SECTOR 1, BUCUREȘTI
TELEFON: 021/318.37.67 - 021/318.37.68 - FAX: 021/318.37.66 - SECRETARIA FOA MPT.RO

Consiliul General al Municipiului București
**ADMINISTRAȚIA MONUMENTELOR
ȘI PATRIMONIULUI TURISTIC**
Nr. 990
Ziua 15 Luna 11 Anul 2018

ADMINISTRAȚIA MONUMENTELOR ȘI PATRIMONIULUI TURISTIC

Propuneri sprijin financiar- rectificare- art. 20.19

lei

Nr. Crt.	Denumire lăcaș de cult	Adresă	Obiectul solicitării	Propunere an aprobată	Influențe +/-	Propunere an rectificată
1	Mănăstirea Plumbuita	str. Plumbuita, nr. 56-58, sector 2	Lucrări de reparații exterioare și amenajări exterioare chilii și biserică	189,000.00	0.00	189,000.00
2	Serban Vodă	str. Petre Tușea, nr. 1, sect. 4	Continuarea lucrărilor la așezământul social și pictura	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00
3	Parcul Domeniilor-Cașin	Bd. Mărăști, nr.16, sector 1	Lucrări de pictură interioară, lucrări de reabilitare casă parohială interior, exterior și curte	680,000.00	0.00	680,000.00
4	Sfântul Nicolae Udricani	str. Dr. Iuliu Barasca/ Clucerului Udricani, nr.11/14	monument istoric -lucrări de reabilitare și extindere așezăminte	312,552.91	0.00	312,552.91
5	Delea Veche	str. Delea Veche, nr. 29A, sector 2	restaurare pictură din biserică, restaurare catapeteasmă, mobilier și lucrări de pictură la capelă	100,246.21	0.00	100,246.21
6	Apărătorii Patriei I	str. Panselor, nr. 31, sect. 4	lucrări de consolidare, reamenajare și refacere a bisericii parohiale, finalizare lucrări de restaurare pictură murală și catapeteasmă	541,817.72	0.00	541,817.72

Handwritten signature in blue ink.

7	Izvorul Tămăduirii - Spitalul Colentina	Soseaua Ștefan cel Mare, nr. 19-21, sector 2	lucrări de construcție a bisericii: completări suprastructură, lucrări acoperiș, finisaje exterioare, finisaje interioare, instalații și amenajări exterioare.	1,784,434.06	0.00	1,784,434.06
8	Sfânta Vineri-Drumul Taberei	Str. Brașov, Nr. 21c	continuare și finalizare lucrări de pictură, renovare și finisare a bisericii, confecționare catapeteasmă	645,837.00	0.00	645,837.00
9	Sfântul Antonie cel Mare și Ioan Casian	str. Pridvorului, nr. 6A, sector 4	lucrări de pictură murală tehnică fresco	60,000.00	0.00	60,000.00
10	Pogorarea Sfântului Duh-Sf.Nicolae Militari	str. Aleea Politehnicii, nr. 7, sector 6	continuarea lucrărilor la Așezământul social	245,240.77	0.00	245,240.77
11	Sfânta Vineri Herasca	str. Olteni, nr.12, sector 3	lucrări de reconstrucție biserică	170,000.00	0.00	170,000.00
12	Ioan Moși	Calea Moșilor, nr. 257, sector 2	lucrări de reparații și extindere instalație electrică	120,000.00	0.00	120,000.00
13	Sfinții Arhangheli - Huedin	Bd. Constantin Brâncoveanu, nr. 118A, sector 4	lucrări de înlocuire acoperiș	300,000.00	0.00	300,000.00
14	Iancu Vechi - Mătășari	Str. Mătășari nr. 39, sector 2	lucrări de pictură în tehnică frescă	245,390.00	0.00	245,390.00
15	Apostol și Evanghelist Ioan	str. Emil Racoviță, sector 4	finalizare lucrări de tencuire interioară, instalații electrice și termice, pardosire biserică, lucrări de amenajare exterioară	100,000.00	0.00	100,000.00
16	Sfânta Treime Ghencea	Calea 13 septembrie, nr. 211, sector 5	continuare lucrări ansamblu rezidențial pentru asistență socială	716,759.10	0.00	716,759.10
17	Sfântul Andrei-Chitila	Șos. Chitilei, nr. 138, sector 1	lucrări de restaurare-conservare pictură murală	171,280.00	0.00	171,280.00
18	Sfântul Ioan Rusul și Acoperământul Maicii Domnului-Brâncuși	Str. Valea Ialomiței, nr. 52, sector 6	continuare lucrări de construcție la ansamblul parohial	600,000.00	0.00	600,000.00
19	Sfântul Andrei - Parva	Aleea Parva, nr. 1B, sector 6	continuarea lucrărilor de pictură la biserică	200,000.00	0.00	200,000.00
20	Parohia Doamna	Calea Victoriei nr. 28, sector 3	continuarea și finalizare lucrărilor de conservare restaurare pictură murală a bisericii -monument istoric	72,268.65	0.00	72,268.65

21	Sfântul Gheorghe Plevna	Calea Plevnei, nr. 122, sector 6	monument istoric- lucrări de consolidare și restaurare, reînălțare incintă, restaurare pictură	300,000.00	0	300,000.00
22	Sfântul Ilie Hanul Colței	str. Doamnei, nr. 18-20, sector 3	monument istoric - consolidare și renovare biserică, schimbare structură acoperiș și tablă zincată	38,368.16	0.00	38,368.16
23	Sfinții Apostoli Petru și Pavel	Str. Sfinții Apostoli, nr. 1A, sector 5	monument istoric- lucrări de consolidare și restaurare	556,676.59	0.00	556,676.59
24	Arhiepiscopia Bucureștilor	Intr. Miron Cristea nr. 9, sector 4	Consolidare, reabilitare Centru Eparhial al Arhiepiscopiei Bucureștilor	1,800,000.00	0.00	1,800,000.00
25	Elefterie Vechi	str. Sfântul Elefterie, nr. 15C, sector 5	Monument istoric- lucrări de consolidare și restaurare a bisericii	500,000.00	0.00	500,000.00
26	Elefterie Nou	str. Sfântul Elefterie, nr. 1, sector 5	Monument istoric- lucrări de restaurare fațade biserică	750,000.00	0.00	750,000.00
27	Sfântul Gheorghe Grivița	Str. Calea Griviței, nr. 218, sector 1	Lucrări de restaurare și conservare pictură murală	126,905.87	0.00	126,905.87
28	Parohia Sfântul Gheorghe Nou	Bd. I.C.Brătianu nr.27, sector 3	Monument istoric – lucrări de restaurare plăci monumentale funerale voievodale, restaurare și reabilitare componente din piatră si metal, restaurare brâu brâncovenesc	280,000.00	0.00	280,000.00
29	Precupeții Vechi	Str. Toamnei, nr. 92, sector 2	Lucrări de pictură la exteriorul bisericii și capelei în tehnica mozaic	36,140.00	0.00	36,140.00
30	Iancu Nou-Bălăneanu	Șos. Mihai Bravu nr. 117-119, sector 2	Finalizare lucrări de pictură la capelă și aghiazmatar	72,388.80	0.00	72,388.80
31	Parohia Dobroteasa	Bld. Mircea Vodă nr.35A, sector 3	Monument istoric – contiuarea lucrărilor de restaurare și conservare pictură murală in tehnica ulei	222,620.33	0.00	222,620.33
32	Dumitru Poștă	Str. Franceză nr. 1, sector 3	Monument istoric- lucrări de restaurare a picturii murale	405,996.36	0.00	405,996.36
33	Patriarhia Română-Administrația Patriarhală	Bdul Regina Maria, nr. 1, sector 4	Lucrari de amenajare parc Palatul Patriarhiei	677,954.58	0.00	677,954.58
34	Parohia Cotroceni	Str. Drumul Sării, nr. 119, sector 6	lucrări de reparații curente armpă pentru persoane de dizabilități, instalații paratrăznet	176,042.16	0.00	176,042.16
35	Sfântul Nicolae Vlădica	str. Justiției nr. 34, sector 4	lucrări de schimbare învelitoare acoperiș biserică, restaurare pictură	380,000.00	0.00	380,000.00

M. M. M.

36	Mănăstirea Chiajna-Giulești	Calea Giulești nr. 505 sector 6	realizare și distribuție rețea electrică îngropată, rețea electrică de interior, extindere rețea exterioară și sistem de supraveghere video	340,000.00	0.00	340,000.00
37	Sfântul Spiridon Nou	Calea Șerban Vodă nr. 29, sector 4	refacere canalizare și preluare ape pluviale de la fundația bisericii, sistematizarea curții, placarea cu piatră cubică și reamenajare spațiu verde	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00
38	Sf. Ioan Botezătorul-Dristor	str. Râmnicul Sărat nr. 7, sector 3	lucrări de amenajare a curții interioare și a lucrărilor de pavare a bisericii cu pardoseală	500,000.00	0.00	500,000.00
39	Sf. Ioan Iacob Hozevitul	str. Gheorghe Petrașcu nr. 57, sector 3	Lucrări de termoizolare a cupolei principale și a bolții bisericii, reparație și înlocuire a gardului perimetral, reparații și extindere electrică exterioară, reparații și extindere sistem supraveghere video	181,000.00	0.00	181,000.00
40	Bucur Ciobanul	str. Radu Vodă nr. 33, sector 4	Lucrări de placare zid sprijin est și restaurare ancadramele din piatră de la ferestre și uși Biserică	350,000.00	0.00	350,000.00
41	Sf. Vineri Herasca	str. Olteni nr. F.N, sector 3	lucrări interioare și exterioare, amenajări Biserică, construcție lumânărar	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00
42	Sf. Gheorghe Vechi	Calea Moșilor nr. 36, sector 2	Monument istoric - Înlocuirea acoperiș reparații exterioare și tâmplărie, amenajări exterioare	600,000.00	0.00	600,000.00
43	Sfinții Arhangheli Huedin	Bd. Constantin Brâncoveanu nr. 118A, sector 4	Lucrări exterioare și interioare biserică și clopotniță, reparații curente biserică, finalizare lucrări acoperiș Biserică	800,000.00	0.00	800,000.00
44	Sfinții Trei Ierarhi	str. Turnul Măgurele nr. 244, sector 4	Lucrări de reparații împrejmuiri și turle Biserică, amenajări interioare și exterioare	100,000.00	0.00	100,000.00
45	Sf. Apostol si Evanghelist Ioan	str. Emil Racoviță nr. 2, sector 4	Finalizare lucrări construcții exterioare, amenajări exterioare și interioare, împrejmuire Biserică	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00
46	Sf. Antonie cel Mare și Ioan Casian	str. Pridvorului nr. 6A, sector 4	Lucrări de construire capelă și anexă, lucrări de pictură la catapeteasmă, montare pavele curte, reparații stâlpi și scări biserică, placarea soclului bisericii, renovare fațadă biserică.	100,000.00	225,000.00	325,000.00
47	Șerban Vodă	str. Petre Țuțea nr. 1, sector 4	continuarea lucrărilor la așezămintele sociale	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00
48	Tuturor Sfinților Români	str. Aleea Sălaj nr. 4a, sector 5	executarea lucrărilor de pictură din nou	100,000.00	0.00	100,000.00
49	Izvorul Nou	Sos. Mihai Bravu nr. 299, sector 3	Finalizare lucrări de construcție la Biserică și lucrări fațadă biserică	700,000.00	0.00	700,000.00

50	Parohia Colțea	Bd. Ion C. Brătianu nr. 1, sector 3	Monument - amenajări interioare și exterioare Biserică:reparații și extindere rețea electrică exterioară și instalație de climatizare	66,730.00	0.00	66,730.00
51	Parohia Mihai Bravu	str. Cerceluș nr. 18, sector 3	Lucrări de reparații și extindere rețea iluminat exterior și sistem antiefracție, restaurare catapeteasmă	100,000.00	0.00	100,000.00
52	Sf Nicolae Ghica Paraclis Universitar	str. Ion Ghica nr. 9, sector 3	Lucrări exterioare biserică și clopotniță	300,000.00	200,000.00	500,000.00
53	Sfânta Treime Dudești	Bd. Burebista nr. 11, sector 3	Lucrări de reparații și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere, amenajare curte Biserică	100,000.00	0.00	100,000.00
54	Sf. Ioan Botezătorul - Dristor	str. Râmnicul Sărat nr. 7, sector 3	Amenajări interioare și exterioare Biserică, reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	700,000.00	0.00	700,000.00
55	Soborul Maicii Domnului	str. Vasile Goldiș nr. 1, sector 3	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere, amenajare curte Biserică	280,000.00	0.00	280,000.00
56	Dudești Cioplea 2	Bd. Camil Ressu nr. 38a, sector 3	Înlocuire tablă acoperiș Biserică și clopotniță, amenajare curte Biserică	280,000.00	0.00	280,000.00
57	Înălțarea Sfintei Cruci - TITAN	str. Stelian Mihale nr. 14-20, sector 3	Finisaje interioare așezământ social	280,000.00	0.00	280,000.00
58	Parohia Adormirea Maicii Domnului - Mucenic Mercurie	str. Constantin Brâncuși nr. 11a, sector 3	Realizare pictură Biserică în tehnică mozaic	100,000.00	200,000.00	300,000.00
59	Parohia Balta Albă	str. Brănești nr. 3, sector 3	Lucrări de reparații și amenajări interioare și exterioare biserică	100,000.00	0.00	100,000.00
60	Adormirea Maicii Domnului. Malaxa	str. Nicolae Roșu nr. 19A, sector 3	Lucrări de reparații Biserică	320,000.00	0.00	320,000.00
61	Acoperământul Maicii Domnului Titan	Strada Prisaca Dornei, nr. 2, Sector 3	Realizare pictură catapeteasmă și capelă, reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	100,000.00	0.00	100,000.00
62	Apărătorii Patriei I	str. Panselelor nr. 31, sector 4	Finalizarea lucrărilor de consolidare și reparații la clopotnița, lucrări reparații casa parohială, lucrări restaurare a picturii, a mobilierului bisericesc, lucrări de pictură în mozaic la clopotniță, finalizarea lucrărilor de restaurare și refacere a bisericii parohiale, construire centru social-pastoral	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00

Handwritten signature

63	Costeasca	str. Navigației nr. 54, sectorul 1	Lucrări amenajări interior și exterior Biserică, realizare curte cu compartimentări diverse	850,000.00	0	850,000.00
64	Sf. Gheorghe Nou	B-dul Brătianu nr. 27, sector 3	Monument istoric - reparație gard Biserică	300,000.00	0.00	300,000.00
65	Sf. Nicolae Udricani	Strada Iuliu Barasch 11, sector 3	Continuarea lucrărilor de construire a așezământului social-educational	1,850,000.00	0.00	1,850,000.00
66	Nicolae Vlădica	str. Justiției nr. 34, sector 4	Reparații exterioare biserică	900,000.00	0.00	900,000.00
67	Sfânta Vineri Nouă	Sos. Nicolae Titulescu nr. 157-161, sector 1	Finalizare lucrări pictură murală, reparație gard și amenajări exterioare Biserică	150,000.00	0.00	150,000.00
68	Apărătorii Patriei II	str. Lunca Bârzești nr. 3, sector 4	Lucrări de construcție capelă, amenajări curte Biserică	200,000.00	0.00	200,000.00
69	Delea Veche	str. Delea Veche nr. 29A, sector 2	Finalizare lucrări de conservare-restaurare pictură murală, lucrări pictură din nou la capelă, lucrări de executare și montare elemente din lemn, lucrări de executare și montare vitralii la biserică și capelă	1,250,000.00	250,000.00	1,500,000.00
70	Cărămidarii de Jos	str. Piscului nr. 3, sector 4	Continuarea lucrărilor de restaurare și conservare a picturii murale	100,000.00	0.00	100,000.00
71	Parohia Parcul Domeniilor Cașin	Bulevardul Mărăști nr. 16, sector 1	Realizarea lucrărilor de reabilitare amenajare exterior curte casă parohială Reparații și consolidare acoperiș	250,000.00	0.00	250,000.00
72	Sfântul Andrei Chitila	Sos. Chitilei nr. 138, sector 1	Lucrări de restaurare-conservare pictură murală biserică, edificare așezământ cultural, social și misionar, amenajări exterioare biserică	100,000.00	0.00	100,000.00
73	Sfântul Gheorghe Grivița	Calea Griviței nr. 218, sector 1	Lucrări de finalizare pictură, lucrări amenajare interioară Biserică	100,000.00	150,000.00	250,000.00
74	Parohia Mavrogheni	str. Monetăiei nr. 4, sector 1	Monument istoric - amenajare interioară și exterioară Biserică, restaurare monument și mormânt Ion Heliade Rădulescu, amenajare curte Biserică	200,000.00	49,000.00	249,000.00
75	Parohia Măicăneasa	Bd. Apicultorilor nr. 2, sector 1	Amenajare curte biserică și așezământ social, reparație gard	100,000.00	0.00	100,000.00
76	Daniil Sihastru	str. Covasna nr. 23C, sector 4	Finalizare lucrări de pictură, lucrări amenajare interioare și exterioare biserică	100,000.00	155,000.00	255,000.00
77	Sf. Ilie Grant	str. GM Zamfirescu nr. 55, Sector 6	Lucrări de reparații, amenajări exterioare și curte Biserică, reparații și extindere așezământ social	500,000.00	0.00	500,000.00

Handwritten signature

78	Mănăstirea Chiajna	Calea Giulești nr. 505, sector 6	Lucrări de reparații, amenajări interioare și exterioare biserică și centru administrativ, reparații gard	700,000.00	0.00	700,000.00
79	Cărămidarii de Sus	Sos. Grozăvești nr. 7, sector 6	Reparație și reabilitare rețea electrică interioară, reparații exterioare Biserică	460,000.00	0.00	460,000.00
80	Sfântul Antonie cel Mare - Colentina	str. Trei Scaune nr. 20, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	120,000.00	-60,000.00	60,000.00
81	Sf. Ioan Botezătorul - Pantelimon	Sos. Pantelimon nr. 257, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	60,000.00	0.00	60,000.00
82	Precupeții Vechi	str. Toamnei nr. 92, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	120,000.00	-60,000.00	60,000.00
83	Sf. Gheorghe Capra	Sos. Pantelimon nr. 131, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	60,000.00	0.00	60,000.00
84	Parohia Sf. Pantelimon	str. Iancu Capitanu nr. 24, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	60,000.00	0.00	60,000.00
85	Popa Soare	str. Ștefan Mihăileanu nr. 23, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	120,000.00	-60,000.00	60,000.00
86	Parohia Vatra Luminoasă	str. Tony Bulandra nr 21-23, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	60,000.00	0.00	60,000.00
87	Sf. Nicolae Balta Albă	Bld. Basarabia nr. 218A, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	120,000.00	-60,000.00	60,000.00
88	Teiul Doamnei Ghica	str. Petricani nr. 3, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	120,000.00	0.00	120,000.00
89	Sf. Ioan Iacob Hozevitul	str. Gheorghe Petrescu nr. 57, sector 3	Lucrări de izolație termică Biserică, reparație gard Biserică	160,000.00	0.00	160,000.00
90	Sf. Vineri Colentina	str. Gherghiței nr. 3, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	130,000.00	-60,000.00	70,000.00
91	Sfinții Voievozi Gherghiceanu	Bd. Chișinău nr. 2A, sector 2	Realizare pictură din nou Biserică, reparație și extindere rețea iluminat exterior, sistem supraveghere	150,000.00	150,000.00	300,000.00
92	Sf. Trei Ierarhi Fundeni	Sos. Fundeni nr. 254, sector 2	Reparații exterioare biserică, clopotniță, așezământ social și gard, extindere rețea electrică exterioră, extindere sistem supraveghere	160,000.00	0.00	160,000.00
93	Parohia Ion Creangă	str. Nicolae Cînea nr. 10, sector 2	Reparație și extindere rețea iluminat exterior și sistem supraveghere	120,000.00	0.00	120,000.00
94	Parohia Giulești Sărindar	Calea Giulești nr. 455, sector 6	Lucrări de construcție la Biserică, reparații acoperiș, pardoseli, instalații, restaurare pictură interioară	600,000.00	0.00	600,000.00
95	Sfântul Prooroc Daniel	Aleea Huedin nr. 6-8	Reparație și extindere rețea electrică, sistem supraveghere și antifracție la Biserică și așezământ socio-cultural	100,000.00	0.00	100,000.00

J. M. A.

96	Adormirea Maicii Domnului. Militari I	str. Orșova nr. 4, sector 6	Reparație ta' electrică, reparații la centru administrativ	100,000.00	100,000.00	200,000.00
97	Nașterea Maicii Domnului - Bumbăcari	str. Toporași , sector 5	Reparație acoperiș biserică, reparații sediu administrativ, reparații și extindere la rețeaua electrică exterioară și paratrăznet	600,000.00	0.00	600,000.00
98	Administrația Patriarhală	Aleea Dealul Mitropoliei nr. 25, sector 4	Lucrări de consolidare și restaurare scări monumentale	500,000.00	0.00	500,000.00
99	Mănăstirea Radu Vodă	str. Radu Vodă nr. 24A, sector 4	Restaurare fațadă biserică și turnul clopotniță, reparație sistem iluminat	100,000.00	100,000.00	200,000.00
100	Catedrala Mântuirii Neamului - Patriarhia	Calea 13 Septembrie nr. 4-60, sector 5	Finalizarea lucrărilor la Catedrala Mântuirii Neamului	25,000,000.00	10,000,000.00	35,000,000.00
101	Nicolae Tabacu	Calea Victoriei nr. 180, sector 1	Finalizare lucrări de reparații exterioare la biserica	98,000.00	0.00	98,000.00
102	Parohia Militari II- Cuvioasa Parascheva	str. Dreptății nr. 24, sector 6	Lucrări de consolidare și extidere lăcaș de cult	290,000.00	100,000.00	390,000.00
103	Parohia Sf. Treime Tei	Bd. Lacul Tei nr. 115, sector 2	Lucrări interioare și exterioare la capelă, reparații sistem canalizare și reabilitarea curții parohiale	200,000.00	117,000.00	317,000.00
104	Nașterea Maicii Domnului - Drumul Taberei	str. Târgul Neamț nr. 12C, sector 6	Lucrări de pictura exterioară la Biserica din zid, pictură tehnica fresco la biserica din lemn, amenajare curte biserică	100,000.00	0.00	100,000.00
105	Parc Ghencea 1 - Sf. Arhangheli	Bd. Ghencea nr. 41, sector 6	Reparații acoperiș biserică, reparații tâmplărie pridvor	100,000.00	400,000.00	500,000.00
106	Parohia Ferentari	Calea Ferentari nr. 121, sector 5	Lucrări de construcție capelă și anexă, reparații clopotniță, reparații exterioare curte, construire așezământ social-pastoral	100,000.00	0.00	100,000.00
107	Parohia Vovidenia	str. Garoafei nr. 56, sector 5	Lucrări de amenajare exterioară curte, construcție clopotniță	100,000.00	0.00	100,000.00
108	Ilie Ghencea	str. Floarea de Gheață nr. 1, sector 5	Lucrări de reparații interioare și exterioare biserică și anexe, continuare lucrări pictură capelă, construire altar de vară	100,000.00	0.00	100,000.00
109	Sf. Elefterie Nou	str. Sf. Elefterie nr. 15B, sector 5	Reparații curente la sediu administrativ și lumânărar	300,000.00	0.00	300,000.00
110	Sf. Elefterie Vechi	str. Sf. Elefterie nr. 15C, sector 5	Monument istoric-Continuare lucrări interioare și exterioare biserică	150,000.00	0.00	150,000.00
111	Protoieria Sector 5	str. Petre Linteș nr. 30, sector 5	Lucrări de reparații interioare și exterioare sediu administrativ	750,000.00	0.00	750,000.00
112	Parohia Belvedere	str. Cărvunarilor nr. 2, sector 6	Continuare lucrări pictură biserică	100,000.00	0.00	100,000.00

Handwritten signature

113	Acoperământul Maicii Domnului și Sf. Ioan Brâncuși	str. Valea Ialomiței nr. 52, sector 6	Finalizarea lucrărilor la construcția Bisericii	750,000.00	500,000.00	1,250,000.00
114	Popa Tatu	str. Gen. Berthelot nr. 51, sector 1	Reparații curente, amenajare exterioară și construcție lumânăr, clopotniță	700,000.00	0.00	700,000.00
115	Sf. Nicolae Amza	str. Biserica Amzei nr. 12, sector 1	Continuare lucrări de conservare-restaurare, restaurare catapeteasmă, tâmplărie lemn, reparații curente la anexe	100,000.00	100,000.00	200,000.00
116	Arhiepiscopia Bucureștilor	Intr. Miron Cristea nr. 9, sector 4	Finalizare reabilitare imobil centru eparhial și lucrări de reabilitare pavaj Catedrală Patriarhală	3,050,000.00	0.00	3,050,000.00
117	Cuvioasa Parascheva și Sf. Ioan Rusul	str. Iacobeni nr. 39, sector 5	Reparații lumânărar, reparații gard, continuarea lucrărilor la Așezământul parohial	250,000.00	0.00	250,000.00
118	Parohia Spirea Nouă	str. Puișor nr. 59, sector 5	Lucrări curente la trapeză și capelă	50,000.00	0.00	50,000.00
119	Acoperământul Maicii Domnului Ferentari	Drumul Sanpaul nr. 8, sector 5	Lucrări de construcții biserică și anexe	100,000.00	100,000.00	200,000.00
120	Sf. Treime Ghencea	Calea 13 Septembrie nr. 211, sector 5	Continuare lucrări construire așezământ social	140,000.00	200,000.00	340,000.00
121	Iustin Patriarhul	str. Sf. Ecaterina nr. 2, sector 4	Executarea lucrărilor de reamenajare a construcției existente, lucrări de reparații la instalații rețea apă	140,000.00	63,000.00	203,000.00
122	Mănăstirea Plumbuita	str. Plumbuita nr. 56-58, sector 2	Lucrări de consolidare și restaurare biserică, reparații capitale chilii și anexe	1,250,000.00	0.00	1,250,000.00
123	Mănăstirea Cristiana	Sos. Pipera nr. 49, sector 2	Lucrări de construcție biserică, finisaje și amenajări	650,000.00	0.00	650,000.00
124	Ceaș Radu	str. Ceaș Radu nr. 8, sector 3	Lucrări de reparații fațadă și acoperiș Biserică, amenajare interior Biserica	600,000.00	0.00	600,000.00
125	Sfinții Apostoli Petru și Pavel	str. Sfinții Apostoli nr. 1A, sector 5	Consolidare și restaurare Casă parohială - monument istoric, conservare-restaurare componente artistice componenta din piatră la exteriorul Bisericii	550,000.00	0.00	550,000.00
126	Izovorul Tămăduirii Colentina	Sos. Stefan cel Mare nr.19-21, sectorul 2	Finalizare construcție Biserică, realizare din nou în tehnica fresco-acrilică a picutrii Bisericii, picutrii mozaic de la exteriorul Bisericii, lucrări de executare și montare elemente din lemn	350,000.00	100,000.00	450,000.00
127	Spiridon Nou	Calea Șerban Vodă nr. 29, sector 4	Monument istoric- lucrări de reparații canalizare incintă, amenajări exterioare curte	250,000.00	0.00	250,000.00
128	Iancu Vechi - Mătășari	Str. Mătășari nr. 39, sector 2	Finalizare lucrări pictură, amenajări interioare	100,000.00	0.00	100,000.00
129	Parohia Sf. Nicolae Șelari	str. Blănari nr. 16, sector 3	Monument istoric - conservare și restaurare catapeteasmă și mobilier bisericesc	250,122.89	200,000.00	450,122.89

Plumb

130	Parohia Foișor	str. Foișorului nr. 119, sector 3	Monument istoric - consolidare și restaurare biserică	400,000.00	0	400,000.00
131	Ioan Moși	Calea Moșilor, nr. 257, sector 2	Lucrări de reparații interioare biserică și exterioare, lucrări de restaurare catapeteasmă	100,000.00	0.00	100,000.00
132	Biserica Creștină după Evanghelia Antiohia	Str. Episcopul Radu, nr. 53-55, sector 2	Lucrări interioare și exterioare la clădirea bisericii	100,000.00	0.00	100,000.00
133	Dumitru Poștă	Str. Franceză nr. 1, sector 3	Monument istoric- lucrări de restaurare a catapetesmei, amvonului și a scaunelor arhieresti	130,000.00	220,000.00	350,000.00
134	Mântuleasa	Str. Mântuleasa, nr. 20, sector 2	Monument istoric- lucrări de restaurare- conservare pictură murală	100,000.00	0.00	100,000.00
135	Biserica Creștină după Evanghelia Agape	str. Simiocului, nr. 25, sector 3	Lucrări de renovare interioară și exterioară la clădirea bisericii, amenajare curte biserică	60,000.00	0.00	60,000.00
136	Nașterea Maicii Domnului - Ghencea	str. Mărgeanului, nr. 107, sector 5	Lucrări de placare cu granit a treptelor exterioare, a soclului bisericii și a terasei bisericii parohiale	100,000.00	200,000.00	300,000.00
137	Arhiepiscopia Bucureștilor	Str.Șerban Vodă, nr. 31, sector 4	Construire biserică militară	500,000.00	0.00	500,000.00
138	Buna Vestire Belu	Șos. Giurgiului, nr. 29A	Lucrări de reparații și reabilitare capelă și dependințe	200,000.00	0.00	200,000.00
139	Parcul Domeniilor- Cașin	Bd. Mărăști, nr.16, sector 1	Lucrări de reparare și reamenajare subsol și mansardă -centru administrativ	350,000.00	0.00	350,000.00
140	Arhiepiscopia Bucureștilor	Str.Șerban Vodă, nr. 31, sector 4	Reparații și amenajări curte sediu administrativ - Resedința Patriarhală	100,000.00	0.00	100,000.00
141	Sfântul Grigore Teologul - Popa Chițu	str. Luca Stroici, nr. 33, Sector 2.	Lucrări de recondiționare gard, amenajare peisagistică, achiziție și montaj sistem de sonorizare biserică	0.00	150,000.00	150,000.00
142	Precupeții Vechi Așezământ Social	Strada Toamnei, nr. 92, Sector 2.	Lucrări de igienizare/ zugrăveli, în toate spațiile interioare ale Așezământului Social și reparat și înlocuit instalații sanitare, electrice și termice.	0.00	104,000.00	104,000.00
143	Parohia Înălțarea Domnului -Clopotniță-	Aleea Valea Boteni nr.7, sector 6	Lucrări de reparații la fațada bisericii și la clopotnița	0.00	100,000.00	100,000.00
144	Parohia Sfântul Prooroc Daniel -Gard-	Aleea Huedin nr. 6-8	Împrejmuire biserică cu gard	0.00	200,000.00	200,000.00
145	Parohia Sfântul Antonie cel Mare Sector 3	strada Jean Steliali, nr 19 A, Sector 3	Lucrări de monare a unui sistem de încălzire prin pardoseală, placare pardoseală, reparații acoperiș.	0.00	250,000.00	250,000.00
146	Parohia Parc Plumbuita	Strada Doamna Ghica, nr. 9, sector 2.	Lucrări de încălzire prin pardoseală, executarea unei noi pardoseli, refacerea treptelor interioare și exterioare la biserica parohială.	0.00	250,000.00	250,000.00

M. S. S. S.

147	Spiridon Vechi	Bd. Piața Națiunile Unite nr. 5-7, sector 4	Reabilitarea și amenajarea clădirii și amenajare incintă la așezământul social-medical	0.00	100,000.00	100,000.00
148	Parohia Mavrogheni - acoperiș	str. Monetăiei nr. 4, sector 1	Acoperiș	0	589,000.00	589,000.00
TOTAL				76,953,772.16	15,322,000.00	92,275,772.16

Director

Oana Valeria ZAHARIA



Director Adjunct,
Florin Brezeanu

Contabil Șef,
Cristina IACOB

Întocmit,
Compartiment Culte
Gheorghe Vlăduț RĂDULESCU



Handwritten signature



EXPUNERE DE MOTIVE

la proiectul de hotărâre privind rectificarea

Bugetului propriu al Municipiului București pe anul 2018

Având în vedere raportul de specialitate întocmit de Direcția Generală Economică – Direcția Financiar Contabilitate Buget la proiectul de hotărâre privind rectificarea Bugetului propriu al Municipiului București pe anul 2018,

În temeiul prevederilor Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare,

Supun dezbaterii Consiliului General al Municipiului București proiectul de hotărâre privind rectificarea Bugetului propriu al Municipiului București pe anul 2018.

PRIMAR GENERAL,

GABRIELA FIREA



Official blue circular stamp of the Mayor of Bucharest. The text inside the stamp reads: "MUNICIPIULUI BUCUREȘTI", "PRIMAR GENERAL", and "ROMÂNIA".

AVIZAT,
Direcția Juridică
Director Executiv
Adrian Iordache



Official blue circular stamp of the Legal Department. The text inside the stamp reads: "MUNICIPIULUI BUCUREȘTI", "DIRECȚIA JURIDICĂ", and "ROMÂNIA".

Întocmit,
Șef serviciu
Florică Marcu



NR. 13498/16.11.2018

Raport de specialitate

La proiectul de hotărâre privind rectificarea

Bugetului propriu al Municipiului București pe anul 2018

Cu scrisoarea nr. 74509/07.11.2018 Direcția Generală Regională a Finanțelor Publice a comunicat suma alocată Municipiului București urmare HG nr. 848/2018 privind alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului prevăzut în bugetul de stat pentru anul 2018 pentru echilibrarea bugetelor locale în cuantum de 2.493 mii lei din care 366 mii lei pentru susținerea sistemului de protecție a copilului și 2.127 mii lei pentru susținerea centrelor de asistență socială a persoanelor cu handicap. Direcția Venituri cu scrisoarea nr. 17065/15.11.2018 propune modificări în structura veniturilor bugetului local cu influență zero în nivelul acestora.

Următoarele instituții de interes local solicită rectificarea bugetului instituției. Se propun modificări la credite bugetare pentru cheltuieli curente și la credite bugetare și credite de angajament la cheltuieli de investiții astfel:

- Biblioteca Metropolitană București cu scrisoarea nr. 6877/09.11.2018 propune modificări în structura bugetului instituției, solicitând majorarea cheltuielilor de investiții pe seama diminuării cheltuielilor cu bunuri și servicii. Nu se solicită sume suplimentare de la bugetul local.
- Centrul pentru Tineret al Municipiului București cu scrisoarea nr. 1043/09.11.2018 propune diminuarea bugetului instituției la cheltuieli de personal, bunuri și servicii, alte cheltuieli și cheltuieli de investiții.
- Centrul pentru Seniori al Municipiului București cu scrisoarea nr. 1282/09.11.2018 propune diminuarea bugetului instituției la bunuri și servicii și la cheltuieli de investiții.
- Direcția Generală de Asistență Socială a Municipiului București cu scrisoarea nr. 605/09.11.2018 propune diminuarea bugetului la cheltuieli de personal, bunuri și servicii și la cheltuieli de investiții, propunând modificări și în structura bugetului Căminului pentru Persoane Vârstnice al Municipiului București Academician N. Cajal, pe care o coordonează, la cheltuieli cu bunuri și servicii.
- Administrația Fondului Imobiliar cu scrisoarea nr. 2277/09.11.2018 propune diminuarea bugetului instituției la cheltuieli de personal, bunuri și servicii, alte cheltuieli și majorarea cheltuielilor de investiții
- Administrația Străzilor București cu scrisoarea nr. 32123/13.11.2018 și nr. 32385/16.11.2018 propune diminuarea bugetului instituției la bunuri și servicii și asistență socială, majorarea bugetului la cheltuieli de investiții și alte cheltuieli, pe total buget propunându-se diminuarea creditelor bugetare de la bugetul local

[Signature]

- Centrul de Protecție a Plantelor București cu scrisoarea nr. 3237/09.11.2018 propune diminuarea creditelor bugetare la cheltuieli de personal și la cheltuieli de investiții.
- Administrația Spitalelor și Serviciilor Medicale cu scrisoarea nr. 27744/14.11.2018 solicită rectificarea bugetului propriu și a bugetelor următoarelor spitale de interes local : Spitalul Clinic Sfânta Maria, Spitalul Clinic de Chirurgie Oro-Maxilo- Facială Dan Theodorescu, Spitalul Clinic de Nefrologie Dr. Carol Davila, Spitalul Clinic Filantropia, Spitalul Clinic Dr. I Cantacuzino, Spitalul Clinic de Ortopedie – Traumatologie și TBC Osteoarticular Foișor, Spitalul Clinic Colentina, Spitalul de Pneumoftiziologie Sf. Stefan, Spitalul Clinic de Copii Dr. Victor Gomoiu, Spitalul Clinic Nicolae Malaxa, Spitalul Clinic de Boli Infecțioase și Tropicale Dr. Victor Babeș, Spitalul de Boli Cronice Sf Luca, Spitalul Clinic de Obstetrică Ginecologie Prof Dr. Panait Sârbu, Spitalul de Psihiatrie Titan Dr. Constantin Gorgos, Centrul de Evaluare și Tratament al Toxicodenendenților pentru Tineri Sf Stelian, Spitalul Clinic Obregia. Se solicită majorarea bugetului la bunuri și servicii, modificări în structura cheltuielilor de investiții și diminuarea transferurilor din bugetul local la spitalele de mai sus. Rectificarea propusă vizează la spitale și diminuarea veniturilor proprii ale acestora din contractele cu casele de asigurări sociale de sănătate și cu direcția de sănătate publică.
- Muzeul Național al Literaturii Române cu scrisoarea nr. 6696/08.11.2018 propune diminuarea subvenției de la bugetul local și majorarea veniturilor proprii ,fiind propuse , în principal, diminuarea cheltuielilor cu bunuri și servicii.
- Palatele Brâncovenești de la Porțile Bucureștiului cu scrisorile nr. 5743/14.11.2018 și nr. 5747/14.11.2018 solicită diminuarea veniturilor proprii și a subvenției de la bugetul local. Se propune diminuarea cheltuielilor de personal a cheltuielilor cu bunuri și servicii și a cheltuielilor de investiții.
- Teatrul Evreiesc de Stat cu scrisoarea nr. 4121/09.11.2018 solicită diminuarea bugetului la venituri proprii și subvenții de la bugetul local . Se propune diminuarea cheltuielilor cu bunuri și servicii și modificări în structura cheltuielilor de personal.
- Teatrul de Comedie cu scrisoarea nr. 2002/09.11.2018 solicită majorarea bugetului atât la venituri cât și la cheltuieli (cheltuieli cu bunuri și servicii) pe seama veniturilor proprii. Nu se solicită rectificarea subvenției de la bugetul local.
- Teatrul Țândărica cu scrisoarea nr. 7832/1/15.11.2018 solicită diminuarea bugetului la venituri pe seama subvenției de la bugetul local. Se propun diminuări la cheltuieli de personal, bunuri și servicii și la alte cheltuieli și majorări la cheltuieli de investiții.
- Teatrul Ion Creangă cu scrisoarea nr. 9650/14.11.2018 solicită diminuarea bugetului instituției propunând modificări în structura acestuia la venituri prin includerea în buget a donațiilor și sponsorizărilor încasate și a veniturilor din valorificarea unor bunuri și la cheltuieli de personal, cheltuieli cu bunuri și servicii și la cheltuieli de investiții. Nu se solicită sume suplimentare de la bugetul local.

J. B. S.

- Teatrul Masca cu scrisoarea nr. 2992/09.08.2018 propune diminuarea bugetului pe seama subvenției de la bugetul local la cheltuieli de personal .
- Teatrul Metropolis cu scrisoarea nr. 3597/08.11.2018 propune diminuarea bugetului la cheltuieli de personal și bunuri și servicii prin diminuarea subvenției de la bugetul local, și modificări în structura cheltuielilor de investiții.
- Teatrul Dramaturgilor Români cu scrisoarea nr. 3605/16.11.2018 propune diminuarea bugetului instituției la cheltuieli de personal și bunuri și servicii prin diminuarea veniturilor proprii și modificări în structura cheltuielilor de investiții.
- Circul METROPOLITAN cu scrisoarea nr. 5345/12.11.2018 solicită diminuarea bugetului instituției la cheltuieli de personal și la bunuri și servicii prin diminuarea subvenției de la bugetul local.
- Administrația Monumentelor și Patrimoniului Turistic cu scrisoarea nr. 7956/15.11.2018 propune rectificarea bugetului instituției fără a solicita suplimentar subvenții de la bugetul local. Modificările propuse se referă la modificări în structura cheltuielilor de personal, suplimentarea cheltuielilor cu bunuri și servicii, diminuarea cheltuielilor de investiții și suplimentarea sumelor pentru unele lăcașuri de cult conform detalierei prezentată de instituție și inclusă în ANEXA la proiectul de hotărâre.
- Casa Artelor Dinu Lipatti cu scrisoarea nr. 2930/13.11.2018 solicită diminuarea bugetului la cheltuieli de personal, bunuri și servicii și cheltuieli de investiții propunând diminuarea veniturilor proprii și a subvenției de la bugetul local.
- CREART- Centrul de Creație , Artă și Tradiție al Municipiului București cu scrisoarea nr. 22817/18.11.2018 solicită un plus de subvenție la cheltuieli curente și diminuarea subvenției la cheltuieli de investiții, propunând modificări la cheltuieli de personal, bunuri și servicii și investiții.
- ARCUB – cu scrisoarea nr. 13297/09.11.2018 propune diminuarea bugetului la cheltuieli de personal și la cheltuieli cu bunuri și servicii pe seama reducerii subvenției de la bugetul local și creșterea veniturilor proprii.
- Universitatea Populară I. Dalles cu scrisoarea nr. 2134/08.11.2018 solicită majorarea bugetului la bunuri și servicii pe seama subvenției de la bugetul local.
- Casa de Cultură Friederich Schiller propune cu scrisoarea nr. 1345/08.11.2018 diminuarea bugetului local la cheltuieli de personal, bunuri și servicii și la cheltuieli de investiții. Se propune majorarea veniturilor proprii și diminuarea subvenției de la bugetul local
- PROEDUS- Centrul de Proiecte Educaționale și Sportive pentru Tineret cu scrisoarea nr. 17021/08.11.2018 solicită modificări în structura cheltuielilor de investiții cu încadrarea în totalul aprobat.
- Clubul Sportiv Municipal București cu scrisoarea nr. 5268/14.11.2018 solicită suplimentarea bugetului la bunuri și servicii urmare încasării de donații și sponsorizări. Nu se solicită suplimentar sume de la bugetul local.

- Direcția Generală de Evidență a Persoanelor cu scrisoarea nr. 8506/09.11.2018 solicită diminuarea bugetului la cheltuieli de personal pe seama reducerii subvenției de la bugetul local.
- Direcția Generală de Poliție Locală și Control cu scrisoarea nr. 54887/12.11.2018 propune diminuarea cheltuielilor cu bunuri și servicii și a cheltuielilor de investiții prin diminuarea subvenției de la bugetul local.
- Administrația Grădina Zoologică cu scrisoarea nr. 3971/09.11.2018 propune diminuarea bugetului instituției la cheltuieli de capital pe seama subvenției de la bugetul local, propunând totodată modificări în structura cheltuielilor cu bunuri și servicii .
- Administrația pentru Supravegherea Animalelor propune cu scrisoarea nr.4162/09.11.2018 diminuarea bugetului local la cheltuieli de personal, bunuri și servicii și la cheltuieli de investiții, propunând diminuarea veniturilor proprii și a subvenției de la bugetul local.
- Administrația Lacuri Parcuri și Agrement solicită cu scrisoarea nr. 10506/09.11.2018 modificări în structura bugetului instituției la bunuri și servicii și la cheltuieli de investiții cu încadrarea în totalul veniturilor aprobate.
- Centrul Cultural Lumina propune cu scrisoarea nr. 137/09.11.2018 diminuarea bugetului la cheltuieli de personal și la cheltuieli cu bunuri și servicii pe seama diminuării subvenției de la bugetul local.
- Centrul Cultural Expo Arte cu scrisoarea nr. 385/08.11.2018 propune majorarea cheltuielilor cu bunuri și servicii și diminuarea cheltuielilor de investiții . Nu se solicită sume suplimentare de la bugetul local.
- În aplicarea art. 4 din HCGMB 720/18.10.2018 direcția noastră a întocmit o propunere de buget pentru Direcția Generală de Administrare București înființată prin hotărârea CGMB ante menționată. Propunerea de buget pentru această instituție este detaliată în ANEXA la proiectul de hotărâre .

Următoarele direcții din aparatul propriu al Primarului General solicită modificări în structura bugetului aprobat al Primăriei Municipiului București la cheltuieli de investiții și la cheltuieli curente :

- Direcția Venituri cu scrisoarea nr. 16513/09.11.2018; Direcția Urmărire Proiecte cu scrisoarea nr. 251/13.11.2018;
- Direcția Generală Management Proiecte cu Finanțare Externă cu scrisoarea nr. 5692/12.11.218 și nr.5878/14.11.2018
- Direcția Servicii Integrate cu scrisoarea nr. 7420/06.11.2018; nr. 7574/12.11.2018 și nr. 7705/14.11.2018 și Direcția Generală Servicii Publice cu scrisoarea nr. 659/09.11.2018
- Direcția Utilități Publice cu scrisoarea nr. 3673/31.10.2018; 3723/05.11.2018; 37611/07.11.2018; nr. 659/12910/1/12.11.2018; 7572/12.11.2018;
- Direcția Generală Achiziții Publice cu scrisoarea nr. 10631/09.11.2018

- Direcția Generală Situații de Urgență, Statistici și Strategii cu scrisoarea nr. 2137/12910/13.11.2018 și Direcția Generală Logistică cu scrisorile nr. 4552/12910/09.11.2018; nr. 2682/12910/12.11.2018
- Direcția de Patrimoniu cu scrisoarea nr. 25623/09.11.2018; Direcția Juridic cu scrisoarea nr. 25623/09.11.2018; Direcția de Integritate cu scrisoarea nr. 1306/09.11.2018
- Direcția Transporturi cu scrisoarea nr. 19962/07.11.2018 și nr. 13499/16.11.2018
- Direcția Relația cu ONG, Sindicate și Patronate cu scrisoarea nr. 450/09.11.2018 ; Direcția Cultură, Învățământ Turism cu scrisoarea nr. 7579/09.11.2018 și Serviciul EURO -2020 cu scrisoarea nr. 25/12.11.2018

Modificările propuse în bugetul individual al Primăriei Municipiului București se referă la cheltuieli cu bunuri și servicii, despăgubiri civile, active nefinanciare și financiare. În propunerile direcțiilor de specialitate se diminuează creditele bugetare la articolele de cheltuieli curente și/sau la pozițiile de investiții pentru care procedurile de achiziție și documentațiile de plată nu se pot finaliza până la 31 decembrie a.c. și se suplimentează la unele obiective de investiții și cheltuieli curente. Detaliem mai jos principalele influențe propuse de direcțiile de specialitate în bugetul Primăriei Municipiului București și în listele obiectivelor de investiții în sarcina RADET și STB :

- Subvenții pentru energia termică plus 87.794 mii lei și subvenții la transportul în comun plus 12.000 mii lei
- Modificări în lista obiectivelor de investiții a RADET – minus 7.839 mii lei cheltuieli de investiții la credite bugetare și modificări în lista obiectivelor de investiții în sarcina STB- Societatea de Transport București – minus 24.515,48 mii lei la credite bugetare
- Achiziții imobile și monumente istorice urmare exercitării dreptului de preemțiune al municipiului București plus 45.000 mii lei
- Iluminatul public plus 4.500 mii lei
- Canalizarea și tratarea apelor reziduale minus 27.581 mii lei la proiecte din fondurile externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020.
- Program din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) pentru Modernizarea și dotare linii de tramvai aprobate de HCGMB nr 743/30.10.2018; nr. 740/30.10.2018; nr 640/26.09.2018; 741/30.10.2018 și 576/06.09.2018 se propune la credite de angajament o sumă de 644.402,84 mii lei
- Diminuarea cu 28.123 mii lei a cheltuielilor cu bunuri și servicii cu caracter funcțional și cu 5.850 mii lei la cheltuieli de investiții pentru autoturisme , și IT, creditele de angajament rămânând la valoarea aprobată.

Modificările în structura bugetului Municipiului București, în condiții de echilibru, pe surse de finanțare și ordonatori de credite sunt prezentate, detaliat, pe clasificarea bugetară în ANEXA la proiectul de hotărâre.

Având în vedere cele de mai sus, s-a întocmit , în temeiul art. 19(2) din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare proiectul de hotărâre privind rectificarea Bugetului propriu al Municipiului București pe anul 2018.

**Director General,
Ștefan Cristinel MITROI**

**Director Executiv,
Florea ION**

**Șef Serviciu
Florica MARCU**

**Șef Serviciu
Elena Gabriela CRISTEA**